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Új gyógyászati támogatást vezetett be az önkormányzat
Elfogadta a 2017-es költségvetést 
az önkormányzat képviselő-
testülete. Az idei büdzsé egy új 
ellátási forma bevezetésére is 
fedezetet nyújt: a rászoruló be-
tegek már nemcsak gyógyszer, 
hanem gyógyászati segédeszköz 
vásárlásához is igényelhetnek 
támogatást. A kerület finanszíro-
zásával folytatódik a hajléktalanok 
rehabilitációs programja, ami a 
társadalomba való visszailleszke-
dés lehetőségét kínálja az utcán 
élőknek.

Az önkormányzat képviselő-tes-
tülete bővítette a fokozottan 
rászorulónak minősülők körét a 
szociális rászorultságtól függő 
pénzbeli és természetbeni ellátá-
sokról szóló helyi rendeletében. 
Ezentúl az egyedül élőkön, a 
gyermeküket egyedülállóként 
nevelő vagy súlyosan fogyatékos 
gyermeket nevelő szülőkön és a 
betegeken kívül ebbe a körbe 
tartoznak azok is, akik három 
vagy több gyermeket nevelnek, 
gyermekükkel elégtelen lakáskö-
rülmények között élnek, ala-

csony iskolázottságúak, vagy 
álláskeresési támogatásban, ak-
tív korúak ellátásában részesül-
nek.

Az eddigi gyógyszertámogatás 
bővítésével új ellátási forma jött 
létre. A gyógyászati támogatás 
keretében már nemcsak gyógy-
szerek, hanem gyógyászati segéd-
eszközök – vércukor méréséhez 
szükséges tesztcsíkok, egyszer 
használatos tűk, valamint inkon-
tinencia-problémák miatt szük-
séges betétek – vásárlásához is 
igényelhetnek támogatást a rászo-
rulók a háziorvosok igazolásával, 
havonta maximum 4000 forint 
összegben.

A rendszeres ellátás mellett ese-
ti gyógyászati ellátást is igénybe 
lehet venni. Ez, szakorvosi javas-
latra, szemüveg, hallókészülék, 
ortopédcipő megvásárlásához, 
valamint fogpótláshoz nyújt segít-
séget, a segédeszköz árának legfel-
jebb 80%-át támogatva, naptári 
évenként legfeljebb 40 000 forint 
erejéig.

SegítSég 
a hajléktalanoknak

Folytatódik a hajléktalanok sze-
mélyre szabott gondozási prog-
ramja az önkormányzat támoga-

tásával. A Magyar Máltai Szere-
tetszolgáltat szervezésében az el-
múlt négy évben harminckilenc 
hajléktalannal folyt egyéni szoci-
ális munka. Közülük huszonegy 
életminősége javult nagymérték-
ben azáltal, hogy – az utógondo-
zásnak is köszönhetően – stabil 
lakhatáshoz és rendszeres jövede-
lemhez jutott, de másoknál is 
jelentős előrelépésként könyvel-
hető el, hogy az utcáról átmeneti 
szállóra kerültek, vagy éjjeli me-
nedékhelyen töltik éjszakáikat.

A tervek szerint a szakemberek 
az idén tizenkét fővel foglalkozná-
nak, közülük hatan újonnan ke-
rülnének a programba. Ők jelen-
leg az utcán, parkokban, erdők-
ben, elhagyatott kertekben, sát-
rakban élnek.

A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat az önkormányzat megbízá-
sából krízisellátást is végez a télen. 
Az utcai szociális munkán túl 
központi telefonos diszpécserszol-
gálatot tart fenn: a 338-4186-os 
telefonszámon bárki bejelentést 

tehet, amennyiben a kihűlés miatt 
életveszélyben lévő, segítségre szo-
ruló hajléktalannal találkozik.

Éjszakai krízisautó-szolgálat is 
működik, valamint teajárat indul, 
amely a Mozgó Orvosi Rendelővel 
közösen teával és szendviccsel kí-
nálja az utcán élőket. Időszakos 
éjjeli menedékhelyekkel, huszon-
négy órás orvosi szolgálattal, lába-
dozóval és lábadozó jellegű átme-
neti szállással ugyancsak felké-
szült a szeretetszolgálat a hideg téli 
hónapokra.

elfogadták 
a költSégvetéSt
A legutóbbi testületi 
ülésen a képviselők 
jóváhagyták az ön-
kormányzat 2016. 
I–III. negyedévi 
gazdá lkodásáról 
szóló beszámolót. 
Ebből kiderült: a 
felhalmozási bevéte-
leket közel egymilli-
árd forinttal növelte 
a Normafa rehabili-
tációjához év köz-
ben kapott állami 
hozzájárulás.

Elfogadták a 
2017-es költségve-
tést is, amely a tava-

lyihoz képest még jelentősebb 
bevételi többlettel számol a Nor-
mafa-programhoz kapcsolódó 
állami támogatás révén. Pokorni 
Zoltán polgármester tájékoztatása 
szerint ebből a forrásból finanszí-
rozható a többi között az Eötvös 
út új nyomvonalának kialakítása 
és az ehhez szükséges telkek kisa-
játítása, az egykori Fácán vendég-
lő épületének helyreállítása, vala-
mint a mellette található Hild-vil-
la részleges felújítása.

vonzóbbá válhatnak a Böszörményi úti üzletek
A Böszörményi úti üzleteknek 
jelenleg is fontos szerepük van a 
hegyvidékiek kiszolgálásában, ám 
a nemrégiben elvégzett felméré-
sek azt igazolják, hogy még bőven 
van bennük fejlődési lehetőség. A 
„Hegyvidék főutcájának” fejlesz-
tési terveiről a XII. kerület polgár-
mestere és főépítésze, a Budapesti 
Közlekedési Központ projekt-
menedzsere, valamint a Magyar 
Urbanisztikai Tudásközpont mun-
katársai adtak tájékoztatást az 
érintett boltok tulajdonosainak és 
üzemeltetőinek.

„Sohasem lesz olyan a Böszörmé-
nyi út, mint egy bevásárlóköz-
pont, de a fejlesztésekkel az itt 
található üzletek is vonzóbbá vál-
hatnak” – mondta el Pokorni 
Zoltán polgármester a boltok tu-
lajdonosai, bérlői részére meghir-
detett fórumon. Hangsúlyozta, 
nem egy „tematikus” utcára van 
szükség, ahol mindenki egyfajta 
profilra törekszik, hanem egy-
mást kiegészítő, változatos kíná-
latot nyújtó boltokra.

A polgármester szerint az ön-
kormányzat a Böszörményi út és 
közvetlen környezetének vonze-
rejét azzal növelheti, hogy non-
profit kínálattal egészíti ki a meg-
lévő kereskedelmi funkciókat: 
rendezvényeket szervez, kulturá-
lis intézményeket tart fenn. Az 
utca fejlesztése segíthet vonzóbbá 
tenni a környéket. A villamos pá-
lya korszerűsítése és az útpálya 
átalakítása a tervek szerint a fővá-
ros beruházásában valósulna 
meg, ezzel összehangoltan pedig 
a kerület a járdákat és – amennyi-
ben megszületik a megegyezés az 
érintett társasházakkal – az elő-
kerteket újítaná meg.

A főváros és a kerület támoga-
tásával a házak homlokzatai és az 

üzletportálok is megújulhatnak, 
egy tervezett pályázat keretében 
ugyanis a társasházak, valamint az 
üzlettulajdonosok mindössze 
25%-os önrész mellett végezhet-
nék el ezeket az értéknövelő beru-
házásokat. A lakóközösségek a 
tulajdonukban lévő előkertek 
rendbetételéhez is kaphatnak se-
gítséget. Amennyiben együttmű-
ködési megállapodást kötöttek az 
önkormányzattal, önrész nélkül, 
100%-os támogatással szépíthetik 
meg a házuk előtti zöld területet.

A főváros megbízásából elké-
szült útfelújítási terveket illetően 
Bátori Gábor, a Budapesti Közle-
kedési Központ (BKK) projekt-
menedzsere elmondta, hogy a 
beruházás nyomán egy forgalom-
csillapított, közös használatú vil-
lamos- és útpálya jönne létre. A 
Böszörményi út fejlesztéséhez 
kapcsolódva az Apor Vilmos té-
ren kettős körforgalmat alakíta-
nának ki, jelenleg ugyanis a jel-
zőlámpás kereszteződés csúcsidő-
ben „visszaduzzasztja” a forgal-
mat.

A BKK munkatársa szólt arról 
is, hogy már elkészültek a projekt 
engedélyezési tervei, a kiviteli ter-

veket 2017 májusára várják. 
Amennyiben lesz forrás a beru-
házásra, 2018–2019-ben valósul-
hat meg a Böszörményi út átala-
kítása.

„Az önkormányzat épületen-
ként egységes, a homlokzatok ar-
chitektúrájához igazodó kiraka-
tok kialakítását szeretné elérni” 
– hívta fel a kereskedők figyelmét 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter főépí-
tész. A típushibákat ismertetve 
kiemelte, hogy a rikító színhasz-
nálat, a reklámtáblák túlzó mére-

te, az üvegfóliázás, továbbá a ko-
rábbi évtizedekből itt maradt ki-
rakatszekrények, előtetők és nap-
ernyők látványa építészeti szem-
pontból erősen kifogásolható, 
épp emiatt – a minőségi problé-
mák kiküszöbölését elősegítendő 
– készíttetett az önkormányzat a 
tulajdonosok számára ingyene-
sen hozzáférhető portálarculati 
terveket.

Kocsis János Balázs egyetemi 
docens, a Magyar Urbanisztikai 
Tudásközpont alelnöke arról be-
szélt a találkozón, hogy az önkor-
mányzat megbízásából készülő 
kereskedelemfejlesztési tervhez 
többféle vizsgálatot is elvégeztek. 

Helyszíni megfigyeléssel a gyalo-
gos utcahasználat intenzitását 
mérték, közel negyven mélyin-
terjút készítettek a boltosokkal, 
az Alkotás utca és a Németvölgyi 
út közötti területen pedig mint-
egy ötszáz ember bevonásával 
reprezentatív felmérés zajlott az 
itt élők vásárlói szokásairól, vala-
mint a Böszörményi út kereske-
delmi kínálatáról alkotott véle-
ményéről.

A városszociológus az eredmé-
nyek kapcsán kiemelte, hogy az 
elmúlt egy-másfél évtizedben fia-
talodott a vizsgált terület lakos-
sága, főként az ifjú családosok 
beköltözésének köszönhetően. 
Az utcahasználati mérések tük-
rözték a környék demográfiai 
összetételét, a boltokba betérők 
között ugyanakkor a lakossági 
arányukhoz képest sok az idős 
ember, ami azt mutatja, hogy a 
fiatalokat nem igazán tudják be-
vonzani a Böszörményi úti üzle-
tek.

A polgármester bevezető gon-
dolataira reflektálva Ongjerth 
Richárd, a Magyar Urbaniszti-
kai Tudásközpont ügyvezetője 
azon véleményének adott han-
got, hogy ha nem is lehet bevá-
sárlóközponttá alakítani a Bö-
szörményi utat, van mód arra, 
hogy felvegye a versenyt a plá-
zákkal. Ehhez a különböző pro-
filú boltok megfelelő arányú je-
lenlétére, könnyű megközelíthe-
tőségre, kellemes környezetre és 
összehangolt nyitvatartásra van 
szükség, de a közös reklám, az 
egységes arculat, valamint az 
eseménymarketing is nélkülöz-
hetetlen kelléke a sikeres műkö-
désnek. Az ügyvezető hozzátet-
te: a Böszörményi út fejlesztésé-
hez kapcsolódóan a korábban 
tartott két workshop és a mosta-
ni fórum után is folytatni akar-
ják az egyeztetést a kereskedők-
kel.

sz.

a fejlesztések sokat segíthetnek a „hegyvidék főutcája” boltjainak

Minden parkolási engedély 
otthonról igényelhető

Újabb fejlesztéseket hajtott vég-
re a Hegyvidéki Önkormányzat 
annak érdekében, hogy egy-
szerűbben, kényelmesebben és 
gyorsabban lehessen intézni a 
hivatali ügyeket. Már az Ügyfélka-
pu-rendszerben történő azonosí-
tással is hozzáférhető a XII. kerület 
internetes ügyfélportálja, ahol az 
év eleje óta az összes típusú lakos-
sági, gazdálkodói és egészségügyi 
engedély igényelhető elektroni-
kus formában.

A 2016-os parkolási engedélyek 
2017. január 31-én járnak le. Ja-
nuár első két hetében sokan ki-
váltották az idei engedélyeiket: az 
igénylők fele a hagyományos mó-
don, azaz személyesen kereste fel 
a polgármesteri hivatalt, minden 
második ügyfél azonban már az 
egy éve működő, eugyintezes.
hegyvidek.hu címen elérhető in-
ternetes ügyfélportálon keresztül 
kérte ki az önkormányzati hozzá-
járulást.

A statisztikák szerint nemcsak 
a fiatalok élnek a korszerű ügyin-

tézés lehetőségével, az idősek is 
szép számmal igényelnek várako-
zási engedélyt online. A legidő-
sebb ügyfél, aki eddig az elektro-
nikus ügyintézési formát válasz-
totta, 83 éves.

Érthető a hegyvidéki ügyfél-
portál növekvő népszerűsége, 
hiszen ahhoz akárhonnan hozzá 
lehet férni egy internetkapcsolat-
tal rendelkező számítógép, tablet 
vagy mobiltelefon segítségével, 
tehát megspórolható az az idő, 
amit utazással, sorban állással 
töltene el valaki a személyes ügy-
intézés során. A hivatal nyitva-
tartási rendjéhez sem kell iga-
zodni, mert a portál a hét min-
den napján, a nap 24 órájában 
fogadja az ügyfeleket. Az online 
ügyintézés további előnye, hogy 
környezetkímélő módon, papír-
alapú iratok keletkezése nélkül 
zajlik, az önkormányzat ugyanis 
elektronikus úton küldi el a vára-
kozási hozzájárulásokat, amik 
kinyomtatás nélkül is érvénye-
sek.

Azok is dönthetnek az elektro-
nikus igénylés mellett, akik még 
nem kérték ki 2017-es várakozási 
engedélyüket.

január 31-én járnak le a 2016-os parkolási engedélyek

(Folytatás a 4. oldalon)

(Folytatás a 2. oldalon)

az önkormányzati képviselő-testület legutóbbi ülésén elfogadta a kerület 2017-es költségvetését
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Közélet

Ha korábban – például a tava-
lyi parkolási engedély, vagy óvo-
dai jelentkezés miatt – már hasz-
nálták az e-ügyintézés rendszerét, 
nem kell ismét regisztrálniuk, 
hiszen a kerületi rendszerben tör-
ténő regisztráció során csak egy 
alkalommal szükséges megjelen-
ni a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán a személyes azonosí-
tás érdekében.

Újdonság, hogy amennyiben 
valakinek van Ügyfélkapu-hozzá-
férése, ami a magyarorszag.hu 
weboldalon ügyintézésre jogosít, 
azzal már a hegyvidéki e-ügyinté-

zés rendszerébe is be tud lépni – 
ebben az esetben tehát az előbbiek-
ben említett egyszeri személyes 
azonosításra sincs szükség a hiva-
talban. Ugyancsak az újabb fejlesz-
téseknek köszönhető, hogy már 
nemcsak a magánszemélyek első 
autójára, hanem a második gépko-
csira, továbbá a magánszemély ki-
zárólagos használatában lévő céges 
autóra is lehet lakossági várakozási 
engedélyt kérni elektronikus for-
mában. Gazdálkodói és egészség-
ügyi várakozási hozzájárulás szin-
tén igényelhető az e-ügyintézés 
rendszerében az év eleje óta.

z.

Minden parkolási engedély 
otthonról igényelhető

(Folytatás az 1. oldalról)

hivatali időpontfoglaláS az interneten
Amennyiben személyes hivatali ügyintézésre van szükség, elkerülhető a sorban ál-
lás, ha az eugyintezes.hegyvidek.hu weboldalon regisztrált ügyfélként időpontot 
foglalunk. Ez az új lehetőség nemcsak parkolási ügyekben, hanem számtalan más 
esetben is nyitva áll. A rendszer az általunk kiválasztott napon emlékeztető e-mailt 
küld az ügyintézés időpontjáról, és az érintett hivatali dolgozó is értesül arról előze-
tesen, milyen ügyben szeretnénk eljárni, így fel tud készülni a megbeszélésre.

Újjávarázsolták a hild-villát
Újjászületett a Hegyvidék jelentős 
műemlékeinek egyike, a Buda-
keszi úti Hild-villa. Az épületben 
a Magyar Művészeti Akadémia 
Művészetelméleti és Módszertani 
Kutatóintézete alakítja ki székhe-
lyét.

„Kivirágzott a táj” a Hild-villa kö-
rül, amely számos jobb-rosszabb 
átépítés után nagyszerű minőség-
ben újult meg – méltatta a műem-
lék épület és kertje rekonstrukció-
ját Fekete György, a Magyar Mű-
vészeti Akadémia (MMA) elnöke 
az átadóünnepségen. Hozzáfűzte: 
Kokas László építész kiválóan 
egyeztette össze a 19. század adott-
ságait a 21. század igényeivel, az itt 
működő kutatóintézet dolga pe-
dig az lesz, hogy a komoly teljesít-
ményt létrehozó, 1945 utáni ma-
gyar művészet eredményeit objek-
tívan mutassa fel.

Tuzson Bence kormányzati 
kommunikációért felelős állam-
titkár – aki korábban önkor-
mányzati képviselő volt a XII. 
kerületben – arról beszélt, hogy a 
Hegyvidék híres a gyönyörű vil-
laépületeiről. Ezek egyike a most 
megújult műemlék, amely egy 
olyan építész otthona volt, aki 

nagymértékben hozzájárult a re-
formkori Pest-Buda arculatának 
kialakításához. Hild József közel 
kilencszáz épület – köztük szá-
mos villa, bérház, középület és 
templom – tervét készítette el.

Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy Hild Józseftől 
több épület is fennmaradt a 
Hegyvidéken, közülük a Fácános 
területén található egykori foga-
dóépület is megújulhat rövidesen 
a kormány támogatásával. Az 

MMA kezelésében lévő Hild-vil-
la kapcsán elismeréssel szólt a 
munkálatok végeredményéről, a 
műemlék épületet és kertjét 
ugyanis korszerű és környezetkí-
mélő technológiával – például 
geotermikus energiával működ-
tetett hűtéssel és fűtéssel, csapa-
dékvizet hasznosító öntözőrend-
szerrel – sikerült újjávarázsolni.

A Budakeszi út 38–40. szám 
alatti, 1844-ben épült Hild-villa, 
valamint a mellette található, 

Svájci villa vagy Nyári lak néven 
is emlegetett kisebb épület felújí-
tása a műemléki hatóságokkal 
történő hosszas egyeztetési folya-
matot követően, 2016 januárjá-
ban kezdődött meg. A központi 
villaépületben – amelynek hátsó 
részét kismértékben bővítették – 
munkaállomásokat, irodákat, 
valamint könyvtárat és előadó-
termet alakítottak ki a kutatóin-
tézet dolgozói és látogatói részére.

sz.

kamerák figyelik a szabálytalan behajtást
Hamarosan élesben is működnek 
azok a speciális rendszámfelisme-
rő kamerák, amik a kis kereszt-
metszetű Árnyas útra és a Hol-
lósy Simon utcára érvényes idő-
szakos behajtási tilalom betartá-
sát ellenőrzik. Mindkét helyen 
már korábban is érvényben volt a 
reggel 7 és 9 óra közötti időszak-
ra vonatkozó korlátozás, amit az 
ott élők nyugalma és a közleke-
dés biztonságának javítása érde-
kében (a lakók kérésére) vezetett 
be a Hegyvidéki Önkormányzat.

A Hollósy Simon utcában a 
Németvölgyi úti felőli oldalon, az 
Árnyas úton a Zugligeti és a Bu-
dakeszi útnál helyezték ki az idő-
tartamra vonatkozó kiegészítő 
jelöléssel ellátott behajtani tilos 
táblákat. Ennek köszönhetően 
jelentősen csökkent a nem kívánt 
átmenő forgalom, azonban a ta-
pasztalatok szerint az utóbbi idő-
ben ismét egyre többen használ-
ják ezeket a „menekülő útvonala-
kat”, hogy így kerüljék ki a szom-
szédos főutakon reggelente kiala-
kuló dugókat. Az Árnyas úton az 
is problémát jelent, hogy a szülők 
jelentős része ebből az irányból 
közelíti meg a Lauder iskolát, 
ami további torlódásokhoz vezet.

Bár a Hegyvidéki Rendészet 
munkatársai rendszeresen ellen-
őrzik a behajtást, nem tudnak 
folyamatosan a helyszíneken tar-
tózkodni, ezért határozta el az 
önkormányzat a rendszámfelis-
merő kamerák telepítését – 
mondta Dávid Gábor, a Hegyvi-
déki Rendészet vezetője. A kame-
rák felvételei zárt hálózaton ke-
resztül, a közúti közlekedési sza-
bályszegés elkövetése utáni köz-

igazgatási bírság kiszabását lehe-
tővé tevő, úgynevezett sötét opti-
kai szálon jutnak el a rendészet 
központjába. Ezt követően egy 
ottani munkatárs ellenőrzi a ké-
peket, majd az adatok a szabály-
sértési ügyfeldolgozó rendszerbe 
kerülnek. Ezek alapján kapják 
meg a szabálytalankodó autók 
üzembentartói vagy tulajdonosai 
a fix összegű, 30 ezer forintos 
közigazgatási bírságot.

A vonatkozó kormányrendelet 
nem teszi lehetővé, hogy a Hegy-
vidéki Rendészet csökkentse, 
vagy akár elengedje a büntetést, 
sőt méltányosságot sem gyako-
rolhat – hangsúlyozta Dávid Gá-
bor. Amennyiben a bírságot bár-
mely okból valaki nem fizeti be, 
automatikusan elindul a rendőr-
ségen a közigazgatási eljárás, mi-
vel felmentést a rendőrhatóság 
sem adhat. A fizetés további kése-
delme esetén adóként hajtják be a 
kirótt összeget.

A behajtási tilalom az utcák 
mindkét végére vonatkozik, azaz 
a kamerák a kihajtó autókat is fi-
gyelik. Ez azt jelenti, hogy ha va-
laki este szabályosan leparkol, 
majd másnap 7 és 9 óra között 
elhagyja az Árnyas utat vagy a 
Hollósy Simon utcát, s ezt a ka-
merák rögzítik, szintén bírságra 
számíthat. A KRESZ ugyanis 
kimondja, hogy a tilalmi idő-
szakban az engedéllyel nem ren-
delkező autóknak el kell hagyni-
uk az érintett közterületeket.

A rendszert két hétig tartó pró-
baüzemet követően, január végén 
„élesítik”. A tesztidőszakban sen-
ki nem kap bírságot.

mm.

a hollósy Simon utca az egyik érintett terület

korszerű és környezetkímélő technológiával újították fel a Budakeszi úti műemlék épületet és kertjét

Segédfelügyelőt keresnek
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal segédfelügyelő 
munkakörre keres kollégát, legalább középfokú végzettséggel, azonnali munkába állás-
sal, az Mt. szerinti alkalmazással. Nagy munkabírású, csapatban dolgozni tudó jelöltek 
jelentkezését várják.

Feladatleírás:
–  Budapest XII. kerület Hegyvidék közigazgatási területén részvétel a közterületek 

jogszerű használatának, a közterületen folytatott engedélyhez, illetve útkezelői 
hozzájáruláshoz kötött tevékenység szabályszerűségének ellenőrzésében.

–  A közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály által tiltott tevékeny-
ség megelőzése, megakadályozása, megszakítása, illetve megszüntetése.

–  Közreműködés a közterület, az épített és a természeti környezet védelmében.
–  Közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok megvalósításában, a köz-

biztonság és a közrend védelmében.
–  Részvétel a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehajtásának ellenőrzésében.
– Részvétel az állat-és ebrendészeti feladatok végrehajtásában.
– Közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében.
– Részvétel a kerékbilincselési és járműelszállítási feladatok végrehajtásában.

A jelentkezőknek az alábbi feltételeknek kell megfelelniük:
– betöltött 18. életév,
– cselekvőképesség,
– büntetlen előélet,
– magyar állampolgárság,
– legalább középfokú végzettség,
– egészségi alkalmasság.

A kiválasztásnál előnyt jelent:
– biztonsági őr vagy vagyonőr végzettség,
– „B” típusú jogosítvány.

Amennyiben a pályázat felkeltette érdeklődését, szakmai önéletrajzát 2017. január 
31-ig a szabo.robert@hegyvidek.hu e-mail címre küldje el.
A pályázattal kapcsolatban érdeklődni lehet Juhász Katalin humánpolitikai referens-
nél. Telefon: 224-5900/5196.

díszoklevél nyugdíjas 
pedagógusoknak 2017.

Tisztelt Hegyvidéki Pedagógusok!
Önkormányzatunk hosszú évek óta lehetőséget nyújt az 50–60–65–70 éve taní-
tóként vagy óvónőként végzett pedagógusoknak, hogy díszoklevelüket lakóhe-
lyükön, a XII. kerületben, az önkormányzat október 23-i kerületi ünnepségén 
vehessék át.

Ez évben is segíteni szeretnénk az ügyintézésben.
Akik élni kívánnak a lehetőséggel, az alábbi dokumentumokat nyújtsák be:

1. aranydiploma esetén:
• az 50 évvel ezelőtt szerzett oklevél fénymásolata,
•  a munkakönyv 9–12. oldalának fénymásolata vagy munkahelyi igazolás az 

eltöltött évekről (minimum 30 évnek kell lennie!),
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

2. gyémánt (60 év), vas (65 év) és rubin (70 év) oklevél esetén:
• a korábban kapott díszoklevél másolata,
• rövid szakmai önéletrajz,
•  személyi adatok (név [leánykori név], lakcím, adószám, tajszám, bankszám-

laszám, telefonszám).

A fenti dokumentumok 2017. február 24-ig (péntek) a Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgármesteri Hivatal Oktatási és Közműve-
lődési Irodáján (1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. fszt. 28.) adhatók le.

Amennyiben további információra lenne szüksége, vagy időpontot szeretne 
egyeztetni személyes találkozóra, kérem, forduljon a téma felelőséhez, Kulifai 
Sylviához.

Telefon: 224-5940 vagy 06-70/938-9052.
E-mail: kulifai.sylvia@hegyvidek.hu.

Gilicze Zoltán irodavezető
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forgalmi változások a hegyvidéken
A XII. kerület két pontján kell 
forgalmi változásokra számítani a 
következő időszakban. Közmű-
építés miatt az autósok várhatóan 

február elejéig nem használhatják 
a Szent János Kórház főbejárata és 
a Városmajor utca közötti felhaj-
tót. Még december 29-én érkezett 

lakossági bejelentés, hogy a kór-
ház előtti járda megsüllyedt, ezért 
az önkormányzat a gyalogosok 
védelmében haladéktalanul leke-

ríttette az érintett területet, majd 
megkezdődött a feltárás.

A szakemberek megállapítot-
ták, hogy egy évekkel korábbi 

közműépítés során, a gázvezeték 
lefektetésekor a kivitelező egysze-
rűen átvágta a keresztbe futó csa-
padékelvezetőt, ezért a félrefolyó 
és felgyűlt víz egy nagyméretű 
üreget hozott létre – ez volt a köz-
vetlen oka a járda megsüllyedésé-
nek. A munkagödör szélesítésekor 
találtak egy másik üreget is, amely 
az időközben a munkába bekap-
csolódó Fővárosi Csatornázási 
Művek (FCSM) műszeres vizsgá-
lata szerint azért alakult ki, mert 
a kórház szennyvize „megette” a 
régi betonvezetéket. Mivel új 
szennyvízcsatorna fektetésére volt 
szükség, a feladatot az FCSM 
Mélyépítő Kft. vette át, és a mun-
kálatok részeként további két ak-
nát is kialakít.

A visszatermelt föld tömörítése, 
a betonozás és a végleges burkolat 
az időjárás függvényében készül-
het el. Addig is a gyalogosok szá-
mára korlátokkal védett útvonal 
áll rendelkezésre, az önkormány-

zat pedig külön felhívta a kivite-
lező figyelmét a folyamatos csú-
szásmentesítésre. Az autók csak a 
Diós árok felől közelíthetik meg a 
főbejárat előtti parkolót, ezért ab-
ból az irányból ideiglenesen enge-
délyezett a behajtás.

*
A Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnázium bővítési munká-
latai miatt január 23-tól megvál-
tozik a Tamási Áron utca forgalmi 
rendje. A munkagépek felvonulá-
sát követően lezárják a 22–26-os 
házszám előtti szakaszt, ezért a 
Tamási Áron utca a Mártonhegyi 
út és a Fodor utca között – a két-
irányú forgalom megtartásával – 
mindkét irányból zsákutca lesz.

A korlátozás június 30-ig ma-
rad érvényben. A gyalogosforga-
lom az utca teljes hosszában za-
vartalan marad a munkálatok 
idején.

M.

egyelőre nem használhatják az autósok a jános kórház előtti felhajtót
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Közélet

takarókat kaptak a hajléktalanok

Ezúttal is segítséget nyújt a 
Hegyvidéki Önkormányzat a 
hajléktalanok téli krízisellátásához: 
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat 
javaslatára most vastag takarókat 
adományozott az utcán élőknek.

„A kemény téli hideg beálltával 
kerületünk megbízásából krízis-
ellátást végez a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat. Kérésükre száz-
hetven meleg takarót vásárol-
tunk” – mondta el Pokorni Zol-
tán polgármester, aki a Déli pá-
lyaudvar melletti, Feszty Árpád 
utcai nappali melegedőben adta 
át az adományokat.

A szeretetszolgálattal együtt-
működve a Hegyvidéki Önkor-
mányzat négy éve rehabilitációs 
programot indított el azzal a cél-
lal, hogy személyre szabott gon-
dozással próbálják kivezetni az 
utcán élőket a hajléktalanlétből. 
Eddig harminckilenc kerületi 
hajléktalant tudtak bevonni a 
programba, közülük huszonegy 
életminőségében sikerült gyöke-
res javulást elérni a szociális 
munkások közreműködésével. A 
rehabilitáció tizenkét fő bevoná-
sával jövőre is folytatódik, s 
amennyiben a szeretetszolgálat 
tovább tudja bővíteni a részvevők 
körét, az önkormányzat biztosítja 
majd a szükséges pénzügyi támo-

gatást – jelentette ki a polgármes-
ter.

„Közös célkitűzésünk, hogy az 
utcán életvitelszerűen tartózkodó 
emberek problémáira hosszú távú 
megoldást találjunk” – fogalma-
zott Morva Emília, a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat Közép-Ma-
gyarországi Regionális Központjá-

nak vezetője. Mint kiemelte, ön-
magában kevés, ha csak fedél kerül 
az utcán élők fölé – amíg nem 
tudják feltárni a hajléktalanok 
alapvető problémáit, és nem képe-
sek segíteni abban, hogy túllendül-
jenek személyes tragédiáikon, nem 
lesz eredményes a munkájuk. A 
megoldás minden esetben egyénre 
szabott; ahhoz, hogy egy gondo-
zott lakhatása rendezetté váljon, és 
rendszeres jövedelemhez jusson, 
szüksége lehet más egyéb mellett 
iskoláztatási támogatásra, vagy 
egészségi állapotának javítására.

„A hajléktalangondozásban az 
első és legfontosabb lépés a bizalom 
kialakítása, ami óriási felelősséget 
ró a kollégáimra” – hangsúlyozta 
Morva Emília. Hozzátette: nagyon 
nehéz az utcán élőket megszólítani, 
többségük rendkívül bizalmatlan a 
jelenlegi ellátórendszerrel szemben. 
Sokszor sajnos nincs már reális 
esély a társadalmi integrációra, ar-
ról azonban egyetlen hajléktalan 
esetében sem akarnak lemondani, 
hogy emberhez méltó körülmé-
nyek közé kerüljön.

d.

téli ruhákat kér a SzeretetSzolgálat
A téli mínuszokban a hajléktalanoknak nagy szükségük van a kihűlés ellen védel-
met nyújtó meleg ruházatra. A Magyar Máltai Szeretetszolgálat utcai gondozói 
arra kérnek mindenkit, amennyiben fel tud ajánlani feleslegessé vált, de még jó 
állapotú téli ruhákat – elsősorban kabátot, nadrágot, valamint sapkát, sálat, kesz-
tyűt, zoknit –, vigye el a Déli pályaudvar mellett működő, 8–20 óráig nyitva tartó 
nappali melegedőbe. Cím: I., Feszty Árpád utca 6–8.

a déli pályaudvar melletti nappali melegedőben adta át a polgármester az önkormányzat adományait
az egyszerű dolgok 
a legnagyszerűbbek

A hagyományokhoz hűen advent 
utolsó vasárnapján jótékonysági 
hallévacsorát rendezett a Svábhe-
gyi Református Egyházközség és az 
Istenhegyi Szent László Plébánia. 
A befolyt összeget a katolikus és 
református gyülekezet rászorulói, 
valamint a Szendrőládi Református 
Családi Napközi mélyszegénység-
ben élő tagjai kapták meg.

„Finom a hallé, jó a bor, és remek a 
társaság. A hangulat ünnepi, még-
is egyszerű. Gazdag, de szerény. 
Nos, ezért!” – válaszolt Horváth 
Dániel arra a kérdésre, miért dön-
tött úgy, hogy ellátogat a kerület 
egyik legkedveltebb adventi ren-
dezvényére, a Svábhegyi Reformá-
tus Egyházközség és az Istenhegyi 
Szent László Plébánia által szerve-
zett svábhegyi hallé vacsorára. 
Mint kiderült, ő is visszatérő ven-
dége a különleges estnek.

Kevesen tudják, hogy a decem-
berben immár nyolcadik alka-
lommal megrendezett hallé va cso-
ra nemcsak az utóbbi években, de 
a két világháború között is nagy 

népszerűségnek örvendett a sváb-
hegyi közösségek körében. A tör-
ténelem aztán közbeszólt, és a 
tradíció hosszú időre megszakadt. 
Béres L. Attila újságíró, reformá-
tus presbiter kezdeményezésének 
köszönhetően éledt fel ismét a 
program, ami minden esztendő-
ben több száz érdeklődőt vonz.

„Nagy öröm számunkra, hogy 
a két svábhegyi egyházközség fel-
elevenítette a régi, szép hagyo-
mányt. Ez az ünnepi alkalom 

nemcsak a találkozás 
öröméről és a tradíciók 
ápolásáról, hanem a rá-
szorulókon való segí-
tésről is szól” – méltat-
ta az önkormányzat ál-
tal is támogatott kez-
deményezést Fonti 
Krisztina alpolgármes-
ter, aki külön megkö-
szönte a szponzorok 
segítségét.

A hegyvidékiek a 
csípős hideg ellenére 
türelemmel várták ki a 
sorukat. „Nem volt 
kérdés, hogy az idén is 
hazaviszek néhány 
adag halászlevet – per-

sze, nemcsak az íze miatt, hanem 
azért is, mert tudom, hogy jó 
helyre kerül majd a bevétel” – 
mondta Kanyó Sándor, aki szin-
tén sokadik alkalommal vett 
részt a Diana parkban megrende-
zett vacsorán.

„A kenyér, a hal és a bor. Mi-
lyen egyszerű dolgok ezek! – ma-
gyarázta Berta Zsolt, a Svábhegyi 
Református Egyházközség lelki-
pásztora. – Pedig ha belegondo-
lunk, mennyi minden kell ahhoz, 
hogy a búzamagból kenyér, a hal-
ból hallé, a szőlőből pedig bor le-
gyen… Valóban: az egyszerű dol-
gok a legnagyszerűbbek!”

Boussebaa Mimi

ajándékoztak és együtt ünnepeltek a gyerekekkel a MoM Sport angyalai
Ismert emberek és civilek is részt 
vettek a MOM Sport jótékonysági 
akciójában. A karácsony előtti 
héten nem egy sztár távirányítós 
autót vásárolt – a „MOM Sport 
Angyalaiként” ugyanis a legtöb-
ben ezt ajándékozták hátrányos 
helyzetű hegyvidéki gyerekeknek. 
Az ünnepi Kakaópartin többek kö-
zött Imre Géza, Fluor Tomi, Peller 
Mariann, Nyári Dia, Curtis, Domb-
óvári István, valamint az Animal 
Cannibals és a Halott Pénzt tagjai 
lepték meg a kicsiket.

Hagyomány, hogy a MOM 
Sport Uszoda és Sportközpont 
karácsony előtt jótékonysági ak-
ciót kezdeményez a XII. kerüle-
ti, állami gondozásban lévő, 
hátrányos helyzetű, valamint 
gyengén látó és mozgáskorláto-
zott gyerekek javára, „Legyél te 

is MOM Sport Angyal” cím-
mel. A kicsik megírják, vagy le-
rajzolják kívánságaikat a MOM 
Sport közösségi oldalán, ame-
lyeket bárki elolvashat és telje-
síthet. A felhíváshoz, mint min-
dig, a civilek mellett ismert 
sportolók és művészek is csatla-
koztak, akik szinte mind megje-

lentek a szokásos Kakaópartin, 
amelyen ez évben rekordszámú 
gyermek vett részt.

Ezúttal a távirányítós autó volt 
a kedvenc. Imre Géza világ- és 
Európa-bajnok, kétszeres olimpi-
ai ezüstérmes párbajtőrvívó a 9 
éves Patriknak, Peller Mariann 
színésznő és műsorvezető a 10 

éves Attilának, Gábor Gergely, a 
Fitparádé felfedezettje, sport-
modell bajnok a 11 éves Márk-
nak, az Animal Cannibals tagjai 
pedig (legújabb CD-jükkel 
együtt) a 8 éves Pistinek ajándé-
koztak autót. Mivel utóbbiak 
nem tudtak eljönni, kedves és tő-
lük megszokott vicces video üze-

net ben kívántak boldog kará-
csonyt a kisfiúnak.

Curtis egy 13 éves fiúnak telje-
sítette a kívánságát, egy focilab-
dát és egy fülhallgatószettet adott 
át neki, míg Dombóvári „Dom-
bi” István bokszkesztyűt ajándé-
kozott egy 12 éves kissrácnak. 
Matics Zsolt, az M4 televíziós 
csatorna autósport-szakértője 
görkorcsolyát vásárolt egy 12 éves 
kislánynak.

A Halott Pénz tagjai úgy gon-
dolták, nem egyetlen kiválasz-
tottnak vásárolnak: társasjátékot 
és minibiliárdot vettek a Vakok 
Batthyány László Római Katoli-
kus Gyermekotthon lakóinak. A 
sportolókat képviselte Csörgő 
Adrienn WBPF testépítő-világ-
bajnok is, aki a 13 éves Ivett arcá-
ra csalt mosolyt egy tollas ütő-
készlettel, valamint Bicskei Ber-
talanné, a válogatott labdarúgó-
kapus és -edző özvegye, aki a kis 
Jennifert lepte meg.

Buranits Ildikó, a MOM Sport 

igazgatója büszkén mondta: „Ez 
már a negyedik adománygyűjtő 
akciónk. A mi összefogásunk ere-
je abban rejlik, hogy azt a kíván-
ságot teljesítjük, amit a gyermek 
szeretne. Először a közélet, a 
sport és a művészetek világának, 
a könnyűzenének a sztárjaihoz 
fordultunk, jelenlétükkel széle-
sebb társadalmi rétegekhez tud-
tuk eljuttatni a kezdeményezést. 
Jelentkeztek a MOM Sport dol-
gozói és vendégei is. Utóbbiak 
már hónapokkal karácsony előtt 
jelezték, hogy szeretnének An-
gyallá válni. Aki egy gyermek 
kívánságát teljesíti, MOM Sport 
Angyal oklevelet kap.”

A mindenki számára izgalmas, 
megható ajándékozás után a gye-
rekek és az Angyalok közösen 
ünnepeltek a Kakaópartin. A 
hangulatos találkozón a finom 
falatok és italok elfogyasztása 
mellett a közös játék sem marad-
hatott el.

Balajthy Anna

a időseket köszöntötte az önkormányzat
Szép helyi hagyomány, hogy kará-
csony előtt ünnepi ebéden látja 
vendégül a gondozási központok-
ba járó XII. kerületi időseket a Jó-
kai Klub és a Hegyvidéki Szociális 
Központ. A műsorral színesített 
rendezvényt ezúttal a Vois Drops 
énekegyüttes alkalomhoz illő da-
lokból összeállított koncertje ve-
zette fel, majd Pokorni Zoltán 
köszöntötte a meghívottakat.

A polgármester a nagy sikerű 
előadásra utalva először arra biz-
tatta a jelenlévőket, hogy alakítsa-
nak kórust, amihez az önkor-
mányzat minden segítséget meg-
ad. „Ha ez megvalósul, még töb-
ben megtapasztalhatják az együtt-
éneklés örömét” – fogalmazott.

Mint Pokorni Zoltán elmond-
ta, néhány évvel ezelőtt Kovács 
Lajos alpolgármesterrel közösen 
szervírozták az ebédet, most pe-
dig a MOM Kulturális Központ 
kupolatermében üdvözölhetik az 
időseket. „Ezeknek a találkozá-
soknak a közösség ad értelmet, az 
együttlét azokkal, akik bár nem a 

hozzátartozóink, sokszor legalább 
annyira fontosak, mint a rokona-
ink. Már csak ezért is adjuk meg a 
tiszteletet és a figyelmet egymás-
nak, amire a karácsonyi rendez-
vény, az ilyenkor elköltött ebéd 
kiváló alkalmat biztosít” – zárta 
gondolatait a polgármester.

Hermai Tamás saját versével 
ajándékozta meg az ünneplőket, 
majd Pokorni Zoltán és Fonti 
Krisztina alpolgármester átadta a 
„Szépkorúakért a Hegyvidéken” 
program keretében meghirdetett 
speciális tanfolyam elvégzését 
igazoló okleveleket. A megszer-

zett végzettség lehetőséget bizto-
sít arra, hogy az önkéntesek ellen-
őrzött keretek között segíthessék 
a környezetükben élő időseket.

Az ünnepi töltött káposztát és 
mákos gubát a Hegyvidéki Szo-
ciális Központ biztosította a meg-
jelentek részére. sm.

a meghívottak a MoM kulturális központ kupolatermében költötték el közösen az ünnepi ebédet

támogatás időskorúaknak
A Hegyvidéki Önkormányzat az idén márciusban is 12 000 forint összegű támo-
gatással kíván segítséget nyújtani a rászoruló időskorú hegyvidéki polgároknak.

Az önkormányzat rendelete értelmében a támogatás automatikusan, tehát 
külön igénylés nélkül jár mindazoknak a február 28-ig 65. életévüket betöltő 
embereknek, akik 2016. szeptember 1-je és 2017. február 28-a között rendkívüli 
települési támogatásban részesültek. (Rendkívüli települési támogatások: ese-
tenkénti támogatás, krízistámogatás, temetési támogatás, rendkívüli gyermek-
védelmi támogatás.)

Aki ilyen támogatásban nem részesült, ugyanakkor családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja meg a 88 100 forintot, illetve ha egyedül él, a 
100 400 forintot, és február 28-ig betölti a 65. életévét, kérelemre kaphat támoga-
tást. Az időskorúak eseti támogatásához február 28-ig nyújtható be kérelem a pol-
gármesteri hivatal népjóléti irodájához.

A kérelem-formanyomtatvány átvehető a népjóléti irodán és az ügyfélszol-
gálaton, valamint letölthető a www.hegyvidek.hu honlapról. A kitöltött kérelem 
mellé a jövedelmi viszonyokat igazoló dokumentumokat is csatolni kell.

a távirányítós autó volt a legnépszerűbb ajándék, sok gyerek kérte ezt az „angyaloktól”

régi hagyomány a svábhegyi hallévacsora
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Közélet

Szoros együttműködésre van szükség
Beszélgetés Sztanyó István rendőr alezredessel, a XII. kerületi rendőrkapitányság új vezetőjével

Szeretné visszaszorítani a Hegy-
vidéken a lakásbetöréseket, a 
gépkocsifeltöréseket, és nagyobb 
hangsúlyt helyezne a lakókkal 
kapcsolatot tartó körzeti megbí-
zottak munkájára – beszélt la-
punknak legfőbb céljairól Sztanyó 
István, aki október 1-je óta vezeti 
a XII. kerületi rendőrkapitánysá-
got. A rendőr alezredes korábban 
a gépjárműlopások és kábítósze-
res bűncselekmények felderíté-
sét végző BRFK-főosztály élén 
dolgozott, s kiemelt rablásokkal, 
szervezett bűnözéssel kapcsolatos 
ügyekkel és bűnügyi hírszerzéssel 
is foglalkozott pályafutása hu-
szonöt éve alatt.

� A sajtóban meglehetősen rit-
kán szerepelt rendőri munkájá-
val összefüggésben, a legutolsó 
hír több mint két évvel ezelőtti: 
a Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság felderítő főosztályának veze-
tőjeként számolt be egy negyven-
millió forint értékű kábítószer-
fogásról. Mit lehet tudni eddigi 
pályafutásáról?
– Az első kerületben, egyenru-

hás járőrként kezdtem a rendőri 
pályafutásomat 1991-ben, majd 
1992-től az ötödik kerületi kapi-
tányság bűnügyi osztályán foly-
tattam a munkámat. A Budapesti 
Rendőr-főkapitányság életvédel-
mi és rablási osztályára kerültem 
1994-ben, kollégáimmal együtt 
éveken át kiemelt ügyekkel fog-
lalkozhattam – ezek közé tartoz-
tak a közismert „Viszkis rabló” 
posta- és bankrablásai is. A Nem-
zeti Nyomozó Iroda szervezett 
bűnözés elleni főosztályán végez-
tem felderítő tevékenységet 2005-
től, például a romagyilkosság-so-
rozat ügyében. A kilencvenes 
évek leszámolási ügyeit vizsgáló 
nyomozócsoport tagja lettem a 
Nemzeti Védelmi Szolgálatnál 
2010-ben, majd két év után visz-
szatértem a Nemzeti Nyomozó 

Irodához, bűnügyi hírszerzési te-
rületre. A Budapesti Rendőr-fő-
kapitányság felderítő főosztályá-
nak vezetésével 2013-ban bíztak 
meg, kiemelten foglalkoztunk a 
gépjárműlopásokkal, valamint a 
kábítószer-bűnözéssel. Ezért is ol-
vashatta azt a két évvel ezelőtti 
nyilatkozatomat, amiben egy je-
lentős értékű drogszállítmány le-
foglalásáról adtam hírt.
� A téma szakértőjeként ho-

gyan látja, fővárosi összehason-
lításban mekkora problémát je-
lent a Hegyvidéken a gépjármű-
lopás és a kábítószer-bűnözés?

– Ami az utóbbit illeti, szeren-
csés helyzetben van a tizenkette-
dik kerület, mert nyílt terjesztői 
tevékenység nem tapasztalható, 
és kábítószer-használat miatt is 
csak ritkán kell intézkedni. A 
gépjárműlopások terén a Hegyvi-
déken a fővárosi tendenciák raj-
zolódnak ki, Budapesten az el-
múlt évek során számos bűnözői 
csoportot felszámoltunk, így a 
bűncselekmények száma erőtelje-
sen csökkent. A járműlopások 
eredményes felderítéséhez elen-
gedhetetlen a gyors és hatékony 
fellépés, hiszen az eltulajdonított 
gépkocsik többségét néhány órán 
belül alkatrészeire bontják, s úgy 
már elég nehéz megtalálni azo-
kat.
� Melyek a leggyakoribb bűn-

cselekménytípusok a tizenkette-
dik kerületben, amiknek a visz-

szaszorítására kiemelt figyelmet 
fordít a jövőben?
– A vagyon elleni bűncselek-

mények közül a lakásbetörések és 
a gépkocsifeltörések fordulnak 
elő leggyakrabban a Hegyvidé-
ken. Visszaszorításuk érdekében 
tervszerű intézkedéssorozatot 
hajtunk végre: folyamatosan ele-
mezzük az esetek körülményeit, a 
lehetséges elkövetői köröket, s 
ennek megfelelően bűnügyi akci-
ókat szervezünk. Bár a lakásbetö-
résekhez és a gépkocsi fel tö ré sek-
hez képest jóval kisebb számban 
fordulnak elő trükkös lopások, 

csalások, az ilyen időről 
időre visszatérő, több-
nyire idősek sérelmére 
elkövetett bűnesetek 
felderítését is kiemelten 
kezeljük. A trükkös 
csalások, lopások és 
másfajta bűncselekmé-
nyek megelőzése szem-
pontjából is különösen 
fontosnak tartom az 
érintettek tájékoztatá-
sát, felkészítését, továb-
bá azt, hogy a lakosság 
és a rendőrség között 
szoros együttműködés 
alakuljon ki. Ezért sze-
retném erősíteni a ke-

rületben a körzeti megbízottak 
aktivitását, akik közvetlenebb, 
személyesebb kapcsolatot tudnak 
kialakítani egy-egy környék la-
kóival.
� Hogyan segíti mindennapi 

munkájukat az önkormányzat?
– Kiváló a rendőrkapitányság 

együttműködése az önkormány-
zattal és az általa fenntartott 
Hegyvidéki Rendészettel. A ke-
rület évek óta támogatja az egyen-
ruhásaink szabadidős szolgálatát, 
így sokkal többet tudunk járőröz-
ni az utcákon. Az önkormányzat 
a térfigyelőkamera-rend szer ki-
építésével és fenntartásával is segí-
ti a munkánkat, a kamerák a 
bűncselekmények megelőzéséhez 
és a felderítés eredményességének 
növeléséhez egyaránt nagyban 
hozzájárulnak.

k.

Sztanyó istván Xii. kerületi rendőrkapitány

A stabilitási törvény rendelkezé-
sei alapján a testület határozatban 
rögzítette, hogy az önkormányzat 
a következő években nem tervez 
adósságot keletkeztető ügyletet. A 
2017. január 1-jétől alkalmazandó 
adómaximumhoz igazodva kismér-
tékben módosult az építményadó 
mértéke: az éves négyzetméteren-
kénti összeg 1848-ról 1846 forintra 
változott.

Miután kilépett a Demokratikus 
Koalícióból, önkormányzati képvi-
selői mandátumáról is lemondott 
Kerék-Bárczy Szabolcs, aki a 2014-
es választásokon pártja XII. kerü-
leti listájáról került a képviselő-tes-
tületbe. Helyét Vágó István vette 
át, aki az ülésen letette képviselői 
esküjét.

állaMi iSkolaépületek
A nemzeti köznevelésről szóló tör-
vény rendelkezései alapján 2013-tól 
az állam lett a kerületi iskolák fenn-
tartója, a működtetéssel összefüggő 
technikai jellegű feladatokat azon-
ban az elmúlt négy évben még az 
önkormányzat látta el. A jogszabá-
lyi változások miatt 2017. január 
elsejével a működtetői feladatok is 
az államhoz kerültek, így az érintett 
ingatlanok vagyonkezelői jogait az 
önkormányzatnak ingyenesen át 
kellett adnia a kerületi iskolákat 
irányító Közép-Budai Tanke rületi 
Központnak. Az iskolaépületekhez 
hasonlóan a helyi pedagógiai szak-
szolgálat helyiségei is az állami 
fenntartó – ez esetben a Belső-Pes-

ti Tankerületi Központ – vagyon-
kezelésébe kerültek át.

Az a huszonhárom technikai 
dolgozó, akinek eddig a Gazdasági 
Ellátó Szolgálat volt a munkáltató-
ja, a Közép-Budai Tanke rületi 
Központ alkalmazásában folytatja 
munkáját. Mivel a gyermekétkez-
tetés megszervezése változatlanul 
az önkormányzat feladata, az isko-
lai konyhák, étkezők önkormány-
zati kézben maradtak. Ugyanígy 
továbbra is a kerület rendelkezhet 
az orvosi szobák, valamint szolgá-
lati lakások használatáról. A va-
gyonkezelésbe átadott épületek 
karbantartásáról, állagmegóvásáról 
ezentúl a tankerületnek kell gon-
doskodnia, de az önkormányzat is 
fenntartja magának a lehetőséget, 
hogy szükség esetén felújításokat, 
fejlesztéseket hajtson végre az érin-
tett ingatlanokon.

A Tamási Áron iskola bővítése 
épp annak bizonyítéka, hogy az 
önkormányzat szükség esetén élni 
óhajt a fejlesztés lehetőségével. A 
képviselő-testület ugyanis úgy ha-
tározott, szeretné elindítani az „A” 
épület emeletráépítését, valamint 
az új, „E” épület kialakítását.

tér_köz pályázat
A Hegyvidék főutcája című projekt 
megvalósításához igényel forrást az 
önkormányzat a Fővárosi 
Városrehabilitációs Keretből finan-
szírozott „TÉR_KÖZ 2016.” pá-
lyázaton. Amennyiben a főváros 
támogatja a Böszörményi út komp-
lex megújítását célzó terveket, a 
kerület pályázatot ír ki az érintett 
társasházak, valamint az üzlettulaj-
donosok és bérlők részére, akik 
25%-os önrész mellett – azaz a 
kerületi és fővárosi önkormányzat 

összesen 75%-os hozzájárulásával 
– újíthatják meg homlokzataikat, 
előkertjeiket és üzletportáljaikat. 
Azok a házak, amelyek korábban 
együttműködési megállapodást 
kötöttek az önkormányzattal, 
100%-os támogatást kaphatnának 
előkertjeik megújítására.

Kreatív innovációs és tudáspark-
ká akarja fejleszteni zugligeti cam-
pusát a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem. Ennek részeként nem-
csak a régi épületeket újítja meg, 
hanem új műhelyházat, műterem-
házat és médiaházat is kialakít, 
továbbá kutatóintézetet és tudás-

központot magában foglaló épüle-
tet hozna létre.

Az egyetem fejlesztési terveinek 
megvalósíthatósága érdekében a 
képviselő-testület módosította a te-
rületre vonatkozó korábban hatályos 
építési szabályokat. Az új szabályzat 

a megújuló egykori lóvasút-végállo-
más ingatlanát is érinti, a műemlék 
megóvása és hasznosítása ugyanis 
megkívánja az épület környezetének 
rendezését, valamint az előtte lévő 
telekterület növelését, ami a Zugli-
geti út nyomvonalának kismértékű 
korrekciójával lehetséges.

közöS irányítáS
Rövid időn belül új, az igényekhez 
jobban igazodó helyszínre költöz-
het a XII. kerület több kulturális 
intézménye. A Kulturális Szalon új 
otthona a Törpe utca 2. alatt kiala-
kítandó épületben, a Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjteményé a Zug-
liget megújuló „ékszerdobozában”, 
az egykori lóvasút-végállomás épü-
letében, míg a Hegyvidék Galériáé 
a Királyhágó téren lesz.

A helyszínváltozás szervezeti 
változásokkal jár együtt, az önkor-

mányzat úgy határozott, hogy az 
említett intézmények a MOM Kul-
turális Központ Nonprofit Kft. 
irányítása alá kerülnek. Ennek elő-
nye Pokorni Zoltán polgármester 
szerint az, hogy a helyi kulturális 
intézmények összehangoltan, egy-
mást kiegészítve működhetnek, 
nem válnak egymás konkurenciá-
jává.

A Duna-Ipoly Nemzeti Park 
Igazgatóság pályázatot akar be-
nyújtani a természetvédelmi olta-
lom alatt álló Jókai-kert fejlesztésé-
re. Ehhez hozzájárulását adta a 
képviselő-testület, a terület egy 
részének ugyanis a kerület a tulaj-
donosa. Mivel a kert egységes 
szemléletű rendezését megkönnyí-
tené az egy tulajdonos, illetve va-
gyonkezelő által történő hasznosí-
tás, kezdeményezték az érintett 
önkormányzati tulajdonú ingatla-
nok állami kézbe vételét.

A Boldog Teréz anya teret Kal-
kuttai Szent Teréz térré nevezte át az 
önkormányzat, tekintettel arra, 
hogy a Nobel-békedíjjal is kitünte-
tett névadót, a Szeretet Misszioná-
riusai szerzetesrend alapítóját 2016 
szeptemberében szentté avatták. 
Döntés született arról is, hogy Papp 
László olimpiai bajnok ökölvívó 
szobrát az eredetileg tervezett hely-
színnel, a Csörsz utca 49–51. számú 
épület előtti zöld területtel átellen-
ben, a Gesztenyés kertbe vezető 
lépcsősor mellett helyezzék el, ott 
ugyanis az alkotás körüljárható lesz, 
közelebb kerülhet az emberekhez.

z.

Új gyógyászati támogatást vezetett be az önkormányzat

rendőröket jutalmaztak
Tíz példamutató munkát végző XII. kerületi rendőr 
kapott jutalmat a Budapest Hegyvidék Közrendvé-
delmi Közalapítvány támogatásával. Az elismeréseket 
Szta nyó István rendőrkapitány és Váczi János alpol-
gármester adta át.

A Hegyvidéki Önkormányzat legutóbbi képvise-
lő-testületi ülésén a kerület közbiztonságát érintő 
több kérdésben is döntés született – mondta el az al-
polgármester. A képviselők támogatták Sztanyó Ist-
ván alezredes rendőrkapitánnyá történő kinevezését, 
a 2017-es költségvetés elfogadásával pedig forrást 

biztosítottak a térfigyelőkamera-hálózat további bő-
vítéséhez, a Hegyvidéki Rendészet létszámának nö-
veléséhez, valamint a rendőrkapitányság munkatár-
sai szabadidős járőrszolgálatának fenntartásához.

Elhangzott továbbá, hogy a kerületi rendőrök 
lakhatási körülményeinek javítását és a kiemelkedő 
teljesítményt nyújtó rendvédelmi dolgozók elisme-
rését a közrendvédelmi alapítvány bevonásával, az 
eddigiekhez hasonlóan, az idén is támogatni szeret-
né az önkormányzat.

k.

Sztanyó istván rendőrkapitány (jobbra) és váczi jános hegyvidéki alpolgármester adta át az elismeréseket

(Folytatás az 1. oldalról)
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pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, tulajdonában álló lakások és nem lakás 

céljára szolgáló helyiségek nyílt versenytárgyalás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi szám terület (m2) Megnevezése

1.
Szarvas Gábor út. 4.
A ép. alagsor 1. 10668/2/A/2 50 lakás

2. Greguss u. 9. pinceszint 7044/0/A/2 97 iroda

3. Greguss u. 12.
III. emelet 38. 7027/0/A/38 32 öröklakás

4. Greguss u. 12.
III. emelet 43. 7027/0/A/43 31 öröklakás

5. Greguss u. 6. as. 3. 7039/0/A/3 43 raktár
6. Hajnóczy J. u. 22. fszt. 6. 6920/0/A/7 75 lakás
7. Hajnóczy J. u. 13. pinceszint 6911/0/A/13 77 üzlethelyiség

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2017. január 18. 
napján 9.00 órától 2017. január 25. napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobá-
jában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa munkanapokon 9.00–18.00 óráig a +36-70-333-5110-
es telefonszámon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

Mostantól kalkuttai teréz anya tér a kis közterület neve

tisztán állami kézbe kerülhet a jókai-kert, amely fejlesztés előtt áll
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OKtAtáS – NeveléS

pályázati felhívás
óvodavezetői BeoSztáS MegBízáSSal történő BetöltéSére

A pályázatot meghirdető szerv:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap 
próbaidő kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: Süni Óvodák
A munkahely címe:

1126 Budapest, Németvölgyi út 29. és 1126 Budapest, 
Orbánhegyi út 18.

A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodavezető
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

az óvoda szakszerű és törvényes működtetése;
takarékos gazdálkodás;
munkáltatói jogok gyakorlása;
kapcsolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama:
a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól,
2017. augusztus 1-jétől 2022. július 31-ig.

A megbízás feltételei:
felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és
szakképzettség;
cselekvőképesség;
büntetlen előélet;
vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek:
pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézmény-
vezetői szakképzettség;
legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások:illetmény és pótlék a 
nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény és a 
326/2013. (VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
szakmai önéletrajz;
vezetési program;
végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata;

3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;

nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt 
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüg-
gésben szükséges kezeléséhez, továbbításához hoz-
zájárul.

A pályázat benyújtásának határideje:

a Közszolgálati Állásportál honlapján való megjelenést 
követő 30 nap.

A pályázat benyújtásának helye, módja:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25.

A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy postai 
úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Gilicze Zoltán 
irodavezető, telefon: 224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje:

a Közszolgálati Állásportál honlapján való megjelenés-
től számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első 
képviselő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, 
amely határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kéz-
hezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelen-
nek nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben meg-
felelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázatokat a kiíró a pedagógusok előmeneteli rendsze-
réről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben való végrehaj-
tásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet 22. § (6) be-
kezdésének előírása alapján közzéteszi a kozigallas.hu-n is. 
Így a pályázatok benyújtását az internetes közzététel idő-
pontjától kell számítani. 

pályázati felhívás
óvodavezetői BeoSztáS MegBízáSSal történő BetöltéSére

A pályázatot meghirdető szerv:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony,
3 hónap próbaidő kikötéssel.

A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő
A meghirdetett munkahely neve: zugliget Óvoda
A munkahely címe: 1125 Budapest, Zalai út 2.
A munkakör megnevezése: óvodapedagógus
A beosztás megjelölése: óvodavezető
A vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

az óvoda szakszerű és törvényes működtetése;
takarékos gazdálkodás;
munkáltatói jogok gyakorlása;
kapcsolattartás a fenntartóval.

A vezetői megbízás időtartama:
a vezetői megbízás határozott időre, 5 évre szól,
2017. augusztus 1-jétől 2022. július 31-ig.

A megbízás feltételei:
felsőfokú óvodapedagógusi végzettség és
szakképzettség;
cselekvőképesség;
büntetlen előélet;
vagyonnyilatkozat-tételi eljárás.

A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek:
pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézmény-
vezetői szakképzettség;
legalább öt év pedagógus munkakörben szerzett szak-
mai gyakorlat.

A beosztáshoz kapcsolódó juttatások:
illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésről szóló 2011. 
évi CXC. törvény és a 326/2013. (VIII. 30.) Kormányrende-
let előírásai szerint.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
szakmai önéletrajz;
vezetési program;
végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata;
3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány;

nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt 
személyes adatainak a pályázati eljárással összefüg-
gésben szükséges kezeléséhez, továbbításához hoz-
zájárul.

A pályázat benyújtásának határideje:

a Közszolgálati Állásportál honlapján való megjelenést 
követő 30 nap.

A pályázat benyújtásának helye, módja:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Buda-
pest, Böszörményi út 23–25.

A pályázatot (3 példányban) személyesen vagy postai 
úton kell benyújtani.

A pályázattal kapcsolatban érdeklődés:

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri 
Hivatal, Oktatási és Közművelődési Iroda, Gilicze Zoltán 
irodavezető, telefon: 224-5994.

A pályázat elbírálásának határideje:

a Közszolgálati Állásportál honlapján való megjelenés-
től számított 90 nap, vagy az annak elteltét követő első 
képviselő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, 
amely határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kéz-
hezvételének napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelen-
nek nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben meg-
felelő pályázatok nem érkeznek.

A pályázatokat a kiíró a pedagógusok előmeneteli rendsze-
réről és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi 
XXXIII. törvény köznevelési intézményekben való végrehaj-
tásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) Korm. rendelet 22. § (6) be-
kezdésének előírása alapján közzéteszi a kozigallas.hu-n is. 
Így a pályázatok benyújtását az internetes közzététel idő-
pontjától kell számítani.

ismét összefogtak a hegyvidéki diákok
„…szeretetet kapni nem lehet; 
mindig csak adni kell, ez a módja” 
– írja Márai Sándor. Ezt a gondola-
tot követték a hegyvidéki diákok, 
akik az ünnepek előtt sokadszor 
bizonyították be, hogy képesek 
összefogni a jó ügyek érdekében, 
és önzetlenül segíteni nehéz 
sorsú, nélkülöző vagy rossz körül-
mények között élő kortársaikon. 
Az iskolákban adventi vásárokat 
is tartottak, az ezekből befolyó 
bevételt a tanintézmények fej-
lesztésre és közösségi programok 
megvalósítására fordítják.

Nyolc éve szervez gyűjtést a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium közössége a 
Kallós Zoltán Alapítvány által az 
erdélyi Válaszúton működtetett 
magyar szórványkollégium tanu-
lói javára. A Sashegyi Arany Isko-
laalapítvány felhívására a hegyvi-
déki gyerekek több mint száz 
ajándékcsomagot állítottak össze, 
és küldtek el Erdélybe.

Az iskola az állami gondosko-
dásban élő és veszélyeztetett fiata-
lok támogatását célul kitűző 
ÁGOTA Alapítvány „Válts egy 
csokit mosolyra” programjához is 
csatlakozott. Az egyik teremben 
felállított dobozba összegyűjtött 
csokoládé, játékok és jó állapotú 
ruhák a Nemzeti Bűnmegelőzési 
Tanács közreműködésével jutot-
tak el a rászorulókhoz. Az Arany-
ba járó diákok segítőkészségét 
bizonyítja az is, hogy még az év 
első felében, szülői kezdeménye-
zésre, jó állapotban lévő sportci-
pőket ajándékoztak nehéz sorsú 
salgótarjáni gyerekeknek.

*
A Városmajori Gimnázium ismét 
bekapcsolódott a Rákóczi Szövet-
ség, a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat és a Szent László Társulat 
által határon túli magyar intézmé-
nyek (iskolák, gyermekotthonok 
és óvodák) támogatására meghir-
detett adományakcióba. A diákok 
játékokat, könyveket és tartós 

élelmiszert gyűjtöttek Veérné Bo-
kor Judit és a 9/Ny. e. osztály, 
valamint Csapody Barbara és a 7. 
a osztály szervezésében.

Más budapesti iskolákat követ-
ve részt vettek a Budapest Bike 
Maffia „+1 szendvics – Diákok a 
rászorulókért” elnevezésű jóté-
konysági programjában is. Az 
önkéntes biciklisták a felajánlott 
szendvicseket péntek reggelente 
nappali melegedőkbe szállítják 
hajléktalan embereknek.

Egy volt diák, Hajnal Mátyás 
kezdeményezésére a városmajori-
ak csatlakoztak a Hallgatók a 
Közösség Szolgálatában Országos 
Egyesülete felhívásához is. Ennek 
keretében tartós élelmiszert gyűj-
töttek mélyszegénységben, fűtet-
len szobákban élő mintegy har-
minc mátraderecskei család ré-
szére.

*
Harminc ajándékcsomaggal járult 
hozzá a Mikulásgyár sikeréhez a 
Fekete István Általános Iskola és 
Előkészítő Szakiskola. A pedagó-
gusok irányításával játékokat, 
édességet, minőségi ruhaneműt 
gyűjtöttek, a felajánlásokat ne-
menként és életkor szerint szétvá-
logatták, s arra is ügyeltek, hogy 
mindenből jusson a felcímzett 
dobozokba.

Az iskolában a már hagyomá-
nyos karácsonyi vásárt is megtar-
tották, ezen a gyerekek és szüleik 
saját készítésű ajándéktárgyakat és 
különböző finomságokat kínál-
tak. A bevételt az Orbánhegyi 

Gyermekekért Alapítvány kapta 
meg.

*
Egy mikrobusznyi tartós élelmi-
szerrel, játékokkal és könyvekkel 
örvendeztették meg a határon túli 
magyar gyerekeket a Zugligeti 
Általános Iskola tanulói. A gyűj-
tést szervező Rákóczi Szövetség 
ezúttal is előre jelezte, mire lenne 
leginkább szükség, így mindenki 
a neki leginkább tetsző ajándékot 
kapta. Az iskolában karácsonyi 

kirakodóvásárt is rendeztek, a be-
vételt az osztálykirándulások költ-
ségeire fordítják.

*
Tizenhárom évvel ezelőtt hívta 
életre a Baptista Szeretetszolgálat 

az országos Cipősdoboz Akciót. 
Az adományokat ezúttal nevelő-
otthonokban lakó, mélyszegény-
ségben élő gyerekek, Böjte Csaba 
Parajdon élő árvái és nagycsaládos 
katonák gyermekei között osztot-
ták szét. Állandó résztvevője a 
programnak a Kós Károly Ének-
zene Emeltszintű Általános Iskola, 
ahonnan egy kisbusznyi játékot, 
tartós élelmiszert juttattak el a 
szervezőkhöz.

*
A Polgár Alapítvány jótékonysági 
gyűjtésében vett részt a Jókai Mór 
Német Nemzetiségi Általános Is-
kola. A tanulók feleslegessé vált, 
de jó állapotú játékokkal, (mese)
könyvekkel járultak hozzá a sze-
gény családokban élő gyerekek 
karácsonyához. Az adományokat 
az alapítvány önkéntesei családon-
ként csoportosították.

*
Régi a kapcsolat a Keresztszülők 
a Moldvai Csán gó ma gya rok ért 
Egyesület és a Németvölgyi Álta-
lános Iskola között, nem véletlen, 
hogy a tanintézmény karácsonyi 
gyűjtéssel támogatta a civil szer-
vezet munkáját. A diákok mellett 
az iskolában dolgozó „keresztszü-
lők” névre szóló ajándékokat is 
küldtek a csángó magyar gyere-
keknek, akikkel minden nyáron 
találkoznak a né met völ gyi sek az 

önkormányzat szántódi táborá-
ban.

*
Jótékony célra fordítja hagyomá-
nyos Luca-napi vásárja bevételét 
– mintegy egymillió forintot – a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnázium. Az elmúlt évek-
ben a magyarmecskei, nehéz kö-
rülmények között élő gyermekes 
családokat támogatták; az iskola 
diákjai több alkalommal segítő 
munkát is vállaltak a településen, 
részt vettek az ottani gyerekek is-
kolai és tanításon kívüli foglalko-
zásain.

*
Háromnapos adventi vásárt ren-
deztek a Virányos Általános Isko-
lában, ahol elsősorban saját készí-
tésű ajándéktárgyakat kínáltak a 
gyerekek. A bevételből az oktatást 
megkönnyítő projektort és számí-

tógépet vásárolnak, valamint né-
hány babzsák beszerzését is terve-
zik, ezek a nemrégiben átadott új 
könyvtárat tennék még barátságo-
sabbá.

*
Az ELTE Gyertyánffy István 
Gyakorló Általános Iskola 4. b 
osztálya is részt vett a Cipősdoboz 
Akcióban. Csiszárné Padányi Bar-
bara vezetésével a gyerekek saját 
kezűleg állították össze és csoma-
golták be az ajándékokkal megtöl-
tött harminc dobozt. A Luca-napi 

vásáron árult saját portékáik el-
adásából pedig a napközis progra-
mokat finanszírozzák.

*
A Rákóczi Szövetség felhívására 
többdoboznyi tartós élelmiszert, 
játékokat, magyar nyelvű gyer-
mekkönyveket és más ajándéko-
kat küldtek a környező országok-
ban élő magyar közösségek szá-
mára a Testnevelési Egyetem 
Gyakorló Sportiskolai Általános 
Iskola és Gimnázium diákjai, akik 
a Cipősdoboz Akció keretében 
itthoni rászorulókat is támogat-
tak.

*
Először 2013-ban szervezett saját 
adománygyűjtést a BGSZC Budai 
Középiskolája, a programhoz az-
óta az ország több pontjáról csat-
lakoztak oktatási intézmények. 
Ezúttal összesen 170 jászsági, 
nyírségi és baranyai rászoruló csa-

lád számára állítottak össze aján-
dékcsomagokat.

A névre szóló, nagyméretű 
cukros zsákokba a Humanitás 
Szociális Alapítványtól kapott 
meglepetések – a többi között va-
donatúj játékok és méretre válo-
gatott ruhák – is belekerültek. A 
középiskola tanulói nemcsak 
megtöltötték, hanem fel is díszí-
tették a zsákokat, hogy még na-
gyobb örömet szerezzenek a rászo-
rulóknak.

MM.

feldíszített zsákokba tették az ajándékokat a Budai középiskolában

a városmajoriak ezúttal is több jótékonysági akcióban vettek részt

a tamási iskola jótékony célra fordítja a luca-napi vásár bevételét
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Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

 1. 2017. január 26., 17 óra
     Idôskori szembetegségek

 2. 2017. február 23., 17 óra
     A háziorvoslás jövôképe
     Miért is fontos a megelôzés?

      3. 2017. március 30., 17 óra 
     Izgalmas kérdések a 
     cukorbetegségrôl

      4. 2017. április 27., 17 óra 
     Puffadás és ami mögötte van

      5. 2017. május 25., 17 óra
     Orvoslás a középkori Budán

Helyszín: MOM Kulturális Központ, 
Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    
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Bőrpanaszok: kerüljük az öngyógyítást!
Egy sokakat érintő témáról, a 
bőrbetegségekről és azok okai-
ról beszélt dr. Szolnoki Lajos az 
Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem legutóbbi elő-
adásában. A XII. kerületi háziorvos 
felhívta a figyelmet, hogy öngyó-
gyítás helyett érdemes szakember 
tanácsát kérni a bőrpanaszok 
kezeléséhez.

A bőrön jelentkező elváltozások 
sok esetben komplex kivizsgálást 
és személyre szabott kezelést igé-
nyelnek, ezért az orvosi vizsgálat 
előtt otthon kipróbált terápiák 
nemcsak hogy nem hoznak meg-
felelő eredményt, de a diagnózis 
felállítását is megnehezítik – fi-
gyelmeztetett dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
legutóbb megtartott előadásá-
ban. „Öngyógyítás helyett kérjük 
ki inkább szakember tanácsát a 
bőrpanaszok kezeléséhez, így el-
kerülhetők a kevésbé hatékony 
kezelések és azok mellékhatásai!” 
– mondta a háziorvos, aki hozzá-
tette, hogy a bőrön megjelenő 
gyulladás vagy színváltozás más 
egyéb mellett fertőzést, krónikus 
bőrbetegséget, esetleg allergiát is 
jelezhet.

Érdemes odafigyelni bőrünk 
jelzéseire, mert a jelentéktelennek 
tűnő elváltozások mögött ko-
moly betegségek húzódhatnak 
meg. Az orron vagy szájon megje-
lenő, folyadékkal telt hólyagok 
láttán herpes simplex vírus okoz-
ta fertőzésre gyanakodhatunk, 
míg herpes zoster esetén a her-
pesz égő érzéssel, fokozott bőrér-
zékenységgel indul, majd az ap-
róbb kiemelkedésekből fájdalmas 
hólyagok képződnek a törzsön és 
a fenéken, s a test más részein is 

megjelenhetnek. Kezelése – a 
herpes simplex vírushoz hasonló-
an – antivirális készítményekkel 
történik.

A csalánkiütés égő, viszkető 
érzéssel járó, esetenként hólyagos 

elváltozás, allergiás reakció. A 
testen bárhol megjelenhet, súlyo-
sabb formájában légzési nehézsé-
gek léphetnek fel. Gyógyszerek, 
ételek, kémiai anyagok, magas 
hőmérséklet, fertőzések is okoz-
hatják. Az allergiát kiváltó ténye-
ző megszüntetése után néhány 
napon vagy héten belül elmúlnak 
a tünetek. Segítséget jelenthetnek 
kezelésekor az antihisztamin-
készítmények.

Az ijesztő tünetekkel járó 
psoriasis, azaz pikkelysömör nem 
fertőző bőrbetegség, amelyet a 
bőr egyes jól körülhatárolt terüle-
tein foltokban előforduló pik-
kelytermelődés jellemez. Jellegze-
tes megjelenési helyei a könyök, a 
térd, a hát alsó régiója, valamint a 
hajas fejbőr. Feltehetően egy 
gyulladásos folyamat okozza, ke-

zelése szteroidokkal, vitaminok-
kal, fényterápiával történik.

A sokakat sújtó ekcéma ugyan-
csak nem fertőző. A bőr ilyenkor 
gyulladt, vörös, száraz és viszket, 
a betegséget stressz, irritáló vegyi 

anyagok, allergének is kiválthat-
ják. Felnőtteknél gyakori a kö-
nyöknél és a kezeken megjelenő 
ekcéma. Kezelése kortizon tar tal-
mú gyógyszerekkel és fototerápi-
ával történik.

A háziorvos előadása a rozá-
ceával folytatódott, amely az orr, 
az orcák, az áll és a homlok vörö-
ses elváltozását okozza. Kezdet-
ben csak enyhe bőrpír jelentke-
zik, de a vörösesség idővel inten-
zívebb lesz, és az arc pirospozs-
gássá válik, kelések és gennyes 
képződmények alakulhatnak ki. 
Kezelése gyógyszeresen történik, 
de szükségessé válhat sebészeti 
beavatkozás is az erek eltávolítá-
sa, vagy az orr korrekciója érdeké-
ben.

A lógó szemölcs bőrszínű vagy 
kissé sötétebb szövet, általában a 

nyakon, mellkason, háton, hón-
aljban, a melleken, a mellek alatt 
vagy az ágyéki részen jelenik meg. 
Nem fertőző, nem veszélyes, ha-
csak nincs kitéve dörzsölésnek, 
irritációnak. Az orvos vágással, 

fagyasztással, égetéssel 
is eltávolíthatja.

A láb gombás fertő-
zése hámlást, viszketést 
eredményez, terjedhet 
direkt kontaktussal, 
vagy olyan helyeken, 
ahol mezítláb járnak 
sokan, például öltözők-
ben, uszodákban. A 
gomba még gyorsab-
ban szaporodik, ha 
rossz a lábbeli szellőzé-
se. Gombaellenes sze-
rekkel vagy orálisan 
szedhető készítmé-
nyekkel kezelik.

A festékes anyajegy 
általában barna vagy 
fekete színű bőrkép-
ződmény, bárhol meg-
jelenhet a testen. Az 
évek során változhat a 

mérete, akár szőr is nőhet az ilyen 
anyajegyben. Bár a legtöbbjük 
veszélytelen, éves vizsgálatuk in-
dokolt, ha pedig változást észle-
lünk, mielőbb forduljunk szak-
emberhez.

A barna színű öregségi foltok 
legtöbbször a kézfejen, főként a 
napsugárzás miatt jelennek meg. 
Fehérítőkrémek, savas hámlasz-
tók csökkenthetik a barnaságot. 
Melanóma gyanúja estén feltétle-
nül konzultálni kell bőrgyógyász-
szal, ahogyan a nem múló hu-
mán papillomavírus (HPV) 
okozta szemölcs jelenlétekor is 
érdemes szakemberhez fordulni, 
aki fagyasztással, sebészeti be-
avatkozással, lézerrel és kémiai 
anyagokkal távolíthatja el a kinö-
vést.

-os

a jelentéktelennek tűnő elváltozások mögött komoly betegségek húzódhatnak meg

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!

2015 09 23 Imperial Dental hirdetes 135x196mm.indd   1 2015. 09. 29.   10:08

kéményellenőrzés 2017-ben
A Fővárosi Kéményseprőipari Kft. a korábbi évekhez hasonlóan az idén is ké-
ményellenőrzést végez. A tervezett ütem, az utcák teljes névsora és az ellenőrzé-
si időpontok a https://www.hegyvidek.hu/hirek/2017-evi oldalon olvashatók.

További információk: www.kemenysepro.hu. Akik regisztrálnak az oldalon, 
e-mailben vagy SMS-ben is értesülhetnek az ellenőrzés időpontjáról.

tavasszal lesz ebösszeírás
Az új év köszöntésekor városszerte 
robbannak, süvöltenek, sistereg-
nek a tűzijátékok, rakéták és pe-
tárdák. A szokatlan hanghatások 
sokszor még minket is megrémisz-
tenek, könnyen elképzelhető, mit 
váltanak ki házi kedvenceinkből. 
A pániktól vezérelve az idén is sok 
kutya szökött el gazdájától, az Ál-
latmentő Liga, a Rex Kutyaotthon 
és a Fővárosi Önkormányzati Ren-
dészet „pe tár da kom man dója” az 
év első napján több mint ötven 
eltűnt fővárosi ebről kapott beje-
lentést.

A megtalált állatok úgy kerül-
hetnek vissza a leggyorsabban az 
otthonukba, ha gazdáik könnyen 
beazonosíthatók, ehhez pedig az 
szükséges, hogy az ebekről és tu-
lajdonosaikról rendszeresen frissí-
tett adatok álljanak rendelkezésre 
az ebnyilvántartásokban. Az egyik 
ilyen rendszer a Magyar Állator-
vosi Kamara által működtetett 
PetVetData, ami a mikrochipes 
azonosítóval és/vagy EU-s állatút-
levéllel rendelkező kisállatok nyil-
vántartására szolgál, a másik pedig 
az önkormányzatok adatbázisa, 

amit háromévente legalább egy-
szer, az ebösszeírások alkalmával 
kell frissíteni, az állatvédelmi tör-
vény rendelkezései alapján.

A legközelebbi ebösszeírást 
március 1. és május 31. között vég-
zik a XII. kerületben – mondta el 
lapunknak dr. Kukó Melinda, a 
polgármesteri hivatal hatósági iro-
dájának vezetője. Az önkormány-
zati nyilvántartás frissítése az elkó-
borolt ebek tulajdonosainak köny-
nyebb beazonosíthatósága mellett 
járványügyi célokat is szolgál, 
mindenekelőtt az emberre is veszé-
lyes veszettség elleni hatékony 
védekezést.

A három évvel ezelőtti eb össze-
írás idején a kutyatartók körében 
elterjedt az a híresztelés, hogy az 
adatszolgáltatás az úgynevezett 
ebrendészeti hozzájárulás, közis-
mert nevén az ebadó alkalmazását 
készítheti elő, ilyen tervei azonban 
nem voltak a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak – hangsúlyozta az 
irodavezető. Hozzátette, hogy 
most sincsenek, a XII. kerület to-
vábbra sem tervezi az ebadó beve-
zetését. z.

jelentsük az elhullott madarakat!
Európa-szerte veszélyezteti a szárnyasokat a madárinfluenza, a Nem-
zeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH) a napokban egy bu-
dapesti solymász két elhullott madaránál is megállapította a betegsé-
get. A leginkább vadmadarak által terjesztett kór nem jelent veszélyt az 
emberre, az elhullott szárnyast azonban nem szabad megérinteni, azt 
– szakkifejezéssel – be kell vizsgáltatni. Ezért amennyiben madártete-
met látunk, azonnal jelentsük a NÉBIH-nek a 06/30-438-3259-es 
telefonszámon!
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az új szív új lehetőség az életre
A szívklinika Európában második, a világon az első tíz között van a tavalyi beavatkozások száma alapján

Huszonöt éve kapott új szívet az 
első sikeres szívátültetésen áteső 
beteg Magyarországon. Schwartz 
Sándor azóta is jól van, a jubile-
umot újjászületése helyszínén, a 
Semmelweis Egyetem Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinikáján 
ünnepelte az egészségügyi in-
tézmény dolgozóival és számos 
sorstársával együtt.

Történelmi napnak nevezte a hu-
szonöt évvel ezelőtti első magyar-
országi szívátültetés időpontját 
Merkely Béla, a Semmelweis Egye-
tem klinikai rek tor he lyet te se, a 
Városmajori Szív- és Érgyógyásza-
ti Klinika igazgatója a jubileum 
alkalmából tartott sajtótájékozta-
tón. Mint mondta, ez az évfordu-
ló reményt ad a szívre váróknak, 
és elismerést jelent azoknak a dol-
gozóknak, akikkel komoly sikere-
ket értek el a szívgyógyászatban.

A rektorhelyettes felidézte, hogy 
az első hazai szívátültetést Szabó 
Zoltán professzor, a klinika koráb-
bi igazgatója végezte el az akkor 29 
éves Schwartz Sándoron, majd alig 
két héttel később egy másik hason-
ló beavatkozást is végrehajtottak 
az egészségügyi intézményben: 
Koncz Antal kapott új szívet, aki 
három évvel ezelőtt újabb transz-
plantáción esett át. A hazai beavat-

kozások körülbelül 90 százaléka 
– huszonöt év alatt több mint 
négyszáz műtét – a városmajori 
klinikán zajlott, a többit a 
Gottsegen György Országos Kar-

diológiai Intézetben végezték el, 
főként gyermekeken.

Az elmúlt öt esztendő nagy vál-
tozást hozott a szívtransz plantáció 
területén – hangsúlyozta az igaz-
gató –, hiszen létrejött az új transz-
plantációs intenzív osztály, Ma-
gyarország csatlakozott az 
Eurotransplanthoz, és megkezdő-
dött a nemzetközi szintű mű szív-

prog ram. Mindezeknek is köszön-
hető, hogy ebben az időszakban 
több szívátültetést végeztek a kli-
nikán, mint az első húsz évben 
összesen. Tavaly 51 beavatkozást 

hajtottak végre, ezzel a szívklinika 
az európai centrumok rangsorá-
ban a második helyet foglalja el, 
világviszonylatban pedig az első 
tíz között van.

Minden donorszívet megpró-
bálnak hasznosítani, december 
28-án például három, január 2-án 
két szívátültetést végeztek el – foly-
tatta Merkely Béla. A műtétek 
csaknem felét vér nélkül végzik, 
vagyis a beavatkozások során a 
beteg nem kap idegen vért.

Az igazgató lapunk kérdésére 
elmondta, terveik szerint még az 
idén, mintegy 600 millió forintos 
beruházás keretében, új, tízágyas 
transzplantációs osztályt hoznak 
létre azzal a céllal, hogy gyorsít-
hassák a várólistára helyezést, he-
lyet biztosíthassanak az intenzívről 
kijövő betegeknek, valamint szük-
ség esetén a már transzplantáció-
ban részesülő pácienseknek. Az új 
osztály kialakítása miatt megszű-
nő orvosi szobákat a tetőtérbe köl-
töztetnék.

Palkovics László oktatásért fe-
lelős államtitkár a sajtótájékozta-
tón elmondta, hogy az oktatás, a 
kutatás és a betegellátás egységét 
szem előtt tartva kidolgozták az 

orvosképzés fejlesztési stratégiáját, 
aminek megvalósítására 150 mil-
liárd forintot szán a kormány. 
Elismeréssel szólt a Semmelweis 
Egyetem hazai és nemzetközi fel-
sőoktatási rangsorokban elért 
eredményeiről, amikből, mint 
fogalmazott, a betegek, a hallga-
tók és az egyetem egyaránt profi-
tálhatnak.

Schwartz Sándor, aki először 
kapott új szívet Magyarországon, 
arról beszélt, nem bánta meg, hogy 
annak idején vállalkozott a beavat-
kozásra, azóta tudja: az új szív új 
lehetőséget jelent az életre. Mint 
kiemelte, különleges kapcsolat fűz-
te az egy évvel ezelőtt elhunyt Sza-
bó Zoltán szívsebész professzorhoz, 
és életre szóló barátságot kötött 
Koncz Sándorral. Bátorításképpen 
azt üzente az új szívre váróknak, ne 
csüggedjenek, hiszen az ő példája is 
bizonyítja, hogy mindenki számára 
van remény.

z.

a szívműtétek csaknem felét úgy végzik el az orvosok, hogy a beteg nem kap idegen vért a beavatkozás során

Csíráztatás otthon – a siker garantált
A tél közepén felértékelődik min-
den friss, zöld élelmiszer. Ilyenkor 
jut eszünkbe, hogy hétköznapi 
étkezéseinket kiegészíthetjük 
értékes vitaminokban és ásvá-
nyi anyagokban gazdag, frissen 
csíráztatott magokkal. Mégis 
kevesen látunk neki a csíráztatás-
nak otthon, holott az elvégzendő 
feladat nem bonyolult, a siker 
pedig garantált.

A csírák értékes tápanyagforrások, 
de a bennük lévő anyagok meg-
ítélése eltérő lehet. Az egészen 
biztos, hogy a magban rejlő tarta-
lékok felhasználásával fejlődésnek 
induló növényke vitaminokban és 
ásványi anyagokban is gazdag, 
miközben alig tartalmaz a szerve-
zetet terhelő szénhidrátokat és 
zsírt.

A vegetáriánus étrend elhivatott 
követői fontos tápanyagforrást lát-
nak bennük, míg az ellentábor 
képviselői azt bizonygatják, hogy 
csupán csírákból nem lehet annyi 
értékes anyagot bevinni a szerve-
zetbe, amennyire annak naponta 
szüksége lenne. Persze, a két állítás 
egyszerre is igaz lehet, hiszen a csí-
ráztatás célja egy finom, zsenge 
táplálékkiegészítő előállítása, kü-
lönösen a téli hónapokban.

A siker alapja a megfelelő mag. 
Legyen szó lucernáról, mustárról, 
káposztáról, brokkoliról vagy hü-
velyesekről, fontos, hogy kezelet-
len és szennyeződésmentes mago-
kat szerezzünk be. A mezőgazda-

sági – akár kiskerti – hasznosítás-
ra szánt magok étkezési célra 
semmiképp nem használhatók, 
mert azokat a baktériumok és 
gombák fertőzését megelőző 
anyaggal kezelik. A legbiztonsá-
gosabb, ha bioboltban vásároljuk 
meg a csíráztatni kívánt magokat.

A csíráztatás első lépéseként 
áztassuk be a magokat. Használ-
junk kézmeleg vizet, hogy a mag-
héj felpuhulása gyorsabban meg-
történjen. Az áztatás időtartama 
növényenként eltérő 
lehet, de átlagosan leg-
alább egy napot szán-
junk erre a szakaszra is.

A csírázó magok kü-
lönösen érzékenyek a 
fertőzésekre, ezért a 
gyakorlott csíráztatók 
azt ajánlják, tegyünk az 
áztatóvízbe citromlevet 
vagy ecetet, ami fertőt-
leníti a magokat. Ha 
tiszta edényeket haszná-
lunk, rendszerint nincs 
szükség ilyen óvintézke-
désekre, de ha a fertő-
zést teljes mértékben el akarjuk 
kerülni, akkor hasznos lehet – sőt 
még a csíráztatás előtti kézmosás 
is. A magok csomagolásán rend-
szerint megtalálhatók az adott faj 
csírázására vonatkozó legfonto-
sabb tudnivalók.

Az áztatás alatt a csírázást gát-
ló anyagok mellett nyálkaanyagok 
is kioldódnak a magokból. Az 
ilyen nyálkás magokat, mint a 
zsázsa, vagy a rukkola, többször 
öblítsük le, és rövidebb ideig áz-
tassuk.

Az így előkészített magokat csí-
ráztathatjuk erre a célra kifejlesz-
tett – akár többemeletes – tálban, 
aminek az alján a víz elvezetését 
lehetővé tevő rések vannak. Cél-
szerszám hiányában azonban tö-
kéletesen megteszi egy alaposan 
kimosott befőttesüveg is. Az üveg 
száját gézzel fedhetjük be, így az 
öblítést könnyen elvégezhetjük, és 
a felesleges víz is ki tud folyni be-
lőle. Az üveget úgy helyezzük el, 
hogy a szája ferdén lefelé nézzen, 

így a fenekén pangó víz biztosan 
nem tesz kárt a munkánkban.

A magokat vékonyan rétegez-
zük, és naponta legalább egyszer 
öblítsük át. Az átmosás gyakori-
ságát növelhetjük, de arra figyel-
jünk, hogy a magok sose álljanak 
vízben.

A csírázás időtartama legin-
kább a magoktól és a hőmérsék-
lettől függ. A meleg serkenti a 
csírázást, ám a túlzott meleg in-
kább árt a csírák minőségének és 
élvezeti értékének.

A magok felrepedése rendsze-
rint egy-két napon belül meg-
történik. Lucerna esetében 
nagyjából egy hétre van szükség 
a fogyasztható csírák nevelésé-
hez, más fajoknál és kevésbé 
ideális körülmények között ez az 
időszak akár meg is duplázód-
hat.

A kész csírákat az utolsó öblítés 
után salátaszárítóval szárítsuk 
meg, vagy legalább itassuk le a 
felesleges vizet, és utána tegyük 

hűtőbe. A csíra minő-
sége gyorsan romlik, 
ezért ajánlatos néhány 
napon belül megenni, 
ami persze nem szokott 
gondot okozni, mert a 
zsenge csírák salátában 
vagy magukban is pil-
lanatok alatt elfogy-
nak.

Sokan ódzkodnak az 
otthoni csíráztatástól, 
mert korábban a vég-
eredmény nem volt elég 
biztató, vagy bebüdö-
södött a csíráztatótál. 

Ezeket a kellemetlenségeket a 
tisztasági szabályok akkurátus 
betartásával és egy kis odafigye-
léssel el lehet kerülni.

Ha sikerül, akár egyszerre több 
fajt is csíráztathatunk, vagy né-
hány napos eltolódással tölthe-
tünk meg újabb edényeket, így 
sűrűbben és változatosabban áll-
nak majd rendelkezésre a friss 
csírák. Mire pedig megunnánk 
őket, addigra eljön a tavasz az első 
primőr zöldségekkel.

(Barta)

egyszerre akár több fajt is lehet nevelgetni

Schwartz Sándor (balra) huszonöt éve kapott új szívet, és azóta is jól vankorszerű villámtöltők 
a szolárfa árnyékában

Öt évvel ezelőtt az Isten-
hegyi úton építette fel a 
MOL az első „zöld” töltő-
állomását. Ennek jellegze-
tessége az úgynevezett 
szolárfa: két tartópillér-
ként is funkcionáló, vaskos 
acéltörzs ágain napelem-
levelek díszelegnek, ame-
lyek az előtetőre szerelt 
cellákkal együtt 31 MWh 
áramot termelnek évente.

A napelemekkel meg-
termelt energiát nemcsak 
az állomás működtetéséhez, ha-
nem elektromos autók tankolásá-
hoz is felhasználják a futurisztikus 
megjelenésű MOL-kúton. Ma-
gyarországon elsőként 2012 elején 
itt helyeztek üzembe két olyan 
gyorstöltőt, amivel mindössze 20 
perc alatt menetkészre lehet feltöl-
teni egy villanyautó akkumuláto-
rát. Az Istenhegyi úti állomáson 
naponta átlagosan öt elektromos 
járművet töltöttek tavaly, éves 
szinten összesen 18 MWh áramot 
fogyasztva.

A korábban még kuriózum-
számba menő elektromos autókat 
egyre többen használják a város-
ban, ezért a MOL két további 
korszerű villámtöltőt helyezett 
üzembe a „zöld” kúton. Az új töl-
tők egyenként 50 kW AC és 22 
kW DC teljesítmény leadására 
képesek egyszerre, támogatják a 
japán (CHAdeMO) és az európai 
szabványt (CCS), valamint Type 
2 AC csatlakozóval is ellátták 
őket.

d.

táMogatják az elektroMoS autók váSárláSát
A Nemzetgazdasági Minisztérium tavaly ősszel meghirdetett, jelenleg is érvényben 
lévő pályázata keretében május 1-jéig lehet támogatást igényelni tisztán elektromos 
személygépkocsik, valamint legfeljebb 3,5 tonna megengedett legnagyobb össztö-
megű tisztán elektromos tehergépkocsik vásárlásához. A programra 2016-ban két-
milliárd forintot különítettek el, az idén hárommilliárd forint áll rendelkezésre.

A vissza nem térítendő támogatás mértéke a bruttó eladási ár 21 százaléka, leg-
feljebb 1,5 millió forint, ugyanakkor 15 millió forintnál drágább elektromos gépko-
csi beszerzéséhez az állami hozzájárulás nem vehető igénybe. Magánszemélyek és 
egyéni vállalkozók legfeljebb egy, gazdasági társaságok, civil szervezetek, helyi 
önkormányzatok, köztestületek és költségvetési szervek pedig legfeljebb öt elekt-
romos gépkocsi beszerzéséhez kaphatnak támogatást.

Csupaszon áll a kútvölgyi
Legújabb kori műemlékeink 
egyike a Semmelweis Egyetem 
Kútvölgyi Klinikai Tömbjének 
1942 óta működő központi épü-
lete. A Csánk Rottmann Elemér 
tervei szerint készült, robosztus 
megjelenésű kórházépület fő jel-
legzetességeinek egyike volt a 
homlokzat egészét borító sóskúti 
mészkőburkolat, ami azóta nem 
látható, hogy uniós támogatással 
2015 augusztusában megkezdő-
dött az intézmény energetikai 
korszerűsítése.

A munkálatok során leszedték 
a kőlapokat, új hőszigetelés és kő-
burkolat azonban még mindig 
nem került fel a homlokzatra. 

Időközben az állványzatot is el-
bontották, így jó ideje a hatalmas 
tömb csupasz téglafalainak le-
hangoló látványa fogadja az érke-
zőket.

Sokan nem értik, miért áll már 
több mint egy éve csupaszon a 
kórház. Egy olvasónk arra hívta 
fel a figyelmünket, hogy az ener-
giafelhasználás és a fűtési költsé-
gek csökkentése érdekében vég-

zett beruházás eddig aligha ér-
hette el a célját, hiszen már a 
második telet vészeli át az épület 
homlokzati burkolat nélkül.

A Semmelweis Egyetem Kom-
munikációs és Rendezvényszer-
vezési Igazgatósága arról tájékoz-
tatott minket, hogy a Kútvölgyi 
Klinikai Tömb energetikai kor-
szerűsítésére kötött vállalkozási 
szerződésben szereplő teljesítési 
határidő 2015. november 30-án 
lejárt, azonban a kivitelező nem 
teljesítette a szerződés szerinti 
munkát. Az egyetem emiatt fel-
mondta a szerződést, és a kivitele-
zővel szembeni követelései érvé-
nyesítésére pert indított, amely 

jelenleg is folya-
matban van. A 
szerződésbontást 
követően a kivite-
lező többszöri fel-
szólításra adta visz-
sza a munkaterüle-
tet.

Az egyetem 
mindent megtesz 
azért, hogy minél 
előbb befejeződjön 
az energetikai kor-
szerűsítés. Ennek 
érdekében új köz-
beszerzési eljárás 
indult, s ha az 
eredményesen zá-
rul, az idén tavasz-
szal aláírhatják az 
új kivitelezési szer-
ződést.

Közben a kor-
mány jóváhagyta a 
projekt „szakaszo-
lását”, így jövő év 

január végéig kell elkészülni a 
munkálatokkal. A cél változat-
lan: a Kútvölgyi Klinikai Tömb 
felújítása során hőszigeteléssel, új 
külső nyílászárókkal és – mivel a 
régi mészkőlapokat rossz állapo-
tuk miatt már nem tudják vissza-
helyezni – az eredetihez hasonló, 
új kőburkolattal ellátni a műem-
lék épületegyüttes homlokzatát.

d.

lehangoló látvány
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 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Megidézett Kárpátalja – Há-

gókon innen és túl. A Magyar Ál-
lami Népi Együttes előadása janu-
ár 20-án 15.00 és 19.00. Az előadás 
a magyar színpadi néptáncművé-
szet történetében először mutatja 
be egy antológia keretében a Kele-
ti-Kárpátokban és annak előteré-
ben, Kárpátalján élő népek – ma-
gyarok, ukránok, ruszinok, hucu-
lok, románok, cigányok, zsidók – 
sokszínű és gazdag tradicionális 
kultúráját. Felmutatva mindazt, 
ami e népek hagyományaiban kö-
zös, és mindazt, ami nemzeti sajá-
tosság. A hangsúlyt azonban a kö-
zös gyökerekre helyezve, szemlé-
letesen érzékeltetve a közös törté-
nelmi múltból származó törvény-
szerű hasonlóságokat.

zurgó Dió január 20-án 18.00. 
Táncház gyerekeknek. Muzsikál: 
Zurgó együttes. Táncot tanít: Soós 
Réka. Közreműködnek: Soós Réka 
(ének), Benke Grátzy (dob), Erdei 
Tamás (koboz), Nagy Bercel (furu-
lya, kaval, mese).

zurgó január 20-án 20.00. 
Moldvai csángó népzene, táncta-
nítás, daltanítás. Muzsikál: Zurgó 
együttes.

Fincos – Fölszállott a Páva 
gála a Magyar Kultúra Napja 
tiszteletére január 21-én 18.00. 
Az MTVA és a Hagyományok 
Háza közös népzenei és néptán-
cos tehetségkutató műsorának 
negyedik évadában több mint 
kétezer 6 és 14 év közötti ifjú te-
hetség állt szakmai zsűri elé. A 
Fincos elnevezésű esten a Föl-
szállott a Páva 2016-os tehetsé-
gei lépnek fel. A belépés díjtalan, 
de regisztrációhoz kötött. A re-
gisztráció díja: 200 Ft.

A zongora – Balázs János Liszt 
Ferenc- és Junior Prima díjas zon-
goraművész hangszerbemutató 
koncertje január 22-én 10.00-kor 
3–6, 11.30-kor 7–14 éves gyerekek-
nek. A belépés díjtalan, de regiszt-
rálni szükséges a hangszerek vila-
ga@gmail.com e-mail címen.

Magyar Motívumok január 22-
én 19.00. A koncert magyar tája-
kon vándorolva körbejárja és meg-
keresi a kapcsolatot a kortárs zene, 
a népzene és a népi ihletésű imp-
rovizációk között. A programban a 
mai magyar zeneszerzők művei 
éppúgy jelen vannak, mint a száz-
éves nagyjainké, a népi ihletésű 
írott zene, a népzene, vagy éppen 
a népzenei ihletésű jazz. A belépés 
díjtalan, de regisztrációhoz kötött. 
A regisztráció díja: 200 Ft.

Fehér babáink január 22-én 
20.00. A Vodku fiai és barátaik 
Cseh Tamás, Bereményi Géza és 
Másik János dalait játsszák. A met-
róbeli Editről, Fáskertiné csípejé-
ről, Annákról (Horváth és egyéb) 
és a kamaszkori kínjainkat enyhítő 
Éváról énekelnek igazi, ihletet 
adó, gyönyörű fehér babák társa-
ságában. Jegyek kaphatók a www.
get closer concerts.com oldalon.

Magyar rapszódia – a Magyar 
Állami Népi Együttes előadása a 
Magyar Kultúra Napja tiszteletére 
január 23-án 19.00. A rapszódia mű-
faji jellemzője a zaklatottság, az ér-
zelmek, gondolatok szenvedélyes 
hullámzása, a kifejezés szabadsága. 
Az előadás a műfaj legfontosabb 
jegyeit magába építve, a tradícióra 
támaszkodva, abból inspirálódva 
hoz létre egy sajátos és egyedi tánc-
rapszódiát. Egymást dinamikusan 
váltó képekben tűnik fel a Kárpát-
medence paraszti hagyományainak 
kavargó sokszínűsége: a férfitáncok 
akrobatikussága, a lánytáncok lírája, 
a páros táncok virtuozitása. A nép-
zenei kultúra legszebb dallamai hol 
tánckíséretként, hol bravúros szó-
lókként, hol fergeteges zenekari já-
tékként jelennek meg.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est január 24-én 19.00. 

Költőkből, színészekből, irodalmá-
rokból álló, összeszokott baráti tár-
saság, amelynek tagjai a költészet 
izgalmas világába kalauzolják egy-
mást és a nézőket. Lazítás, sztori-
zás, játék, beugratás és szabadon 
választott versek.

Szabadpolc január 25-én 15.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Vigye el régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesz-
tő könyvét, s becserélheti a Sza-
badpolcon található könyvek bár-
melyikére! A könyvállomány folya-
matosan cserélődik, újul. A jó álla-
potban lévő, becserélhető könyvek 
száma maximum tíz darab. A Sza-
badpolc az őszi-téli időszakban is 
minden szerdán 15.00–19.00 óráig 
látogatható. A belépés díjtalan.

Dalok Pál apostol levelei sze-
rint – Gryllus Dániel, Szirtes Edina 
Mókus, Ferenczi György és a 
Rackajam műsora a Magyar Kultú-
ra Napja tiszteletére január 25-én 
19.00. Pál, aki Jézus kereszthalála 
után néhány évvel lett keresztény-
üldözőből kereszténnyé és apos-
tollá, az 1. század legeredménye-
sebb térítője volt. Élete utolsó ti-
zenhat esztendejéből 13 levelét is-
merjük, köztük a legfontosabbnak 
tartott  a rómaiaknak írt, amelyben 
elsőként dolgozza ki a keresztény 
egyház csaknem teljes dogma-
rendszerét. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. A regisztrá-
ció díja: 200 Ft.

Babakoncert január 26-án 
10.30. A műsorban a klasszikus ze-
neirodalom népszerű dallamai 
csendülnek fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem január 26-án 
17.00. A prevenciós egészségügyi 
előadások témáit a szabadegyete-
men részt vevők javaslatai alapján 
válogatják. A szakterületükön is-
mert és elismert előadókat a szak-
mai együttműködő partnerek (Bu-
dai Egészségközpont, Országos Ge-
rincgyógyászati Központ, kerületi 
háziorvosok, Szent János Kórház 
stb.) biztosítják. A belépés díjtalan.

Szabad egy táncra? – interak-
tív táncelőadás (nem csak) 60 fe-
lettieknek január 27-én 18.00. 
Rendhagyó táncelőadás, színházi 
és egyben saját élményt nyújtó 
művészeti esemény profi tánco-
sokkal, színészekkel, amatőr 60 
éven felüli táncosokkal, élő zené-
vel – a vágyról, az elengedésről, a 
találkozásról, a hallgatásról, az 
érintésről, az emlékezésről és a je-
len örömteli megéléséről.

A hegedű mesterei – Szabadi 
Vilmos és az Anima Musicae Kama-
razenekar műsora január 27-én 
19.30. Az Anima Musicae elsődle-
ges célja, hogy az európai és ma-
gyar klasszikus zenei tradíciókon 
alapulva, fiatalos frissességgel fű-
szerezve új színt hozzon a hazai 
koncertéletbe. A program: wolf-
gang Amadeus Mozart: Serenata 
notturna Kv 239; Igance Pleyel: 
D-dúr hegedűverseny Ben 103, 
103/A; wolfgang Amadeus Mozart: 
Haffner-szerenád Kv 250 (248b).

Deja vu – tranz Danz – Nem-
zeti táncszínház január 28-án 
19.00. Az előadás egy hajdani gan-
gos pesti bérház udvarán játszó-
dik. Lakói alávetettek és kiszolgál-
tatottak, akik a hamis, szinte lelep-
lezhetetlen képnek egyszerre né-
zői és létrehozói.

Sárkánymese – a Magyar Nem-
zeti Táncegyüttes műsora január 
29-én 10.30. A mesében a három 
szegénylegény vándorlásai során 
megelevenedő tárgyak, a táncoló 
csacsi, a boszorkány és a legyőzhe-
tetlennek tűnő háromfejű sárkány, 
a kedves erdei manó, a jóságos 
Napkeleti király és a szépséges ki-
rálykisasszony, valamint a pénz-
éhes kocsmáros és kapzsi lányai 
visszarepítenek bennünket azok-
ba a tanulságos időkbe, amikor a 
jó, lehet, hogy nehéz küzdelmek 
árán, de ésszel és kitartó munkával 
végül elnyeri méltó jutalmát.

Az egérkirály – Domi bábjáté-
ka január 29-én 10.30. Klasszikus 
bábok, klasszikus mesék.

előadás és gongmeditáció 
Halmai Lászlóval január 29-én 
18.00. Téma: A lélek útja. A lélek fej-
lődési útja a szellemi térben, meg-
nyilvánulása és tapasztalási folya-
matai a fizikai valóságon keresztül. 
A lélek megérkezése a fizikai térbe, 
a fogantatás és a magzati lét lehe-
tőségei.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 

9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal, jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. Jelent-
kezés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással 
még közelebbi, még bensősége-
sebb viszonyba a mamák és a ba-
bák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. A 
foglalkozást vezeti: Bajzáth Erzsé-
bet IAIM csecsemőmasszázs-okta-
tó. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a Timár-módszer 
alapján. Információ: Timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka szombat 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és ké-
pességfejlesztő kézművesfoglal-
kozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér Jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szer-
dán 15.30. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-
zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
peda gógus vezetésével. Az 1 és 4 
év közötti gyerekek szüleikkel, kí-
sérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu. www.
tucsok-zene.hu

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta veze-
tésével. A szervezők minden gyer-
meknek külön nagy labdát biztosí-
tanak a sok-sok apró labda mellett. 
Célcsoport: 6 hónapos és 4 éves 
kor közötti gyerekek és szüleik. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség. 
Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test, szellem és lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismeré-
sét szolgáló, zenés, táncos, népme-
séket dramatizáló, néphagyomá-
nyokat, népi mesterségeket felele-
venítő, komplex, tematikus, kis 
csoportos foglalkozássorozat. 
Óvoda-előkészítő a kis közösségbe 
való beilleszkedéssel (szocializáció, 
tolerancia). Célcsoport: 7 éven alul-
iak, akik keresik a játszótársat, akik 
óvodába készülnek. Jelentkezés: 
Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, 
csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn 16.15, 
szerdán 17.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 
táncok szabályainak elsajátítása, kü-
lönböző koreográfiák, komplex tán-
cok, amiket a tanítványok fellépése-
ken, a legügyesebbek pedig verse-
nyeken mutatnak be. Célcsoport: 6 
éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma Lilla (06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék SE szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egy-
aránt foglalkozik. A tanfolyami órá-
kon a szakemberek elsősorban az 
alapok elsajátítására és a sportág 
megszerettetésére koncentrálnak, 
de a zenére történő mozgással és a 
ritmikus gimnasztika kézi szereivel 
is megismertetik a gyerekeket. Cél-
csoport: 4–7 éves kislányok. Je-
lentkezés: Mochlár Emese, 06/30-
241-8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

Szivárvány Showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó han-
gulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

tücsök zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. Ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.
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(Folytatás a 15. oldalról)
Művészi torna hétfőn 15.30, 

kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfaj csak 7 éves kortól aján-
lott. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. Óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri Ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu

A világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-

ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-
nyes. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey Ágnes, 06/20-
573-2775.
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KDNP XII. KERÜLETI IRODÁJA
1123 BUDAPEST,
 KÉK GOLyÓ UTCA 16/A
(SCHwARTZER FERENC UTCA SARKÁN)
Nemzetet építs, ne pártot! II. 

rész. Dr. Bene Gábor, a Kossuth tér 
közjogásza előadása február 14-én 
18.00.

virányoSi közöSSégi ház
XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.HU
VIRANyOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Akvarellek – Kisnémeth Ferenc 

kiállítása. Megtekinthető: február 
23-ig, telefonon történő egyezte-
tés után (200-8713).

Szabadság vándorai – termé-
szetjárók klubja. Január 18. 18.30 
Kőrösi Csoma Sándor nyomában. 
Sóti István a Csomas’room alapít-
vány önkénteseként jutott el 
Zanglába, ahol az öthetes utazás-
ból három hetet töltött. Ez idő 
alatt az alapítvány feladata egy fa-
lusi iskola építése és a Kőrösi Cso-
ma Sándor-hagyomány ápolása 
volt. Előadó: Sóti István. Klubveze-
tő: Sütő-Nagy István. Belépődíj: 
500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

APS Stúdió. Január 20. 18.00 
Előadás Tóth Árpád költészetéről a 
Magyar Kultúra Napja alkalmából. 
Előadó: Erdődi Gábor költő, műfor-
dító. Klubvezető: Abonyi Maya fo-
tóművész. Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Kertbarát Kör. Január 31. 16.30 
Lemosó permetezés a biokertben, 
téli faápolás. Palántanevelés a la-
kásban. Előadó: Jakab Judit. Klub-
vezető: Bartók Sándor (06/30-360-
2414). Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A magyar nép-
hagyományból merített ölbeli já-
tékok, mondókák és dalok közt 
kalandozhatnak a kisgyermekek, 
és kötetlen módon ízlelgethetik a 
magyar néptánc alapjait. Ciró ká-
zás, lovagoltatás, hintáztatás, nép-
dalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. Bővebb információ, beje-
lentkezés: www.kerekito.hu. Fog-
lalkozásvezető: Cseke-Marosi Esz-
ter tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. Je-
lentkezés folyamatosan: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos 
csoportokban, 4 éves kortól. Test-
képző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Ver-
senytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–17.00. Részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alkalom-
ra kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és érzék-
szervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel. Kis csoportos 
zenei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi pedagó-
giai és fejlesztő módszerrel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar Állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszer varazs @gmail.com). 
www.hangszer va razs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és Timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu.

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, megtar-
tása. A résztvevők izomerősítő 
gyakorlatokat végeznek zenére. 
Ezzel elkerülhető a porckorong-
sérv, az ízületi kopás, a csontritku-
lás. Heti két-három alkalom csodát 
tesz. Minden korosztály számára 
ajánlott. Részvételi díj: 1500 Ft/al-
kalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Veze-
ti: Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal – ked-
den 9.00. Egyszerű, eszköztelen, 
életkorhoz nem kötött, frissítő-ösz-
szehangoló, egészségjavító és 
fenntartó mozgássor. Vezeti: Szi-
geti Magdolna. Bővebb informá-
ció: www.312.hu. A torna ingye-
nes, helyszínbérleti hozzájárulás: 
300 Ft/fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 

és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. A tanfo-
lyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba 
is bármikor be lehet kapcsolódni. 
Vezeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). Részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let. Dolgozóknak: 1600 Ft/alkalom, 
5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek, a termé-
szet erőit tudatosan felhasználva, 
testünkben és lelkünkben, fokról 
fokra fejlesztve akaraterőnket. Ve-
zeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3500 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga 
mesteredző, olimpiai bajnok. Je-
lentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. Gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok. Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-
baton és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

társastánc felnőtteknek. Hala-
dó: vasárnap 17.00–19.00, kezdő: 
vasárnap 14.00–15.00, középhaladó: 
vasárnap 15.00–17.00, latin-amerikai 
tánctanfolyam szerdán 20.00–21.00. 
Részvételi díj: 2000 Ft/fő/alkalom. 
Klubvezető: Székely Attila (06/30-
952-9477, titti@mail.datanet.hu). 
www.harmonia tanc klub.hu

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmoniatanc-
klub.hu

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. Következő alkalom: január 
25. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 

műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
ahol a foltmunkák szerelmesei ha-
vonta egy alkalommal közös var-
rással hódolhatnak szenvedélyük-
nek. Tagsági díj: 2000 Ft/év. Alkal-
mi látogatókat is várnak 500 Ft/
klubnap áron.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hónap második keddje). 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, ba-
ráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. Vezeti: Borbély Enikő 
fitneszoktató. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján. 15.00–16.00 Kórus. 
16.00–18.00 Klubest. A klub válto-
zatos programokkal várja a fiatalo-
kat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Rituális transztánc élményest 

január 21-én 18.00. A transztánc ri-
tuáléval az ősi szertartások ereje 
válik hozzáférhetővé a ma embere 
számára. Egyesíti a gyógyító han-
gokat, dinamikus ütős ritmusokat, 
légzési technikákat, amik együtte-
sen segítenek meghívni egy meg-
változott tudatállapotot, amiből ki-
alakulhat a spirituális ébredés, a 
mentális tisztánlátás, az érzelmi 
egyensúly és a testi egészség. Az 
esteket wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. További informá-
ciók: saman.trance.dance@gmail.
com, http://www.transz tanc.hu, 
06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

emlékképek – Kovács Árpád 
festőművész kiállítása. A festőmű-
vész első önálló kiállítását a szent-
endrei Skanzen Galériában ren-
dezte. Azóta több önálló és kollek-
tív tárlaton mutatkozott be. Képei 
eljutottak Ausztriába, Romániába, 
Dániába, sőt Kínába is. A kiállítás 
látogatható: február 4-ig.

Budapest Musical- és táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–18.00, pénteken 17.00–
19.00. Vezető tanár: Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus. Olyan diákok jelent-
kezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, s szívesen 
részt vennének profi színvonalú 
gyermek-musicalprodukciók létre-
hozásában. A program során a nö-
vendékek alapos táncképzésben 
részesülnek heti 2x2 órában, meg-
ismerkednek a balett, az akrobati-
ka és a különböző táncstílusok 
alapjaival. A diákok rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtech-
nikai tréninget kapnak. A tantár-
gyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusical is ko-
la@gmail.com, musicaliskola.hu, 
vagy telefonon: 06/20-549-0893.

Fit-teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex, táncos 
edzésprogram ötvözi a zumba, a 
balett és a jóga elemeit. További 
információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. Ára: 14 000 Ft/hó.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–

Budai Egyházközségek
17. Farsangi Bálja

2017. február 11‐én, szombaton 19:00 – 2:00 óráig
HELYSZÍN : MOM Kulturális Központ

(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)

FÔVÉDNÖKÖK
Dr. Erdô Péter

bíboros, esztergom ‐ budapesti érsek
és

Tarlós István
fôpolgármester

A bál kiemelt támogatói: Tarlós István fôpolgármester 
és a budai polgármesterek: Bús Balázs, dr. Hoffmann Tamás, Karsay Ferenc, 

dr. Láng Zsolt, dr. Nagy Gábor Tamás, Pokorni Zoltán

A bál díszvendége :
Magyar Kolping Szövetség

Sztárvendég: Csillagszemû Táncegyüttes
Daniel Speer Brass zenekar

Megjelenés alkalomhoz illô öltözetben
A résztvevôk alsó korhatára 14 év

Jegyek  2016. december 15 ‐ tôl kaphatók :
Városmajori Jézus Szíve Plébánia, 1122 Bp. Csaba u. 5.

Szent Anna Plébániatemplom, 1011 Bp. Batthyány tér 7.
Szent Imre Ciszterci Egyházközség, 1114 Bp. Himfy u. 9.

Belépôjegy büfével 4000 Ft és egy tálca sütemény
 Tombolajegyek a helyszínen 200 Ft‐os áron válthatók

Támogatóink névsorát a helyszínen helyezzük ki
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(Folytatás a 18. oldalon)

„Szépkorúakért a hegyvidéken”
SZOLIDÁRIS SZOMSZÉDSÁG KÖZÖSSÉGFEJLESZTő ALPROGRAM

TELEFON: 30/522-5634
E-MAIL: 12.KERULET.KOZOSSEG@GMAIL.COM

egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 
szombaton és vasárnap 9.30 órakor. Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója (megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent János Kórház-
tól). Előzetes megbeszélés: T. Magdi, 70/57-67-253.

önképzőkör páros hetek szerdáin 14.00–16.00 óráig a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjteményben (Beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes Irén.

Helytörténet-kutató klub páratlan hetek péntekjein (januárban 20-án) 
10.00–12.00 óráig a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjteményben (Beethoven 
utca 1/b). Vezeti: wolf Magda. További információk: 457-0501.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) páratlan hetek szerdáin (január-
ban 18-án) 14.00–17.00 óráig a Hegyvidéki Szociális Központ Németvölgyi 
klubjában (Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozália. To-
vábbi információk: 30/570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

Kopp-kopp est a Kulturális Szalonban február 3-án 18.00 órától.
Kopp-kopp 12. kerület – a Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság műhely honlapja: 

https://koppkopp12kerulet.wordpress.com/  
Szerkesztőségi összejövetelek minden hétfőn 10.00–13.00 óráig a Hegyvidé-
ki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (Kiss János altábornagy utca 
33/b).

16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. Jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Csütörtökön 8.00–
10.00 babaangol (22–36 hónapos 
korú gyermekek részére). A Helen 
Doron Early English az angolnyelv-
tanulás egyedülálló, könnyű és ter-
mészetes módja, amely a gyermek 
anyanyelvétől függetlenül a világ 
minden országában alkalmazható. 
Előjelentkezés szükséges: Endre Ju-
dit, 06/30-313-6822. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
tornán 3 éves korig várják a már 
járni tudó, izgő-mozgó babákat. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. Testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). 
Oktatás kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 9000 Ft/8 
alkalom, heti 2 óra 14 000 Ft/16 al-
kalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@freemail.hu). 
Zongorán kísér: Gabora Mária.

NtC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány táncszínház 
show-tánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
show-tánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.15, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekek-
re szabott, játékos, táncos foglalko-
zás, többségében latin zenére. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
com). Ár: heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. Ízületkímélő, táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. Ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tart-
ja: Barta Sylvia okleveles aerobik-
oktató, Zumba Basic-, Zumba 
Gold-, Zumba Kids- és Zumba Kids 
Junior-instruktor. Ár: 1500 Ft/alka-
lom vagy Beauty body-bérlettel 12 
000 Ft/10 alkalom. Információ: 
06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 

család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. Az edzésekre 14 
éven felüliek részére folyamatos a 
jelentkezési lehetőség. Jelentkezni 
személyesen edzésnapokon lehet. 
Vezeti: Horváth Attila 1 danos mes-
ter (06/20-945-3901). www.jokai-
klubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül! Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
Részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893) és Taracky Judit (06/30-474-
8428). Részvételi díj: 1800 Ft/alka-
lom (60 perc), 14 000 Ft/10 alka-
lom.

gombászszakkör kedden 
18.00. A tanfolyam hátralévő idő-
pontja: január 24. Vezeti: Auer Pé-
ter (06/30-536-2576) és Lukács Zol-
tán.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Oktató: 
Rigó Judit nyelvtanár (06/70-553-
9357). Ár: 2000 Ft/alkalom, 8000 
Ft/hó.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Január 26.: Zenés délután 
Komlós Andrással.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/222
www.BARABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Stíluskivonatok január 24-én 

18.00. A modern művészet kiala-
kulása (1905–1945). Művészettör-
ténet másképp. A vetített képes 
sorozat végigköveti a képi nyelv 
változásait, miközben bemutatja a 

főbb fordulópontok művészeti és 
filozófiai hátterét. Előadó: Gimesy 
Péter művészettörténész. A belé-
pés díjtalan.

HORRORfelolvaSHOW január 
26-án 21.00. Irodalmi hullámvasút 
Barabás Miklós egykori borospin-
céjében. Két színész, több könyv, 
izgalmas történetek gyertyafény-
ben, kizárólag 18 éven felülieknek, 
akik boldogan borzonganak egy-
egy írás hallatán. A belépés díjta-
lan.

Papírmeseszínház január 22-
én 11.00. Batyu Színház: Csimota 
varázslatos doboza (3–6 éves kor-
osztálynak). A képek egy történe-
tet mesélnek el, minden illusztrá-
ció a mese egy-egy elemét eleve-
níti fel. Mesék: Békakirály, Hamupi-
pőke, A kiskakas gyémánt félkraj-
cár ja. Mesélő: Hoós Gabi. Jegyár: 
500 Ft. Jegyek kaphatók a barabas-
villa.jegy.hu oldalon, a MOMkult 
jegypénztárában és az előadás 
előtt 1 órával a helyszínen.

talent tour Küldetés. A Bakelit 
Multi Art Center minden évben 
képzőművészeti pályázatot hirdet 
autodidakta művészeknek. A pá-
lyamunkákat egész évben kiállítják 
Magyarországon és külföldi part-
nerintézményekben is. A kiállítás-
so ro zat első állomása a Barabás 
Villa. A kiállítás megtekinthető: feb-
ruár 12-ig, hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa programja-
ihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermekeik 
(1,5–3 évesek) együtt tapasztalhat-
ják meg a közös alkotás örömét. 
Ajánlott a nem túl kényes ruházat 
vagy egy „festős póló” használata. 
A foglalkozást vezeti: Hillier-Szalay 
Enikő. Bővebb információ: hillier-
eni@gmail.com. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. A részvételi 
díj befizetésére a helyszínen van 
lehetőség a foglalkozásvezetőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, da-
lokkal, hangszerjátékkal színesítve 
(3 éves korig). Játékvezető: Vajai 
Flóra színésznő, pszichológus. Be-
jelentkezés az aktuális hírekért, 
szüneti időpontokért: www.
kerekito.hu. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szóló 
bérlet. A részvételi díj befizetésére 
a helyszínen van lehetőség a fog-
lalkozásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–
19.30. Vidám, elfogadó közösség, 
amelyben nem kell tudni semmit, 
nem kell teljesíteni semmit, min-
denki a saját örömére fest. Bővebb 
információ és jelentkezés: Mako-
vecz Anna, 06/20-573-9339. Egy 
alkalom: 150 perc. Részvételi díj: 

3000 Ft. Fizetési lehetőség a hely-
színen a festőiskola vezetőjénél.

villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
Bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. Bérlet 
kapható a barabasvilla.jegy.hu ol-
dalon, a MOMkult jegypénztárá-
ban és minden hónap első alkalma 
előtt a helyszínen. A bérlet 6 hétig 
használható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU
Hegyvidéki művészek az első 

világháborúban – Ludmann Mi-
hály művészettörténész előadása 
február 3-án 18.00.

Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején. Az időszaki kiállítás témája 
az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjtalan.

Műkincstolvajok – szabadulós 
játék. A Hegyvidék a „Nagy Hábo-
rú” idején című időszaki kiállítás ál-
landó részeként a szervezők szaba-
dulós játékot alakítottak ki a tárlat 
egy részéből. A jelentkezőknek bi-
zonyos idő alatt logikai feladványo-
kat megoldva kell teljesíteniük a ki-
tűzött célt. A játékban 2–4 fő vehet 
részt e-mailben vagy telefonon tör-
ténő előzetes regisztráció alapján, 
amit legalább egy nappal korábban 
be kell jelenteni (18 év alattiak csak 
felnőtt kísérővel játszhatnak). A já-
ték ára: 1300 Ft/fő, XII. kerületi lak-
címkártyával rendelkezőknek 800 
Ft/fő. Nyitva tartás: kedden, csütör-
tökön, pénteken 10.00–18.00.

MOM emlékszoba. Telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., BÖSZÖRMÉNyI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
vallástörténeti előadás-soro-

zat. Január 20. 14.00 A keresztény-
ség története, e-mailek a Bibliából. 
Előadó: Szabó János történész, lel-
kész, pszichológus.

Festőtanfolyam akril- és olaj-
festékkel január 21-én 8.00–12.00. 
Vezeti: Borombovits Magdolna ní-
vódíjas festőművész. Téma: tuli-
pánfejek. Részvételi díj: 5000 Ft/
alkalom. Érdeklődés és jelentke-
zés: a szalon elérhetőségein vagy 
borom19@hotmail.com, 06/30-
196-7383.

Színháztörténeti előadás. Ja-
nuár 23. 14.00 Kulisszák mögött. 
Sinkovits Imre, a Nemzet Színésze. 
Előadó: Szebényi Ágnes színház-
történész.

Hegyvidéki családépítők 
klubja. Január 24. 19.00 Beszéljük 
meg! Önismeret. Az előadás levetí-
tése után beszélgetés a látottakról. 
Előadók: Somogyiné dr. Petik 
Krisztina pszichológus, dr. Kézdy 
Anikó pszichológus, dr. Papp Mik-
lós morálteológus. Klubvezetők: 
Komáromi Mária és Komáromi Já-
nos.

Szalon egyetem. Január 25. 
14.00 Isteni kőgúlák – Konta Fanni 
előadása.

Családkutatás az Országos 
levéltárban – Kollega Tarsoly Ist-
ván levéltáros, a Magyar Család-
történet-kutató Egyesület elnöké-
nek előadása január 25-én 16.30.

A Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a MOM-208 bélyeggyűjtők 
találkozója január 27-én 13.00.

A Kovács Imre társaság–PC 
Magister Alapítvány programja 
január 27-én 18.00. A Bruszilov of-
fenzíva magyarországi következ-
ménye – dr. Ligeti Dávid (PhD tu-

dományos munkatárs, VERITAS 
Történetkutató Intézet) előadása.

zene-Fere Klub január 30-án 
14.00. Kovács Zalán László tuba-
művész zenei sorozata.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lako-
sok vehetnek részt. A fizetős tor-
nákon az első alkalom ingyenes.
Pilates Szávai Andreával hétfőn 

7.00–8.00. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

H.O.K.-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. Testtar-
tást javító gyakorlatok Mészáros 
Lászlóné gyógytornász vezetésével. 
A Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája. A foglalkozás ingyenes.

Szeniortánc–mozgás–öröm–
agytorna hétfőn 11.00–12.30. A 
foglalkozás ingyenes. 

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. Részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott 
Cecília.

torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes. Vezeti: Fürediné Lauf 
Nóra.
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XII. kerületben az

ORBÁN-HEGYENORBÁN-HEGYEN

Exkluzív, 
energiatakarékos 
otthonok nettó 55-140 
m2-ig!
Panorámás, 
kertkapcsolatos, 
erkélyes, teraszos 
luxus lakások BEVEZETŐ
áron!

– Penthouse lakások

– Hőszivattyús
mennyezeti  hűtés,
fűtés

– Egyedi, hő 
visszanyerős 
szellőztető 
rendszer

– Parkosított kert

– Biztonsági
rendszer

– Jelenleg 65%-s 
készültségi fok

– Átadás 2017. nyár

– tel: 0630/866-5172

www.tamasi52.hu

Urak tornája kedden 11.45–
12.45. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 
06/20-394-5473, 466-4973.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 6.45–7.45. Részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

Szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. Részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. Részvételi 
díj: 700 Ft.

Intim torna szerdán 11.45–
12.45. Tíz alkalomra szóló tanfo-
lyam Rigóné Tavaszi Piroska veze-
tésével január 25-től. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges!

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. Részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó Gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingye-
nes.

Nyugdíjastorna latin Anikó-
val csütörtökön 11.45–12.30. A 
részvétel ingyenes, előzetes jelent-
kezés szükséges!

Szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi Éva. Énekta-
nár: Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. Részvé-
teli díj: 1500 Ft.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Body Art pénteken 8.00–9.00. 
Ingyenes.

gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. Részvé-
teli díj: 700 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. Részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

UGOCSA UTCAI KÖNyVTÁRA
XII., UGOCSA UTCA 10.
TELEFON: 225-1228
Farsangi álarc készítése – kéz-

műves-foglalkozás gyerekeknek 
január 21-én 10.00–12.00.

Hegyvidéki tekercsmesék – 
diavetítés gyerekeknek (3 éves 
kortól) január 28-án 10.00–12.00.

tükröződések – Domonkos 
Zsuzsanna festőművész kiállítása 
március 22-ig látogatható.

Bajor gizi SzínéSzMÚzeuM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 225-3161, 375-1184
www.SZINHAZIINTEZET.HU, 
www.OSZMI.HU
Háromszázezer magas Cé – 

Simándy 100. A kiállítás látogat-
ható: március 5-ig, szerdától vasár-
napig 14.00–18.00.

ezer év – Szabadsághegy – 
galilei. A forradalom műsora – 
kamaratárlat. Látogatható: márci-

us 5-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.


Buda-hegyvidéki ökumeni-

kus Imahét a krisztushívők egysé-
géért január 22-ig. A hátralévő 
program:

január 20. 18.30 Városmajori 
Jézus Szíve Plébániatemplom 
(Csaba utca 5.). Igehirdető: Keczkó 
Pál evangélikus lelkész.

január 21. 18.30 Országos On-
kológiai Intézet Irgalmas Jézus Ká-
polnája (Ráth György utca 7–9.). 
Igehirdető: Korpos Orsolya refor-
mátus lelkész.

január 22. 18.30 Budahegy-
vidéki Református Egyházközség 
(Böszörményi út 28.). Igehirdető: 
Lambert Zoltán római katolikus 
plébános.


Az ökumené reformációja – a 

Keresztény Értelmiségi Fórum 
programja január 23-án 18.30. Sze-
mélyes beszámoló a lundi találko-
zóról – dr. Fabiny Tamás előadása a 
Budahegyvidéki Evangélikus 
Templomban (XII., Kék Golyó utca 
17.).


Közéleti Klub január 25-én 

17.00. Beszélgetés Koncz Zsuzsával 
a Vadvilág című új albumáról. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
42–44.


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
Jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai Zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-

deklődőket klubnapra a Német-
völgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulá-
sok, akadálymentes helyszínek be-
azonosítása a kerületben. Érdeklő-
dés: Fejérné Anna, 06/30-743-
8475.


Németh lászló-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Né-
meth Ágnes előzetes egyeztetést 
követően kedden 10.00–12.00, 
csütörtökön 16.00–18.00 óráig fo-
gadja a látogatókat. Bejelentke-
zés: legalább huszonnégy órával 
korábban a 200-1593-as telefon-
számon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-
szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és minél teljesebb életet élhesse-
nek. Közösségi gondozói szemé-
lyes támogatást nyújtanak, akár 
lakókörnyezetben is, a következő 
területeken: ügyintézés, kríziske-
zelés, segítő beszélgetés, tanács-
adás, készségfejlesztés, mentális-
pszichológiai gondozás. Akiket 
várnak: budapesti lakosok, akik 18 
éven felüliek, pszichés problémá-
val élnek, és nem adták fel. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
34. Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, 
csütörtökön, pénteken 12.00–
18.00, kedden 10.00–16.00. Tele-
fon: 212-9650. A klubház szolgálta-
tásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a 
tagok elfogadó légkörben bátorít-
sák, támogassák egymást problé-
máik feltárásában és megoldásá-
ban. A kéthetenkénti találkozások 
során a résztvevők segítenek egy-
másnak saját erőforrásaik felisme-
résében és mobilizálásában. Aki-
ket várnak: pszichiátriai problémá-
val élő budapesti érdeklődők. Ta-

lálkozások: kéthetente kedden-
ként 16.15–17.45. A jelentkezést 
követően egy csoporttag fogadja 
a jelentkezőt beszélgetésre, ez-
után látogatható a csoport. Hely-
szín: XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. E-mail: felsziget klub-
haz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


A Napközi Plusz 
Svábhegyi tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
Szent László Plébánia közösségi 
termében (XII., Diana utca 15/a) 
hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás 
a tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. In-
formáció: Horváth-Jovány Tünde 
tanító, Horváth László tanár, Nap-
közi Plusz Tehetséggondozó és 
Képességfejlesztő Központ, XII., 
Szépkilátás út 3., 06/20-985-5137, 
talent@t-online.hu. www.tanulo-
szoba.uw.hu


egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúly-
fejlesztés, könnyed mozgások 
zenére időseknek, gyógytornász 
vezetésével, hétfőn és csütörtö-
kön 11.00–12.00 óráig a MOM 
Sport Uszoda és Sportközpont 
földszinti különtermében (XII., 
Csörsz utca 14–16.). Részvételi díj: 
Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó/4 óra, Hegyvi-
dék Kártyával nem rendelkezők 
részére 2400 Ft/hó/4 óra. Az első 
óra ingyenes. Tovább informáci-
ók és jelentkezés: me sza ros lasz-
lo ne@ t-on line.hu, 06/30/30-60-
760.


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–
20.00 hölgyeknek és uraknak. In-
formáció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a szamu-

DŐRY ERVINKE,HAYDE TIBOR ERVIN, HAYDE RÉKA ZSUZSANNA

"HÁROM GENERÁCIÓ"

A Galéria 12 Egyesület szeretettel meghívja Önt és barátait 2017. január 24-én (kedden) 19 órára

DŐRY ERVINKE, HAYDE TIBOR ERVIN és HAYDE RÉKA ZSUZSANNA
"HÁROM GENERÁCIÓ"

című kiállításának megnyitójára.
Köszöntőt mond: Fonti Krisztina - alpolgármester

A kiállítást megnyitja: Bráda Tibor - Munkácsy-díjas festő- és üvegművész

A kiállítás helyszíne: Galéria 12 Kiállítóhely, Kávézó és Borbár
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 21.

A kiállítás megtekinthető: 2017. február 11-ig
hétfőtől péntekig: 12-22 óráig, szombaton: 16-22 óráig, vasárnap: zárva

www.facebook.com/haykawood

haykawood@gmail.com

+3 6 3 0 2 5 7 9 1 1 1

WOOD
 hand made with care & love

HAYDE RÉKA ZSUZSANNA

ráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, Dance for Fun, 
konditréning. Egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Ja-
pán Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. 
Telefon: 06/70-779-5577. Részle-
tek a honlapon: www.shuharidojo.
hu.



hegyvidék harCoSai 
küzdőSport akadéMia
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, Régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtö-
kön 17.30–19.00.

vale tudo MMA (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

Kettlebell (edző: Rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–
20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–
21.30.

Privát edzések előre egyezte-
tett időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo Klub. (Edző-
terem: Tandem Gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
Rajcsányi Gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). Edző: Herédi Ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegyvi-
dek judoklub.hu). Ovis és felnőtt 
judo-, valamint kettlebelledzések. 
Judoutánpótlás-nevelés. Havi tag-
díj: heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 
edzés 8000 Ft. www.hegyvidek-
judoklub.hu
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A HEGEDŰ MESTEREI
AZ ANIMA MUSICAE KAMARAZENEKAR
 KONCERTSOROZATA

BARÁTI KRISTÓF

20
17

/0
3/

11

Nagy mesterek nyomában a Kortárs Alkotó Kör
p icasso, Klee, Miro, Hundert-

wasser, Vasarely, El Kazov-
szkij – néhány zseniális művész a 
huszadik századból, akiknek ih-
letésére a Kortárs Alkotó Kör tag-
jai különleges művekkel örven-
deztették meg magukat és a kö-
zönséget. A figyelemre méltó stí-
lusgyakorlatokból a Hegyvidéki 

Kulturális Szalonban nyílt kiállí-
tás.

„A Kulturális Szalon a béke 
szigete a rohanó hétköznapok-
ban, ahol befogadó közösségekre 
talál az ember. Ezek egyike a 
Kortárs Alkotó Kör, amelynek 
tagjai szakavatott vezetéssel 
bontakoztathatják ki kreativitá-

sukat, tehetségüket” – mondta 
el Fonti Krisztina alpolgármes-
ter a kurzuson részt vevők mun-
káiból rendezett tárlat megnyi-
tóján.

Menyhárt Éva, a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon vezetője arra 
hívta fel a figyelmet, hogy hosz-
szú, több hónapon át tartó alko-

tófolyamat eredménye a most 
látható válogatás. Több mint 
húsz tag munkája tekinthető 
meg, ők rendszeresen eljártak 
Schmidt Piroska festőművész, 
művésztanár és férje, Edi foglal-
kozásaira.

„Alkotni annyi, mint lenni” – 
jelentette ki Schmidt Piroska, aki 
szerint kortól függetlenül min-
denkinek megvan a képessége az 
alkotásra. A munkák, mint 
mondta, „nagy mesterek nyomá-
ban” készültek, az ő művészetük-
ből merítettek ihletet a saját érzé-
seiket, gondolataikat kifejező al-
kotók.

A művésztanár tíz évvel ezelőtt 
Berlinből költözött haza férjével 
Magyarországra, a Kulturális 
Szalonban harmadik éve hirdeti 
meg a mindenki számára nyitott 
Kortárs Alkotó Kör ingyenes, 
havi rendszerességgel tartott fog-
lalkozásait. A következő kurzus 
február 17-én indul.

z.

 A nagy mesterek nyomában 
című kiállítás január 27-ig látható 
a Hegyvidéki Kulturális Szalon-
ban (XII., Böszörményi út 34/a).több hónapon át tartó alkotófolyamat eredménye a különleges kiállítás a hegyvidéki kulturális Szalonban

Új helyre költözik, megújul 
a Hegyvidék Galéria

Modern, korszerűen felújított kiál-
lítótérben színvonalas tárlatokkal, 
változatos programokkal fogadja 
január 23-tól az érdeklődőket a 
Böszörményi út 13–15.-be költöző 
Hegyvidék Galéria.

Ú j, korszerűbb helyre költözik 
a Városmajorból a megújuló 

Hegyvidék Galéria. A Magyar 
Kultúra Napjához kapcsolódó 
nyitótárlaton olyan egykor a ke-
rületben élő kortárs képzőművé-
szek munkáit tekinthetik meg a 
látogatók, mint Vilt Tibor Kos-
suth-díjas szobrászművész és fele-
sége, Schaár Erzsébet Munkácsy-
díjas szobrászművész, Vigh Ta-
más Kossuth-díjas szobrászmű-
vész, Fóth Ernő Munkácsy-díjas 
festőművész, Mulasics László 
festőművész, valamint Oláh Ta-
más Ferenczy-díjas textilművész.

A kiállítás tiszteletadás kerüle-
tünk kiemelkedő művészei előtt, 
akik már nincsenek közöttünk, 
de jelentős életművet hagytak az 
utókorra. Mindnyájan megtalál-
ták egyedi hangjukat, sajátos 
művészetet hoztak létre.

A technikailag és tartalmilag 

sokszínű bemutatón mintegy 
harminc alkotás látható majd a 
világos, letisztult kiállítótérben, 
amely a Hegyvidék Galéria új 
otthonaként kiváló helyszíne lesz 
további izgalmas tárlatoknak, 
különféle rendezvényeknek. A ja-
nuár 23-án 18 órakor kezdődő 
megnyitóünnepségen Pokorni 
Zoltán polgármester köszönti 
majd a vendégeket. A kiállítást 
Keserü Katalin művészettörté-
nész nyitja meg. Látogatható: 
március 3-ig, keddtől péntekig 
10–18, szombaton 10–14 óráig.

(b.)

az új otthon bejárata a királyhágó tér felől
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Rajzos élménybeszámolók
t avaly ősszel közel kétszáz 

hegyvidéki óvodás és alsó ta-
gozatos általános iskolás látoga-
tott el nyílt napok keretében a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
Maros utcai központjába. A gye-
rekeket ezután arra biztatták, 
örökítsék meg élményeiket raj-
zokban, és küldjék be azokat a 
rendőrség pályázatára.

A felhívásra mintegy hatvan 
mű érkezett. A legizgalmasabb 
alkotások készítőinek – korosztá-
lyonként három-három gyer-
meknek – Sztanyó István rendőr-
kapitány díjakat adott át.

„A rendőrkapitányságon tett 

látogatás után a fiúk közül töb-
ben is kijelentették: rendőrök sze-
retnének lenni” – mesélt tapasz-
talatairól Sándor Alexandra, a 
Németvölgyi Általános Iskola ta-
nítója, aki a díjátadóra is elkísérte 
diákjait. A pedagógus szerint a 
gyerekek rendkívüli módon él-
vezték, hogy beülhetnek egy iga-
zi rendőrautóba, beléphetnek a 
fegyverszobába, és megtekinthe-
tik az általuk csak „börtönnek” 
nevezett előállító helyiséget. A 
legemlékezetesebb pillanatokat 
az iskolások ötletesen komponál-
ták bele fantáziadús rajzaikba.

d.

Újévi hangverseny Solti-módra
Hagyományos újévi hangverse-
nyén a Solti György Zeneiskola 
hét zenekara is színpadra lépett 
a MOM Kulturális Központban. A 
sokszínű programot a Hegyvidéki 
Solti György Zenekar műsora tette 
teljessé.

Valamennyi korosztály képvisel-
tette magát mind a színpadon, 
mind a közönség soraiban a XII. 
kerület kulturális életében fontos 
szerepet játszó Solti György Ze-
neiskola hagyományos év eleji gá-
lakoncertjén a MOM Kulturális 
Központban. Diákok és tanárok, 
szülők és rokonok, minden rendű 
és rangú zenebarát, köztük Fonti 
Krisztina alpolgármester, mind 
aktív résztvevői vagy nézői voltak 
a rangos eseménynek.

Az est első részében ízelítőt 
kaptunk a tanintézményben folyó 
sokoldalú munkáról – nem keve-
sebb, mint hét formáció lépett fel. 
A gitárzenekar Esterházy Pál 
Harmonia Caelestisének két téte-
lét adta elő Győri István vezetésé-
vel. A közel kéttucatnyi gitár me-

sés hangzásvilá-
gában hallhat-
tuk a – karácso-
nyi ünnepkörhöz 
kapcsolódó – 
Dormi Jesut, 
majd a második 
tételben (Dulcis 
Jesu) a zeneiskola 
le á nyk a rá na k 
tagjai is csatla-
koztak.

Sáry László 
Honegger ihlet-
te Pacific 222 
című „gépzené-
je” egy gőzmoz-
dony útjának 
humoros imitációja volt, amit a 
Tücsökzenekar adott elő. Az ezt 
követő két reneszánsz körtánc ze-
néjében komoly felkészültségüket 
is bizonyították a zenészek: az itá-

liai Branle dell’ Orso és a mace-
dón Goro golema is zajos sikert 
aratott (vezényelt: Kelenhegyi 
Eszter).

A klarinétegyüttes, Láng Pé-
ter betanításában, filmzenével 
rukkolt elő: a Zorro álarca című 
mozihoz készített James Horner-

kí sé rő mu zsika ismert részletét 
adta elő, Juan Antonio Pérez át-
iratában. A fuvolazenekar Johann 
Strauss-művekkel igazi újévi 
hangulatot hozott a MOM-ba. 

Először a Kék 
Duna keringő, 
majd az ugyan-
csak közkedvelt 
Pizzicato Polka 
hangzott el a 
bécsi hangver-
senyeket idéző 
előadásban.

Nagy megle-
petést jelentett 
az iskola zongo-
ra- és szolfézsta-
nárnőinek fel-
lépése: Andrew 
Lloyd Webber 
Macskák című 
népszerű musi-
caljéből adtak 
elő részleteket 
remek énekkel 

és macskakosztümökkel. Az erő-
sebb nemet képviselő zongorakí-
sérő, Gianluca Ciacciarelli frakk-
ját is macskafarok „díszítette”.

Ismét közkedvelt filmzenék 
következtek, ezúttal a Solti har-
minc főből álló vonószenekará-
nak interpretációjában. Részlete-

ket hallhattunk a Madagaszkár, 
a Trónok harca és a Karib tenger 
kalózai című mozikból.

Hetedikként a rézfúvós együt-
tes Mouret Rondójával, Webber 
Jézus Krisztus szupersztárjából 
vett darabokkal (Nyitány és 
Mária Magdolna dala), továbbá 
Sousa El Capitan című indulójá-
val teremtett térzenei hangulatot. 
Az átiratokat Sárosi Péter készí-
tette, a zenekart Bodon Ferenc 
vezé nyelte.

A szünet után a rangos Hegy-
vidéki Solti György Zenekar 
műsorát élvezhettük. A vonósok 
Leopold Mozart Gyermekszim-
fóniájával indítottak, majd Szer-
gej Prokofjev Péter és a farkas 
című „zenés meséje” követke-
zett, amiben már a rézfúvósok is 
szerepet kaptak. A narrátor – az 
egész zeneest műsorvezetését is 
remekül ellátó – Szalóczy Dóra 
tanárnő volt. A műben szereplő 
állatokat hangszerek személyesí-
tik meg: fuvola a kismadarat, fa-
gott a kacsát, klarinét a macskát 
és a rézfúvósok sötét tónusa a far-
kast. A zenekart Bolyky Zoltán 
vezényelte, az első hegedűs Bolla 
Milán volt, aki az iskola vonós-
zenekarát is dirigálta.

Márton Attila

az iskola klarinétegyüttese a zorro álarca című film zenéjéből játszott

a vonószenekar közkedvelt filmzenékből adott elő részleteket

a rézfúvósok térzenei hangulatot teremtettek
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Emlékezés Nemes Nagy Ágnesre
n emes Nagy Ágnesre emlékez-

tek halálának 25. évfordulója 
alkalmából egykori lakóháza, a 
Királyhágó utca 5/b falán elhelye-
zett tábla megkoszorúzásával.

„A huszadik század második 
felének egyik kiemelkedő magyar 
költője, műfordítója és pedagógu-
sa volt – mondta róla Földváry 
Gergely történész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Ga-
léria munkatársa. – Emlékezete 
erősen él a magyar szívekben, de 
a tizenkettedik kerület, a Hegy-
vidék még inkább büszkén tekint 
vissza munkásságára és életére, 
mivel 1958-tól itt lakott, a Király-
hágó utca és Böszörményi út sar-
kán lévő ház harmadik emeletén, 
amely így több mint harminc évig 
volt színtere az akkori irodalmi 
élet pezsgésének.”

Az írónő szülei az Ugocsa me-
gyei Halmi községből vándorol-
tak Budapestre, Nemes Nagy 
Ágnes már itt született, 1922. ja-
nuár 3-án. Gimnáziumi tanulmá-
nyait a Baár-Madas Református 
Leánylíceumban végezte, ahol 
akkor Áprily Lajos volt az igazga-
tó, az ő személye meghatározó 
volt költői pályáján. 1939-ben 
beiratkozott a Pázmány Péter Tu-
dományegyetem magyar–latin–
művészettörténet szakára, ott 
került kapcsolatba Szerb Antallal, 
Halász Gáborral és Lengyel Ba-
lázzsal, akivel 1944 áprilisában 

össze is házasodott, s 1958-ig élt 
együtt.

Első verseskötete, a Kettős vi-
lágban 1946-ban jelent meg. 
Ugyanebben az évben Lengyel 
Balázzsal megalapította az Újhold 
című folyóiratot, a babitsi Nyugat 
szellemében. A lapot a hivatalos 
kultúrpolitika túl polgárinak ta-
lálta, és 1948-ban betiltotta.

Ezt követően csak műfordító-
ként és a gyermekirodalom műve-
lőjeként publikálhatott. 1953-tól 
öt éven keresztül a Petőfi Sándor 
Gimnázium tanára volt. 1957-ben 
megjelent második kötete, a Szá-

razvillám, majd 1967-
ben következett a Nap-
forduló: ennek egyik 
része a sajátos hangvéte-
lű Ekhnaton-ciklus.

Lovak és angyalok 
című gyűjteményes 
könyvéért 1969-ben Jó-
zsef Attila-díjjal tüntet-
ték ki. Verseskötetei 
mellett több esszékötete 
is napvilágot látott, ezek 
egyike a Látkép geszte-
nyefával. Gyermekek-
nek szóló meséi közül 
kiemelkedik a Bors néni 
könyve, amiből színhá-
zi előadás is született 
Dajka Margit főszerep-
lésével. 1983-ban Kos-
suth-díjat kapott, 1986-
ban Lengyel Balázzsal 

újraindította az Újholdat, ami 
1991-ig, Nemes Nagy Ágnes ha-
láláig maradt fenn. A 2005-ös 
könyvhét meglepetése volt egyet-
len regénye, Az öt fenyő, ami a 
művészregény elemeit vegyíti egy 
detektívtörténettel.

Idézzük meg a költőt 1946-ban 
írt Dal című versével: „Szeretnék 
már szeretni, / hogy lényed megta-
nuljam, / én lennék a kisujjad, / és 
mondanád: kisujjam. / Szeretnék 
nem szeretni, / mint macska, heve-
részni, / magam sétálni menni, / s 
hogy merre, meg se nézni.”

B. Anna

a királyhágó utcai emléktábla

koszorúzás az emléktáblánál

„Nem érteni, hanem érezni és szeretni kell a zenét”
A második Cziffra Fesztivált feb-
ruár 21–26-ig rendezik meg, ismét 
a MOM Kulturális Központban, 
amely első alkalommal kifogás-
talan kulisszát biztosított a mind 
nevesebbé váló eseménynek. 
Magyarország egyik legnagyobb 
zongoraművésze végre méltó 
emléket kapott egy most 28 éves 
fiatalembertől, aki őt választotta a 
példaképének. Balázs János zon-
goraművész úgy tartja, hivatása 
nemcsak koncertezést és gyakor-
lást jelent, hanem feladatokkal is 
jár: tehetségkutatással, a kultúra 
terjesztésével és emlékápolással. 
Márpedig Cziffra György méltó 
arra, hogy ikon, szellemi hagyaté-
ka pedig nemzeti kincs legyen.

� Ez még csak a második Cziff-
ra Fesztivál, de máris neve van 
a rendezvénynek, értékelik, elis-
merik. Hogyan tudta elérni ezt 
egy év alatt?
– Boldogok vagyunk mind, 

akik ezen dolgozunk, hogy ennyi-
re sikeres a fesztivál. Szerintem ez 
több dolognak is köszönhető, de 
legfőképpen fantasztikus kollégá-
imnak, a MOM Kulturális Köz-
pont munkatársainak, akik velem 
együtt lelkesen nagyon sokat tet-
tek azért, hogy a tavalyi fesztivál 
és persze az idei is olyan legyen, 
amilyet Cziffra György megérde-
mel. Azt hiszem, attól is sikeres ez 
az esemény, hogy az emberek meg-
érezték, nem üzleti vállalkozás, 
hanem emlékápolás. Most, a má-
sodik fesztivál előtt jó egy hónap-
pal már majdnem telt házas mind 
a nyolc koncert. Ez óriási dolog! 
Rettentően büszke vagyok, hogy 
nemcsak Magyarország legna-
gyobb művészei, hanem külföldi 
sztárok, például Fazil Say és 
Mischa Maisky is elfogadták a 
meghívásunkat. Ők, akik sokszor 
a világ legnagyobb fesztiváljainak 
is nemet mondanak. Ám amikor 
elmondtam, a miénk Cziffra 
György nevét viseli, szinte felkiál-
tottak örömükben, hogy végre! 
Ezek – és persze az elismerések – 
nagyon jólesnek. Magyar Örökség 
Díjat kapott Cziffra György és a 

fesztivál, engem Prima Primissima 
díjra jelöltek, s most a Highlights 
of Hungary díjra is. Ez mind nagy 
megtiszteltetés számomra, egyben 
azt is jelenti, hogy sikerült felhív-
ni a figyelmet Cziffra György sze-
mélyére. Sokáig méltatlanul mel-
lőzték őt, életében nem kapta meg 
azt az elismerést, amit megérde-
melt volna. Most elkezdték figyel-
ni a Cziffra nevével fémjelzett 
koncerteket, mondhatni, ügy lett 
belőle. Magyarország polgárainak 
az ügye. Nyilvánvalóan ilyenkor 
mindig van egy rossz érzés az em-
berben, hogy miért csak a halála 
után, hiszen nagyon sokat szenve-
dett életében – de legalább most 
kerüljön oda, ahová mindig is 
kellett volna! Nemcsak Magyar-
ország, hanem a világ legnagyobb 
művészei közé.
� A Cziffra Fesztivál nem ki-

zárólag koncertekből épül fel. Mi 
minden szerepel a repertoárban?
– A fesztivál kerete, alapstruk-

túrája az, amit Cziffra György 
elkezdett Franciaországban. En-
nek valóban csak egy része a nyolc 
koncert. Tulajdonképpen ez egy 
egész éves programsorozat, ami-
ben koncertek, mesterkurzusok és 
zenei versenyek szerepelnek. Meg-
alapítottuk a Cziffra Fesztivál 
Tehetség Díjat és a Cziffra Feszti-
vál Életmű Díjat. Ezeket február 
26-án, a gálakoncerten adjuk át 
fiatal és idősebb világhírű magyar 
művészeknek. Ifjú muzsikusokból 
hoztam létre a Cziffra Fesztivál 
Kamarazenekarát, amely remél-
hetőleg színfoltja lesz a hazai ka-
marazenekari életnek.
� Amit eddig felsorolt, Cziffra 

Györgynek is fontos volt. Csak-
úgy, mint a tehetségápolás és a 
gyerekekkel való foglalkozás… 
Ön ebben sem marad el példaké-
pétől.
– Tizennégy éves lehettem, 

amikor először olvastam az Ágyúk 
és virágok című önéletrajzi köny-
vét. Kirajzolódott bennem egy 
olyan művészi krédó, amit a ma-
gaménak tudtam érezni, és úgy 
gondoltam, ezen az úton kell ne-
kem is elindulnom. Az önzetlen 
alázat, amivel ő a művészethez és 
az emberekhez viszonyult, köve-
tendő számomra. Igen, ennek egy 
részét jelentik a hangszerbemutató 
gyerekkoncertek, amikre szintén 

nagyon büszke vagyok. Két kikö-
tésem volt, amikor elkezdtem: 
hogy ingyenesek legyenek, és hogy 
nem kérek fellépési díjat. Köszö-
net Jakobi László hangversenyren-
dezőnek, hiszen az ő érdeme is, 
hogy már több mint tízezer gyerek 
jött el a programokra. Ez várako-
záson felüli eredmény!
� Hogyan lehet a gyerekek szá-

mára érdekessé és fogyaszthatóvá 
tenni a klasszikus zenét? S ho-
gyan lehet őket megtartani idő-
sebb korukban is ebben a világ-
ban?

– Talán úgy, ahogy mi is pró-
báljuk. Külön hangszerbemutató 
előadásunk van a 3–6 és a 7–13 
évesek részére. Utána igyekszünk 
bevezetni őket a koncertek világá-
ba, a Művészetek Palotájában és a 
Zeneakadémián. Úgy tűnik, mű-
ködik. A gyerekek elkezdenek 
zeneiskolában zenét tanulni, gitárt 
kérnek karácsonyra, jelentkeznek 
a koncertjeimre. A siker egyik oka 
talán az, hogy nem vagyok sokkal 
idősebb náluk. A mai fiatalok 
nyelvén tudom elmondani nekik 
azt, amit a zenéről gondolok. Nem 
használok sok idegen szót, nem 
akarom szolfézsra és zeneelmélet-
re oktatni őket. Interaktívvá te-
szem a foglalkozásokat, közben 

kérdezhetnek, táncolhatnak, éne-
kelhetnek. Nem érteni, hanem 
érezni és szeretni kell a zenét. Ezt 
akarom megmutatni és megtaní-
tani nekik.
� Van más oka is a büszkeségre, 

hiszen rendszeresen koncertezik, 
sikeres zongoraművész. Nemrég 
eleget tett egy nagy kihívásnak is: 
a Zeneakadémián megismételte 
Cziffra György legendás, 1962-
es BBC-koncertjét, ami nagyon 
szép emlékállítás, ugyanakkor 
bátor vállalkozás is volt. Miért 
épp ezt az előadást választotta?

– Ez egy kultikus koncertje 
Cziffrának, ezzel robbant be, utá-
na mondták róla, hogy ő a világ 
első zongoristája. Volt benne rizi-
kó, igen, mivel zongoraművész 
vagyok, s akarva vagy akaratlanul, 
jóindulattal vagy rosszindulattal, 
mindenképpen összehasonlítanak 
vele. Ez valóban teher – bár jelen 
pillanatban édes teher –, nagy az 
elvárás. Gyönyörű koncert volt, az 
egyik legnagyobb élményem. 
Nemcsak a darabok nehézsége, 
ideológiai súlya miatt, hanem a 
végén az álló taps és az ováció… 
Lenyűgöző és felemelő érzés volt.
� Az előbb azt kérdeztem, mi-

ért pont a BBC-s koncertet vá-
lasztotta, de azt is megkérdezhet-

ném, miért épp Cziffra Györ-
gyöt. Hatéves volt, amikor ő 
meghalt, gondolom, soha nem 
találkoztak.
– Nem, sajnos, és nagyon irigy-

lem azokat, akik ezt megtehették. 
Sőt, azokat még jobban, akik ‘56 
előtt találkoztak vele a bárokban, 
mert azt mondják, az egy teljesen 
más Cziffra volt, mint amelyik 
‘78-ban visszajöhetett Magyaror-
szágra. Miért ő lett az én hősöm? 
A zenei mondanivalója és a humá-
numa az, ami miatt jobb ikont és 
eszményképet nem tudok elkép-

zelni. Apai nagyapám csellista 
volt, sokat játszott együtt bárok-
ban Cziffra Györggyel. Később, 
már Franciaországból, Cziffra 
folyamatosan küldte neki a leme-
zeit, mindig azok szóltak otthon. 
Előbb hallottam klasszikus zenét 
Cziffra Györgytől, mint a csalá-
dom bármelyik tagjától könnyű-
zenét, pedig mindenki azt játszott. 
Aztán a Zeneakadémián Dráfi 
Kálmán lett a tanárom, aki Cziff-
ra tanársegédje és tanítványa volt. 
Szóval, akarva-akaratlanul, ezer 
szállal kötődöm Cziffra György-
höz. Azt azért el kell mondanom, 
hogy ez nem másolás, nem egy 
nagyon híres művész „hátán” sze-
retnék érvényesülni. Az én zongo-

rázásom több ponton más, mint 
az övé volt. Ugyanakkor úgy gon-
dolom, kötelességem ezt az egészet 
magamra vállalni, hiszen más 
nem csinálta. Szerencsére fiatal 
vagyok, tele energiával. Mert nem 
könnyű zongoraművésznek és 
művészeti vezetőnek is lenni egy-
szerre.
� Épp erről akartam kérdezni: 

hogyan jut ideje minderre? Az 
rendben, hogy tele van energiá-
val, de a nap önnek is csak hu-
szonnégy órából áll.
– Öt-hat órát gyakorlok, és öt-

hat óra munka van a fesztivállal 
is, mindennap. Folyamatosan 
szervezzük, és ahogy február 26-
án befejeződik a gálakoncert, más-
nap már a 2018-as, 2019-es prog-
ramokat készítjük elő, hiszen a 
Nemzeti Kulturális Alap jóvoltá-
ból támogatást kaptunk a követ-
kező két évre is. Hosszú távra 
tervezünk. Cziffra György 2021-
ben lenne százéves, akkor csupa-
csupa olyan művészt szeretnénk 
elhozni, aki Magyarországon ta-
lán még nem is játszott.
� Nem fél attól, hogy a zongo-

raművész énje háttérbe szorul?
– Jó kérdés – egyelőre nem ér-

zem, hogy ez reális veszély. Tiszta 
szívvel és sodró lendülettel csiná-
lom ezt is, a fesztiválszervezést, az 
emlékápolást is. Nem tudnék 
megválni egyiktől sem, inkább 
nem alszom. Egyébként zongora-
művésznek lenni nem csak a gya-
korlásban és a koncertezésben 
merül ki. Az emlékápolás, a tehet-
séggondozás, az utódnevelés, a 
kortársak vagy a nagy elődök 
munkásságának terjesztése, meg-
őrzése a jövő számára, a figyelem-
felhívás, s még sorolhatnám – ezek 
mind kötelességei a művésznek. 
Nem, azt hiszem, nem félek attól, 
hogy háttérbe szorul a zongoramű-
vészi énem, hiszen nem a tetteim, 
hanem talán én magam vagyok 
zongoraművész, az egész lényem-
mel. Nem a koncertterem nagysá-
gától, a díjak mennyiségétől, a 
honorárium mértékétől értékes 
számomra egy zenei előadás. Ha-
nem attól, hogy fantasztikus dara-
bokat írt Schumann, vagy Bach, 
és akkor Mozart még szóba sem 
került… Ez önmagában egy aján-
dék az élettől, nekem.

K. A.
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Tiszteletadás Kádár Gyulának
j elentős szerepet vállalt Magyar-

ország második világháborús 
kiugrási kísérletének előkészítésé-
ben Kádár Gyula vezérkari ezre-
des, aki 1942 és 1982 között a 
Márvány utca 33.-ban élt. Egyko-
ri otthonánál a Hegyvidéki Ön-
kormányzat emléktáblát állított, 
amelynek avatóünnepségén Sipos-
né dr. Kecskeméthy Klára ezredes, 
egyetemi tanár arról beszélt: az 
1898-ban Debrecenben született 
katonatiszt a szülői lebeszélés elle-
nére, saját akaratából döntött úgy 
tizenöt évesen, hogy a honvédel-
met választja élethivatásul.

Kádár Gyula az 1918–19-es 
forradalmak idején a szegedi gya-
logezrednél szolgált, 1919 novem-
berében a nemzeti hadsereg tiszt-
jeként vonult be Budapestre. Ez-
után a Szegeden alakult új gyalog-
ezred századparancsnoka lett, 
majd 1922-től főhadnagyként 
Debrecenbe helyezték át; 1933-
ban tanárnak jelentkezett a Ludo-
vika Akadémiára.

1939-ben a pécsi IV. hadtest 
parancsnokságán a kiképzési osz-
tály, majd egy évvel később a had-
műveleti osztály vezetésével bízták 
meg. 1940 szeptemberében az 
észak-erdélyi bevonulásban, 1941 
tavaszán a délvidéki harcokban 
vett részt. 1942. január 1-jével ve-
zérkari ezredessé léptették elő, 
négy hónappal később a Vezérka-
ri Főnökség nemzetvédelmi és 

propaganda osztályának irányítá-
sát kapta feladatául, 1943 augusz-
tusától pedig a hírszerző és kém-
elhárító osztály élére került.

Szombathelyi Ferenc vezérkari 
főnök utasítására ő készítette elő 
az angolszász ejtőernyős egységek 

és égi úton szállított csapattestek 
magyarországi fogadását, vala-
mint a magyar honvédség angol-
szász expedíciós hadsereghez tör-
ténő csatlakozását a kiugrás eseté-
re. Egyúttal figyelmeztette felet-
teseit a német megszállás veszélyé-
re. A megszállás után, 1944 ápri-
lisában a Gestapo letartóztatta, de 
június végén a magyar vezetés 
követelésére átadta a magyar ka-
tonai bíróságnak, amely szabad-
lábra helyezte. Német tiltakozásra 
ismét őrizetbe vették, és hűtlenség 

bűntette miatt vádat emeltek elle-
ne, de a magyar bíróság felmen-
tette.

A nyilas hatalomátvétel után 
Beregfy Károly honvédelmi mi-
niszter letartóztatta. A szovjet 
hadsereg közeledtére a Margit 

körúti fegyházból Sop-
ronkőhidára szállítot-
ták, majd Németország-
ba, ahol az amerikai 
hadsereg szabadította 
ki. Hazatérésekor a 
kommunista vezetés 
alatt álló Katonapoliti-
kai Osztály fogta el. 
Átadták a Szovjetunió-
nak, amelynek katonai 
bírósága kényszermun-
kára ítélte. Tíz év eltel-
tével, 1955 novemberé-
ben lépte át a magyar 
határt, utána még hosz-
szú hónapokig vallat-

ták, vizsgálatot kezdtek ellene, és 
csak 1956 szeptemberében bocsá-
tották szabadon.

„Tizenkét év alatt öt börtönt és 
tizennyolc munkatábort járt meg 
– mondta el Rőder Tamásné Ká-
dár Judit a nagyapja tiszteletére 
állított emléktábla avatásán. – De 
bármennyi fájdalom, egyéni, csa-
ládi és nemzeti tragédia sűrűsö-
dött az életében, mindvégig meg-
őrizte hitét, emberi tartását, haza-
szeretetét és humorát.”

d.
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Balázs jános zongoraművész, a Cziffra fesztivál művészeti vezetője
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Lábszánkózás és sarkköri expedíció

e urópa északi területein a régé-
szek már az ókorba vissza-

nyúló időkből is találtak sízésre 
utaló leleteket, a Kárpát-meden-
cébe azonban csak a 19. század-
ban jutott el ez a fajta téli közle-
kedési mód új sportágként. A 
Regélő című folyóirat 1837-ben 
közreadta, hogy egy skandináv 
férfi, nevezetesen Ernst Jensen 
hússzor megkerülte a pesti vásár-
piacot „norvég csúszkái” segítsé-
gével. Több évtizedet kellett 
azonban várni, mire újból hír je-
lent meg a sízésről a magyar la-
pokban: 1891-ben Chernelházi 
Chernel István, a kor híres orni-
tológusa egy norvégiai útja során 
ismerkedett meg a sílécek hasz-
nálatával, és lelkesen be is mutat-

ta azokat nagyközönség előtt a 
Kőszegi-hegység lejtőin.

A sportos sízés kezdetei a Vér-
mezőhöz kapcsolódnak. A Buda-
pesti (Budai) Torna Egylet 
(BBTE) két sportolója, Demény 
Károly és Bély Mihály 1892. de-
cember 4-én itt próbálta ki – a 
járókelők legnagyobb örömére – 
a Norvégiából rendelt „lábszán-
kókat”. Demény Károly ekkori-
ban postatisztviselőként dolgo-
zott, később a posta vezérigazga-
tója lett. Az ő nevéhez fűződik a 
kerékpárok és gépkocsik posta-
szolgálatba való állítása.

A frissen hullott hóban a sífu-
tás hazai kezdete inkább csak a 
nézők szórakoztatását szolgálta, 
semmint sportteljesítményként 

lett volna értékelhető. Demény és 
Bély azonban nem adták fel, és 
újonnan felavatott léceikkel a Vá-
rosmajor utcán át a Kis-Sváb-
hegy felé vették az irányt, hogy – 
tudtukon kívül – az első hazai le-
siklás dátumát is 
rögzítsék. A fogas-
kerekű felőli olda-
lon Demény volt az 
első, aki sikeresen 
lecsúszott a hegyol-
dalon, méghozzá 
bukás nélkül.

Kettejük sokak 
által megbámult 
próbálkozásai meg-
hozták a sikert az új 
hazai sportágnak, 
egyre több híradás-
ban szerepeltek a sílécek. A Her-
cules című lap szerint még 
ugyanezen a télen  Földváry Ti-
bor és Erlich János léceken „meg-
hódították” az Andrássy utat. 
1894-ben megszületett az első 
szakcikk is, a már említett Bély 
Mihály tollából, majd 1896-ban 
kiadták a Lábszánkózás kézi-
könyve című kötetet, ami nagy 
sikert aratott.

Egyre több BBTE-tag kötött 
barátságot az új sportággal, ők a 
Naphegy és a Sváb-hegy lejtőin 
gyakoroltak. A sízés egy másik 
ágának úttörői is a Hegyvidékhez 
kapcsolódnak: 1895-ben a leg-

vakmerőbbek a Sas-hegy oldalá-
ban próbálkoztak meg a síugrás-
sal. Néhány évvel később, ahogy 
a hazai síelők egyre rutinosabbá 
váltak, a „sportszerű” síelés köz-
pontjai a fővárosból áttevődtek a 
magas hegységekbe, például a 
Tátrába, ahol a BBTE versenyzői 
továbbra is jelentős sikereket 
könyvelhettek el.

Két évtizeddel azt követően, 
hogy Demény Károly és Bély Mi-
hály – ahogy ők maguk nevezték 
– „sarkköri expedíciót” tettek a 
Kis-Sváb-hegyen, már rendszeres 
programja volt a fővárosiaknak, 
hogy amint leesett az első hó, vál-
lukra vették a sílécet, és elindultak 
a Normafa felé. Ahogy a Svábhe-
gyi Értesítő 1911-es számában ol-
vasható volt: „A Disznófőtől a Nor-
mafáig és a szállodától a Jánoshegyig 
téli napokon százával látni a szép 
sport híveit, kik között elég szép 
számban találunk hölgyeket is.”

A lap pontos leírást adott a 
sporteszközökről is: „…a sí-ek egy 
pár kb. 160-200 cm hosszú, kissé 
ívelt, kb. 10 cm széles fából készült 
szántalp, elöl felkunkorodó orral. 
Ezen hótalpak közepére van erősít-
ve a kötés, a mellyel a sí a lábra 
erősítendő. […] A bot arra szüksé-
ges, hogy azzal a sí-futó haladását 
kormányozza és hogy a szükséges 
élesebb fordulatoknál arra támasz-
kodjék s csak igen kivételesen arra, 
hogy azzal a síelő magát tolja.”

A Magyar Sí Szö-
vetség, felismerve a 
Sváb-hegy fontossá-
gát, ugrósáncot és 
g y a k o r l ó s á nc o t 
építtetett a Jánoshe-
gyi út mellett 1920-
ban. A látványos 
versenyek megszer-
vezése népes közön-
séget vonzott a he-
gyekbe, az indulók 
száma rendszeresen 
száz fölött volt.

A Normafa környéki sípályák 
az 1970-es években örvendtek a 
legnagyobb népszerűségnek, ek-
kor füvesítették őket, és megtisztí-
tották a kövektől, bokroktól. Köz-
világítás is lett, hogy a korai söté-
tedés ne gátolja a sportolók lehető-
ségeit. A kényelmet pedig két sífel-
vonó garantálta. Mára mind a vi-
lágításnak, mind a felvonóknak 
csak a nyomai maradtak, ennek 
ellenére most is sokan járnak fel a 
Svábhegyre, a Normafához, hogy 
Demény Károly és Bély Mihály 
nyomdokain haladva kedvüket 
leljék a „lábszánkózásban”.

Balázs Attila

Bély Mihály a BBte első lábszáncsapatának közepén

demény károly
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Hegyvidéki vendéglátás
a z 1980-as években a Hegyvi-

dék lap hasábjairól szinte tel-
jesen eltűntek a helytörténeti írá-
sok. Amikor a rendszerváltást 
követően újra megjelentek a XII. 
kerület múltjával foglalkozó 
anyagok, nagy népszerűségre tet-
tek szert. Ennek ellenére évekig 
nem jelent meg helytörténettel 
foglalkozó kiadvány.

A töretlen érdeklődést látva, a 
Hegyvidéki Önkormányzat fel-
kérésére, a Hegyvidék Lapkiadó 
1997-ben útjára indított egy 
könyvsorozatot, amelynek ugyan 
csak három kötete jelent meg, 
mégis megkerülhetetlen, ha a 
helytörténeti irodalmat vizsgál-
juk. A sorozat első részét, a Hegy-
vidéki fotográfiákat már bemu-
tattuk; a második, talán még 
népszerűbb kötet a Hegyvidéki 
vendéglátás volt.

Ez nagy késéssel követte a fo-
tográfiákról szóló kiadványt – 
hét évvel később, 2004-ben látott 
napvilágot. Míg a Hegyvidéki fo-
tográfiák korabeli fényképek se-
gítségével hozta közelebb a kerü-
let múltját a 19. század derekától 
a 20. század közepéig, addig a 

Hegyvidéki vendéglátás a teljes-
ségre törekedett: alfabetikus sor-
rendben ismertette a került összes 
régi vendéglátóhelyét, rövid tör-
téneti leírással kiegészítve.

A könyv szerkezete könnyen 
áttekinthető. A hosszabb-rövi-
debb történeteket (attól függően, 
mennyi adat került ki a levéltá-
rakból, könyvtárakból) egy-egy 
fotó illusztrálja a hajdanvolt ven-
déglőkről, kiskocsmákról.

A szerző, Müllner Jenő, a 
Hegyvidék lap akkori főszerkesz-
tője érdekes módon „nem állt 

meg” a kerülethatároknál, I. és II. 
kerületi vendéglátóhelyek is beke-
rültek az összeállításba. A Már-
vány utcai Márványmenyasszony 
még indokolható is, hiszen a XII. 
kerület egykor az I. kerület része 
volt, azonban például a hűvösvöl-
gyi Balázs vendéglő soha nem tar-
tozott a XII. kerülethez. A könyv 
tehát igyekszik teljes áttekintést 
adni a hegyvidéki vendéglátás 
históriájáról.

Értékes és érdekes képanyagot 
sikerült összegyűjtenie a szerző-
nek, a különböző leírásokat kora-
beli képeslapok, étlapok, hirdeté-
sek és archív fotók színesítik. 
Odaképzelhetjük magunkat a 
Makkhetes vendéglő teraszán 
mulatozók közé, megtudhatjuk, 
hogy a Krisztina körúti Pozsony 
étterem minden szerdán Vas me-
gyei disznótorossal várta a vendé-
geit, s az is kiderül, mit lehetett 
rendelni a Déli pályaudvarhoz 
közeli Vörös Béka vendéglőben.

A jól ismert vendéglők – a 
Disznófő, a Szép Ilona, a Fácán 
vagy a Szarvas – mellett olyan ke-
vésbé ismert helyekről is szó esik, 
mint László Zsigmond farkasréti 

vendéglője, amelyről egyetlen 
fénykép maradt fenn, vagy a 
Krizsanovits István által a Bö-
szörményi út 44. szám alatt mű-
ködtetett, ötven fő befogadására 
alkalmas vendéglő, amelyről vi-
szont csak egy rövid leírás áll ren-
delkezésre, fotó nem.

A Hegyvidéki vendéglátás 
utolsó oldalain rövid receptválo-
gatás kapott helyet, sőt, a szerző 
az asztalterítés rejtelmeibe is be-
vezeti az olvasót. A könyv érde-
me, hogy a függelékben bőséges 
irodalmat ajánl a további kutatá-
sokhoz, valamint egy listát is 
közread arról, hol jelent meg a 
korabeli sajtó hasábjain a hegyvi-
déki vendéglátás. Olvashatunk 
továbbá egy teljes listát az itt mű-
ködő vendéglősökről 1930-ból, 
és megtaláljuk a XII. kerület ven-
déglátóüzleteinek felsorolását, a 
cím és a tulajdonos megjelölésé-
vel, az 1940–45 közötti időszak-
ból.

A tizenhárom évvel ezelőtt ki-
adott könyv már nem kapható, 
beszerezni csak antikváriumok-
ban lehetséges.

B. A.

A Hegyvidék helytörténeti irodalma

2017: Szent László- 
és Arany János-emlékév

S zent László-emlékév lesz 
2017: a király trónra lépésé-

nek 940., szentté avatásának 825. 
évfordulóját ünnepeljük. Kétszáz 
esztendeje született Arany János, 
ezért a Magyar Tudományos 
Akadémia 2017-et Arany János-
emlékévnek nyilvánította, ami 
március 2-án veszi kezdetét 
Nagyszalontán, a költő szülőhe-

lyén. Mindkét évforduló kapcsán 
több rendezvénysorozat várja 
majd az érdeklődőket országszer-
te.

Bár nincs tudomásunk arról, 
hogy Szent László megfordult 
volna a XII. kerület te-
rületén, és arról sincs, 
hogy Arany János 
hosszabb időt töltött 
volna el ezen a környé-
ken, mégis mindkette-
jüknek van helyi kötő-
dése.

A Hegyvidék legré-
gebbi plébániája, egy-
ben Budapest legma-
gasabban fekvő temp-
loma 1860-as alapítá-
sakor Szent László lo-
vagkirály nevét vette 
fel, és azóta is azt vise-
li. Érdekesség, hogy az 
épületet eredetileg 
Nagyboldogasszony 
tiszteletére emelték, s a 
nemzeti érzést volt hi-
vatott kifejezni a bécsi 
a b s z o lu t i z mu s s a l 
szemben. Ehhez kap-
csolódik felszentelésé-

nek időpontja is: 1860. október 
6-a, az aradi vértanúk napja. 
Ürményi József alispán azonban 
egy Szent Lászlót ábrázoló oltár-
képet adományozott a templom-
nak, amelynek névadója végül 
Nagyboldogasszony helyett 
Szent László lett. A kápolnát 
Scitovszky János esztergomi érsek 
szentelte fel.

A Sas-hegy oldalában műkö-
dik az Arany János Általános Is-
kola és Gimnázium, a kertjében 
Arany János mellszobra találha-
tó. Az épületet a Notre Dame de 
Sion apácarend hozta létre leány-
nevelő iskola céljára. Az apácák-
nak a kommunista érában el kel-
lett hagyniuk a helyet, majd az 
intézmény, rövid pártiskolai mű-
ködést követően, 1954-ben vette 
fel az Arany János Intézet nevet.

Más Arany Jánoshoz köthető 
emlékeket is felfedezhetünk a 
XII. kerületben. A Böszörményi 
út 19/a és 19/c házak homlokza-
tán látható domborművek egyi-
kén Toldi Miklós szerelmével, 
Rozgonyi Piroskával tűnik fel, a 
másikon a farkasokkal harcol. A 
háztömb ellentétes oldalán a 
Hollósy Simon utca 12-es számú 
épület falát egy nagyméretű, tel-
jes alakos, Arany Jánost ábrázoló 
dombormű díszíti.

B. A.

Hegyvidéki rejtélyek
t ovábbra is várjuk a helytörténet iránt érdeklődő, jó emlékezőtehetséggel megál-

dott olvasók jelentkezését! Kérjük, amennyiben bármiféle információval rendelkez-
nek a Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény archívumából lapunkban bemutatott fel-
vételekről, keressék a gyűjtemény munkatársait.

Cím: 1126 Budapest, Beethoven utca 1/b
Telefon: 457-0501 • E-mail: info@hegytortenet.hu

Merész ugrások „lábszánkóval”

arany-szobor az iskolakertben

a Szent lászlóról elnevezett templom
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fordítsunk hátat a fagynak: fűtsük be a konyhát!
E rovatunkban olyasmivel akarunk 
szolgálni, ami kényelmesebbé, 
kellemesebbé, jobbá, szebbé teszi 
mindennapjainkat. Nem nagy 
kérdésekre szeretnénk megfelelni, 
hiszen az élet kellemetessége 
túlnyomórészt nem a nagy dol-
gokon múlik, hanem apróságok 
sorozatán.

paradiCSoMoS BaBleveS
Kedves mátészalkai festőművész 
barátunk időről időre meglátogat 
minket. Ilyenkor három-négy 
napra beveszi magát az ottho-
nunkba, játszik a gyerekeinkkel, 
sorra járjuk vele a város friss kiál-

lításait, és jobbára háziasszonyi 
teendőim közt sem hagy magam-
ra. Beáll velem a konyhába, be-
szélgetünk, sőt időnként még a 
fakanalat is átengedem neki. Ő 
készítette először nekünk az aláb-
bi, kissé rendhagyó bablevest, 
amely azóta igazi klasszikussá 
nőtte ki magát a családban.

Hozzávalók
1 csokor újhagyma
2 fehérrépa
5 gerezd fokhagyma
1 cukkíni
2 ek vaj
2 ek olívaolaj
2 ek paradicsompüré
só, bors
1 ek balzsamecet
friss tárkony
1 babkonzerv
1 liter hús alaplé

Elkészítés
  A hagymát vékonyan felszeleteljük, a 
répát megpucoljuk, és a cukkínivel 
együtt felkarikázzuk. A vajat és az olajat 
egy nagyobb lábos alján felhevítjük, 

majd megdinszteljük rajta a zöldségeket. 
Sózzuk, borsozzuk, és kevés friss tár-
konyt adunk hozzá. Belekeverjük a para-
dicsompürét és a babot, majd felöntjük 
az alaplével. Lefedve, kis lángon, jó más-
fél óráig főzzük.

CSirke paplanBan
Illatos, finom és bombabiztos fo-
gás, nem lehet elrontani! Ünnepi 
ebédnek, vendégvárónak kitűnő, 
nagy előnye, hogy előre elkészít-
hető. Most olívás sültburgonya-
karikákkal ajánljuk.

Hozzávalók
1 kg csirkemell
2 csomag újhagyma vagy 1 db póré-

hagyma
25 dkg gomba

1 ek mustár
2 ek liszt
2 Camping sajtkrém
5 dl csirkealaplé
1 csomag dupla leveles tészta
kakukkfű, szerecsendió, só, bors

Elkészítés
  Zsiradékon megfuttatjuk az apróra vá-
gott hagymát, majd kis víz hozzáadásá-

val meg is főzzük, hogy krémes és ne da-
rabos legyen. Beledobjuk az apró koc-
kákra vágott csirkemellet, megforgatjuk 
a forró hagymás zsírban, majd hozzáad-
juk az apró szeletekre vágott gombát, 
megfűszerezzük, összedinszteljük. Fel-
öntjük az alaplével, és megfűszerezzük, 
végül belenyomjuk a sajtkrémeket is.
  Amíg rotyog, gyorsan kizsírozzuk a 
mély tepsit, és belefektetjük a leveles 
tésztát. Beleöntjük a gombás csirkemel-
let, és óvatosan ráborítjuk a másik leve-
lestészta-lapot. A tetejét megkenjük to-
jással, hogy  fényes barna legyen, és ad-
dig sütjük 180 fokon, amíg szép, sült szí-
ne lesz.
  A héjában főtt krumplit a főzővízben 
hagyjuk kihűlni, majd fél centi vastag 
szeletekre vágjuk. Az olívabogyókat fel-
karikázzuk, és a sózott krumpli-
szeletekkel együtt kevés olajon megpirít-
juk.

Citronádgolyók
Könnyű és gyors édesség, a dol-
gozó nő öröme ez a recept, ame-
lyet a munkahelyemen tanultam 
egyik asszonytársamtól. Pillana-
tok alatt elterjedt minden lelkes 
kollégánál. Eredetileg szimpla 
mennyiségben kaptam meg a 
hozzávalókat, de nem érdemes 
kicsiben gondolkodni, hiszen a 
csokigolyó jól tárolható, sokáig 
eláll(hatna), ha meg nem en-
nénk…

Hozzávalók
50 dkg cukor
50 dkg háztartási keksz
10 dkg mazsola
10 dkg dió
30 dkg vaj
4 egész tojás
10 dkg kakaó
10 dkg narancshéj vagy citronád
rum

Elkészítés
  A tojásokat felverjük a cukorral, bele-
tesszük a vajat, és folytonos keverés 

mellett felfőzzük. Közben a 
mazsolát megmossuk, 
megszabadítjuk a szárától, 
és rumba áztatjuk, a diót 
pedig durvára vágjuk. A 
kekszet is apróra törjük gép-
pel, vagy tiszta ruhába téve 
kalapáccsal, majd ezt is 
meglocsoljuk finoman egy 
kis rummal.
  Ezután az összes apró 
hozzávalót belekeverjük a 
felfőzött masszába, majd el-
készítjük a golyócskákat,  és 
száradni hagyjuk egy napig. 
A legvégén kakaóporba 
hempergetjük őket, így szá-
razabbak, könnyebben tá-
rolhatók.

naranCSoS 
CSokoládétorta

Mondhatnám azt is, hogy a na-
rancsos sacher torta receptje kö-
vetkezik, ha nem lennének min-
denkinek olyan rossz emlékei ez-
zel a névvel kapcsolatban. A ha-
gyományos, száraz, morzsálódós 
sacher helyett ebben az esetben 
egy különlegesen szaftos, meny-
nyei csokitortát kapunk, amelyre 
bársonyosan omlik rá az étcsoko-
ládés, tejszínes ganache. Eredeti, 
osztrák recept az alábbi!

Hozzávalók
25 dkg kristálycukor
20 dkg jó minőségű étcsokoládé
25 dkg vaj
20 dkg darált dió
15 dkg liszt
7 tojás
1 sütőpor
5 ek narancslé
2 ek rum
1 narancs reszelt héja

A töltelékhez
baracklekvár
narancslé

A csokiganache-hoz
20 dkg étcsokoládé
120 ml tejszín

Elkészítés
  A vaj egyharmadát felolvasztjuk a 20 
dkg csokoládéval, majd félretesszük. 
Amíg hűl, a maradék vajat kikeverjük a 
tojások sárgájával. A fehérjét a cukorral 

kemény habbá verjük. Az olvadt vajas 
csokit hozzáadjuk a sárgájához, beleke-
verjük a darált diót, a sütőporral elkevert 
lisztet, a narancs héját, 5 kanál levét és 
rumot is.
  Legvégül beleforgatjuk a fehérje hab-
ját is, majd a masszát tortagyűrűbe önt-
jük, és 180 fokra előmelegített sütőbe 
tesszük. Körülbelül 50-60 perc alatt sül át. 

Ha kihűlt, vízszintesen kettészeljük, és a 
két lap közé sárgabaracklekvárt kenünk, 
amelyet előzőleg a narancs maradék le-
vével sűrűre főztünk.
  Ha felnőtt társaságnak készítjük, meg-

locsolhatjuk még egy kevés rummal a 
tortát, mielőtt bevonnánk az étcsokis 
ganache-sal, amelyhez a felforrósított 
tejszínbe dobjuk a csokipasztillákat, és 
amint egyneműre kevertük őket, máris 
mehet a rácsra helyezett tortára. Leg-
jobb, ha tálalás előtt legalább egy-két 
órát hűteni tudjuk, hogy összeérhesse-
nek az ízek.

vértezzük fel magunkat az élet apró kellemetlenségeivel szemben!
Sok-sok apró jó tanácsunkkal 
fegyvert szeretnénk adni a 
háziasszonyok  kezébe, hogy 
győztesen kerüljenek ki abból a 
küzdelemből, amit naponta vív-
nak az élet bosszúságai, a tárgyak 
rosszindulata és a kellemetlen 
véletlenek ellen.

A köhögés ősi, megbízható ellen-
szere  a hagymából főzött tea. De 
ki az, aki az egyébként is kellemet-
len, megfázásos állapotot szívesen 
tetézi a hagymapucolással járó 
könnyezéssel?

A hagymaaprítás bosszantó 
velejáróját úgy tudjuk mérsékelni, 
hogy vizet veszünk a szánkba, és 
végig bent tartjuk a művelet ide-
jén. Férjünk örömére így megné-
mulunk egy időre… A másik 
módszer, hogy vágás közben vizet 
csurgatunk a hagymára, így biz-
tosan nem fogunk könnyezni.

A tormára is ez vonatkozik: 
vastag vízsugár fölött kell reszelni, 
mert a víz magába szívja a fűszer-

növény erejét. Még üdvözítőbb 
módszer, ha húsdarálón ledaráljuk 
– a zárt rendszerű, elektromos a 
legjobb.

A hagymát egyébként mindig 
hálóban kellene tartani, szellős 
helyen felakasztva. Így sokkal to-
vább tart, különösen, ha fagy nem 
éri.

Ha főzelék-, gyümölcs-, hal- 
vagy húskonzervet vásárolunk, 
mielőtt a dobozt kinyitjuk, meg 
kell győződnünk róla, hogy tar-
talma kifogástalan-e. Nyomjuk 
tehát hüvelykujjunkat jó erősen a 
doboz fedelébe. Ha az így keletke-
zett horpadás megmarad, az an-
nak a jele, hogy a konzerv tartal-
ma ép. Ha azonban a horpadás 
visszapattan, abból az következik, 
hogy romlott és használhatatlan.

A tartósítás a mindennapi élet-
ben is nagy gond. Citromot, amit 
nem használunk fel azonnal, úgy 
tartósíthatunk, hogy finom szele-
tekre vágjuk, és cukorral keverjük. 
Jól záródó üvegcsében ilyenfor-
mán sokáig jó, és tökéletesen pó-
tolja a frisset. Felvágott citromot 
úgy is eltarthatunk hosszú ideig, 

ha vágási felületével kis tányérra 
borítjuk, amelybe egy kevés ecetet 
öntöttünk, így ugyanis nem pené-
szedik meg.

Ahhoz, hogy a salátaolaj meg 
ne sűrűsödjék, te-
gyünk az üvegbe 
egy fél vagy egész 
kávéskanálnyi fi-
nom, száraz sót. 
Gyümölcsöt sokáig 
frissen tarthatunk a 
következő módon: 
egy láda alját 5 cen-
timéter magasságig 
megtöltjük közönsé-
ges gipsszel. Erre egy 
réteg, papirosba cso-
magolt almát te-
szünk oly módon, 
hogy azok ne érje-
nek egymáshoz. Ez-
után megint gipszré-
teg következik, majd 
megint alma, és így tovább. Végül 
a legfelső rétegre újból egy réteg 
gipszet teszünk.

Ha a ládából gyümölcsöt ve-
szünk ki, ügyelnünk kell arra, 
hogy a benne maradó darabokat 

továbbra is elborítsa a gipszréteg. 
Ezzel a módszerrel az alma fél év-
nél hosszabb ideig is eláll, és nem 
szárad ki. Ugyanezt az eredményt 
lehet elérni mázas fazékban vagy 

jól záródó ládában, a gipsz helyett 
korparétegekkel is.

A leírt két mód a gyümölcs cso-
magolására is jól szolgál, mert 
apró részecskéivel minden nyílást 
kitölt, azonkívül könnyű is, és jól 

elzárja a levegőt, úgyhogy a gyü-
mölcs nem penészedik meg. Csak 
az a fontos, hogy a lehetőleg hibát-
lan gyümölcs teljesen szárazon 
kerüljön a korpa közé, és a láda is 
hasonlóan száraz legyen.

Minden háziasszony elkesere-
dett és sziszifuszi küzdelmet vív a 
télen is elszántan támadó rovarok-
kal, molyokkal. Erre egy jó tipp: 
rizst, darát, zabpelyhet, hüvelyes 
veteményeket megóvhatunk a fér-
gesedéstől, ha egy-két evőkanál 
konyhasót szórunk közéjük.

Száraz diót felfrissíthetünk, ha 
forrásban lévő vízbe tesszük, 
amelybe a dió mennyiségéhez 
mérten egy-két marék konyhasót 
dobunk. Fél napig hagyjuk a víz-
ben állni! Fonnyadt salátát, zöld-
ségfélét felfrissíthetünk, ha hasz-
nálat előtt 15-20 percre langyos, 
majd utána friss vízbe tesszük.

Ha mozsárban mandulát tö-
rünk, a mandula darabkái rende-
sen szerteszéjjel ugrálnak. Ezt 
megakadályozhatjuk, ha az esz-
közbe porcukrot szórunk.

A hüvelyeseket csak akkor sza-
bad megsózni, ha már csaknem 

puhára főttek, mert a só megke-
ményíti a héjukat. Petrezselymet 
nem szabad megszárítani és szára-
zon felhasználni, mert elveszíti 
kellemes, fűszeres ízét. Jó tanács: 
mossuk meg, szárítsuk meg, és 
vágjuk fel, de nagyon apróra. Te-
gyük jól záródó befőttesüvegbe, 
amibe előbb egy réteg sót hintet-
tünk. A sórétegre vastagabb réteg 
petrezselyem következik, aztán 
megint só, és így tovább. A tetejé-
re újfent sót hintsünk, de vigyáz-
zunk arra, hogy felhasználáskor 
kevesebb sót tegyünk az ételbe!

Ha üveg- vagy porcelánedény-
be forró ételt vagy italt töltünk, 
könnyen megpattan. Ezt elkerül-
hetjük, ha az edény köré és alá 
vizes ruhát csavarunk.

Ha a karfiol sárga színű, önt-
sünk a főzővízbe friss tejet, úgy 
szép fehér lesz. Főzés előtt tisztít-
suk meg a fölösleges leveleitől, és 
helyezzük sótlan, tiszta vízbe. A 
bogarak így kimásznak belőle. Ha 
sós vízbe tesszük, a bogarak el-
pusztulnak ugyan, de benne ma-
radnak a karfiolban.

Kövesdy–Sashegyi

Sokféle praktika alkalmazható a konyhában

kissé rendhagyó, de nagyon könnyen megkedvelhető bableves

„a dolgozó nő öröme” a citronádgolyó

Csirke paplanban – előre elkészíthető, finom fogás, és nagy előnye, hogy nem lehet elrontani

Mennyei ízű narancsos csokitorta étcsokoládés ganache-sal
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ReNDeleteK

BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

15/2016. (Xii. 15.) önkorMányzati rendelete
A MOHOLy-NAGy MűVÉSZETI EGyETEM (MOME)

KERÜLETI ÉPÍTÉSI SZABÁLyZATÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § (6) bekezdésé-
nek 6. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladat-
körében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:

I. fejezet

Általános rendelkezések

1. A rendelet területi hatálya

1. §

(1) A rendelet területi hatálya Budapest Főváros XII. kerületnek az 1. melléklet szerinti 
MOME szabályozási tervben meghatározott földrészleteire terjed ki, kivéve a 10868 helyraj-
zi számú földrészletet.

(2) Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény, a tele-
pülésfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési stratégiáról és a településrendezési 
eszközökről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 
8.) Korm. rendelet, az országos településrendezési és építési követelményekről szóló 253/1997. 
(XII. 20.) Korm. rendelet (a továbbiakban: OTÉK), az 50/2015. (I. 28.) Főv. Kgy. határozattal 
elfogadott Budapest főváros településszerkezeti terve és a Budapest főváros rendezési szabályza-
táról szóló 5/2015. (II. 16.) Főv. Kgy. rendelet előírásait az e rendeletben foglalt kiegészítésekkel, 
valamint a Normafa Park történelmi sportterületről szóló 2013. évi CXLVIII. törvényben, 
továbbá a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem MOME Campus Kreatív Innovációs és Tudás-
park megvalósításával összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból 
kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és az eljáró hatóságok kijelöléséről szóló 151/2014. (V. 
6.) Korm. rendeletben meghatározott eltérésekkel együtt kell alkalmazni.

2. Fogalommeghatározások

2. §

E rendelet alkalmazásában:
1. Elektronikus hírközlési építmény: az elektronikus hírközléshez szükséges olyan sajátos 

építmények, amelyek magukba foglalják a vezetékekkel és vezeték nélküli összeköttetésekkel 
összefüggő – burkoló, tartó, védő, jelző stb. – műtárgyakat, különösen a tartozékokat és a 
tartószerkezeteket, az antenna-tartószerkezeteket, oszlopokat, kábelszekrényeket, jelzőket, 
védőműtárgyakat.

2. Eredeti-építéskori állapot: levéltárból, önkormányzati nyilvántartásból származó terv, 
állami szerv által kiállított hiteles dokumentumokkal igazolt állapot.

3. Extenzív tetőkert: legalább 8 cm termőréteg vastagságú, pozsgás növényekkel borított 
tetőkert, amely a fenntartási munkák kivételével emberi tartózkodásra nem alkalmas.

4. Jelentős fás növényzettel fedett telek: ahol a telek legalább 75%-án erdő jellegű, többszin-
tes növényállomány található.

5. Feltételhez kötött szabályozási vonal: jellemzően közterületre épített kerítés, kiszolgáló 
épület, támfalgarázs, házrész esetén a terület jogi szempontból történő rendezésére szolgál 
azokban az esetekben, amikor az építmények az úthálózat távlati biztosítását nem gátolják. 
Megállapodás esetén az érintett terület a magántelek részévé válhat a jelölt szabályozási vonal 
által határoltan.

6. Inváziós faj: a fás szárú növények védelméről szóló kormány rendelet mellékletében 
szereplő növényfajok.

7. Irányadó építési vonal: olyan vonal, amelyen az épület adott homlokzati hossza legalább 
70%-ának kell állnia úgy, hogy takaratlan tűzfal ne alakuljon ki.

8. Kapubehajtó: a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását biztosí-
tó burkolat, amely a gyalogos járda síkjában épül.

9. Kiszolgáló építmény: a terület rendeltetésének megfelelő épületek működéséhez, illetve 
működtetéséhez szükséges építmény.

10. Lakó-pihenő övezet: az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről 
szóló KM rendelet szerint kialakítandó egységes övezet, amelyben a gyalogos forgalom szá-
mára önálló burkolatot nem kell létesíteni, a gyalogos forgalom élvez elsőbbséget a KRESZ 
vonatkozó jelzéseinek megfelelően.

11. Lombos fa: az erdőről, az erdő védelméről és az erdőgazdálkodásról szóló 2009. évi 
XXXVII. törvény végrehajtására kiadott 153/2009. (XI. 13.) FVM rendelet 1. melléklet „A” 
pontjában felsorolt fafajok.

12. Őshonos fa: a Kárpát-medencében található, a kerület területén honos fajok: barkóca 
berkenye, borbás berkenye, bükk, csertölgy, gyertyán, hegyi juhar, hegyi szil, kocsánytalan 
tölgy, korai juhar, magas kőris, mezei juhar, molyhos tölgy, vadkörte, virágos kőris, 
zselnicmeggy.

13. Sorolt helyzetű loggia, erkély: függőlegesen vagy vízszintesen ismétlődő, azonos jelle-
gű, homlokzati építészeti elem.

14.Szintterületi mutató: az összes szintterület és a telekterület hányadosa.
15. Tempó 30 zóna: az utak forgalomszabályozásáról és a közúti jelzések elhelyezéséről 

szóló 20/1984. (XII. 21.) KM rendelet szerinti korlátozott sebességű övezet, amelyben a 
gyalogos forgalom számára szolgáló burkolat elválasztása a kiemelt szegély építése helyett 
történhet zöldsávval vagy térelhatároló elemekkel (virágláda, poller sor) is.

16. Útcsatlakozás: a közterülettel határos ingatlan közvetlen gépjármű kiszolgálását biz-
tosító burkolat terület (szükség szerint gépjárműlift, hídszerkezet), amely a közút burkolatá-
nak síkjában épül.

17. Víz- és légáteresztő burkolat: elemei között és/vagy anyagán keresztül a csapadékvíz talajba 
szivárgását, a talajban lévő nedvesség szabad kipárolgását, valamint a környezeti levegő talajpó-
rusokkal való szabad kapcsolatát lehetővé tévő, elemes, szemcsés burkolat, amely alatt vízzáró 
szerkezeti réteg – agyag, hagyományos beton alap – nem létesül. (Pl.: műanyag gyeprács, taka-
rékhézagos beton [grünbeton], betonelemes térkő homokos kavics vagy bazaltzúzalék ágyazaton 
hézagolva, fa-, kőelemes tipegő homokos kavics ágyazaton, fűmagos geotextília, murva.)

3. A beépítésre vonatkozó általános rendelkezések

3. §

(1) Új épületet elhelyezni, meglévő épületet bővíteni a szabályozási tervlapon jelölt, „ter-
vezett szabályozási vonal” által érintett telken csak a kiszolgáló és lakóút céljára történő le-
jegyzést, vagy a telekrendezést követően lehet.

(2) Amennyiben a szabályozási tervlap építési helyet nem jelöl, úgy a jelen rendeletben és 
a vonatkozó jogszabályban előírtak határozzák meg az építési helyet.

(3) A szintterületi mutató értéke két értékből tevődik össze:
a) a szintterületi mutató általános értéke, amely minden épületszinten az összes megen-

gedett rendeltetés részére használható fel,
b) a szintterületi mutató bónuszértéke, amely kizárólag terepszint alatt elhelyezhető par-

kolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe.
(4) Egy szintnél több, vagy a rendezett terephez viszonyítottan 4,5 m-nél mélyebb padló-

szint-magasságú építményszint csak hidrogeológiai szakvélemény alapján létesíthető.

4. §

(1) Tetőtér csak egy szintben építhető be, a tetőfelületen nyílászáró is csak egy szintben 
létesíthető, a nyílászárók egymás fölé nem sorolhatók.

(2) Nem beépített tetőtérre csak 0,5 m2-t nem meghaladó nyílászárókat lehet elhelyezni 
oly módon, hogy a nyílászárók felülete együttesen nem haladja meg a padlástér alapterületé-
nek 1/50-ét.

5. §

(1) Lke-3/XII-M és Lk-2/XII-M jelű építési övezetek ingatlanjain az épület egyik orom-
falának hossza sem lehet nagyobb, mint az összes homlokzat vetített hosszának 20%-a.

(2) Meglévő sorolt helyzetű loggia, erkély utólagosan nem építhető be.
(3) Meglévő garázs, járműtároló helyiség rendeltetésének megváltoztatása nem megenge-

dett, kivéve a 15 m2 alapterületet nem meghaladó járműtároló.
(4) Meglévő kémény magasítása, átalakítása csak a meglévő anyaghasználat folytatásával, 

vagy tégla, vagy egyéb természetes jellegű burkolóanyag felhasználásával építhető.

6. §

(1) AzLke-3/XII-M és Lk-2/XII-M jelű építési övezetek ingatlanjainak kiszolgálására, az 
ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként, illetve 100 m-es hosszonként egy garázskapu létesít-
hető, legfeljebb 4,0 méteres szélességgel.

(2) Az (1) bekezdés szerinti előírást nem kell alkalmazni:
a) 15% hosszesést meghaladó közterületek mentén;
b) ha a meglévő beépítés bővítésekor a meglévő garázskapun keresztül az előírt új parkoló 

megközelítése műszaki okokból nem lehetséges;
c) a Vi-2/XII-M, és az Lk-2/XII-M/I építési övezetekben, ahol a gépjármű behajtást szol-

gáló kapuk és garázskapuk szélessége együttesen az ingatlanhoz tartozó utcaszakaszonként 
nem haladhatja meg a 7,0 métert.

(3) Amennyiben az ingatlan gépjármű kiszolgálását biztosító kapubehajtó, útcsatlakozás 
lejtése meghaladná a 20%-ot, a kapubehajtó, az útcsatlakozás telken belül kialakítható:

a) jármű lift alkalmazásával;
b) legfeljebb 4,0 méter széles hídszerkezet építésével is.
(4) A bruttó szintterület 50%-át meghaladó lakó rendeltetésű beépítés esetén az adott 

ingatlan gépjármű kiszolgálására 100 parkoló férőhely kapacitásig kapubehajtót, azt megha-
ladó kapacitás esetén útcsatlakozást kell kialakítani.

(5) Az önálló gyalogos közlekedést szolgáló kapuk, bejáratok szélessége az ingatlanhoz 
tartozó utcaszakaszonként együttesen nem haladhatja meg a 2,0 métert, kivéve a Vi-2/
XII-M építési övezetekben.

(6) Támfalgarázs csak teremgarázsként létesíthető, kivételt képeznek a meglévő támfal-
garázs-sorok hiányzó, közbülső elemei.

(7) Telken belüli gépjármű közlekedésre szolgáló útpályát 5%-nál nagyobb hosszesés ese-
tén teljes szélességben szilárd burkolattal kell ellátni.

(8) Beépítésre szánt területek közlekedési kapcsolatának biztosítására magánút kizárólag 
a szabályozási tervben területileg lehatárolt területen belül legalább 6,0 méter szélességgel 
létesíthető.

7. §

Az építési telek homlokvonalán és az építési telek ettől mért 5,0 m-es teleksávjában épí-
tendő támfal és támfalgarázs külső falait természetes kőburkolattal kell kialakítani, kivételt 
képeznek a más jellegű anyagból épült építményrészek bővítései.

4. Az épületek homlokzataira és tetőzetére vonatkozó általános rendelkezések

8. §

(1) Az épületek utcai homlokzata csak annak eredeti struktúrájához igazodóan vagy teljes 
homlokzat átalakítás során változtatható meg. Védett és védelemre javasolt épületek esetében 
azok valamennyi homlokzatán a nyílászárók színe, osztásai tok és profilszélességének meg-
változtatása csak a nyílászáró eredeti-építéskori állapot szerinti visszaállítása vagy teljes hom-
lokzat átalakítás során megengedett.

(2) Védett és védelemre javasolt épületek esetében az egyes homlokzati felületek részleges 
felújítása és részleges átszínezése nem megengedett. Egyéb épületek esetén a homlokzatok 
közül az utcai homlokzat részleges felújítása és részleges átszínezése csak az épület földszint-
jére vonatkozóan, az építészeti tagolást figyelembe véve megengedett.

(3) Az épületek, homlokzatainak, nyílászáróinak és az ingatlanok kerítéseinek színezésére 
rikító, vagy vakító fehér, citromsárga, lila, neon színek stb. használata városképvédelmi 
szempontból nem megengedett.

(4) Bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag és fém hullámlemez, hullámpala te-
tőfedés kialakítása műemléki jelentőségű területen, műemléki környezetben, védett (műem-
lékileg, helyi rendelettel védett) épületeken, védelemre javasolt épületen nem megengedett.

(5) Előtető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag hullámlemez, hullámpala 
anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Az előtetők szélességi mérete a védeni kívánt 
bejáratok szélességi méretének 1,5-szeres szélességét nem haladhatja meg, kivéve az új beépí-
téseket, illetve a teljes homlokzatfelújítás eseteit.

(6) Új beépítés során keletkező takaratlan tűzfalak építészeti, kertépítészeti eszközökkel 
való eltakarása szükséges (vakolat architektúra, növényrács).

5. Kerítés elhelyezésére, kialakítására vonatkozó rendelkezések

9. §

(1) Az utcai kerítés – a járda szintjétől mérten – átlagosan legfeljebb 0,8 m magasságig 
lehet tömör, az ezt meghaladó magasságban a kerítés áttört legyen. A kerítésmezőknek leg-
alább 60%-ban áttörtnek kell lennie. A pillérek kialakítása legfeljebb 0,8 m szélességgel és 
legalább 1,5 m szélességű mezőközökkel valósítható meg. A kerítés áttörtségének számításá-
nál a kerítéssel egybeépített hulladéktartály tároló figyelmen kívül hagyható. A hulladéktar-
tály tároló utcafronti szélessége, amennyiben az tömör kialakítású, nem haladhatja meg a 2 
métert.

(2) Támfal kerítés esetén a telek kerítéshez csatlakozó terepszintjének magasságától mért 
legfeljebb 1,0 méter magasságig lehet tömör a kerítés, a (1) bekezdésben foglaltak figyelem-
bevételével.

(3) Az oldal- és hátsókerti kerítéseknél hullámpala, fém- és műanyag lemezek alkalmazá-
sa nem megengedett.

(4) Kerítések bejárata feletti tető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag hullámle-
mez, hullámpala anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Ezen szerkezetek szélességi mére-
te a védeni kívánt bejáratok szélességi méretének 1,5 szeres szélességét nem haladhatja meg.

6. Terepkialakítás

10. §

(1) Ha a szabályozási terv máshogy nem jelöli, a telek természetes terepszintje tartós, 
végleges jelleggel:

a) a közterületi telekhatár menti 5,0 méteres teleksávban – kivéve terepszint alatti gépjár-
mű tároló kialakítása esetén –, valamint a kötelező oldal- és hátsókertben felfelé nem, lefelé 
legfeljebb 1,0 m-rel,

b) telek egyéb területén felfelé legfeljebb 1,0 méterrel és lefelé legfeljebb 2,0 méterrel vál-
toztatható meg.

(2) Az (1) bekezdés rendelkezései figyelmen kívül hagyhatók állami (Földhivatal) és ön-
kormányzati szerv által kiállított hiteles dokumentumokkal igazolt természetes, eredeti te-
repviszonyok visszaállítása esetén.

(3) Az első bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni a telek gépjármű behajtást szol-
gáló legfeljebb 4,5 méter széles sávjában, valamint a gyalogos bejárást szolgáló legfeljebb 1,0 
méter széles sávjában amelyben az építési telek természetes terepszintje tartós,végleges jelleg-
gel:

a) lefelé legfeljebb 4,0 méterrel,
b) felfelé amennyiben a telek úttól való lejtése több mint 10%, legfeljebb 2,0 méterrel 

változtatható meg.
(4) A terepszint változtatás mértéke az (1) bekezdésben rögzítetteket meghaladhatja a 

K-Közl/XII-M és KÖu-3/XII-M jelű közlekedési övezetekben.
(5) Angolakna legfeljebb egy építményszint bevilágítására, szellőztetésére szolgálhat és a 

homlokzati síkra merőleges szabad nyílásmérete 1,0 méternél nagyobb nem lehet, ha az öve-
zeti előírások másként nem rendelkeznek.

7. A zöldfelületek kialakítása és védelme

11. §

(1) Új lapos tetők létesítése és meglévő lapos tetők rekonstrukciója során a védett épületek 
kivételével, ha a meglévő épület szerkezete (statikai szakvélemény alapján) azt lehetővé teszi, 
a tetőfelület 40 m2-t meghaladó részét legalább extenzív tetőkertként kell kialakítani.

(2) Az (1) bekezdésben rögzített előírások a K-Közl/XII-M és KÖu-3/XII-M jelű közle-
kedési övezetekben figyelmen kívül hagyhatók.

(3) A szabályozási tervlapon jelölt megtartandó fa esetében a fa lombkorona vetületén 
belül magas és mélyépítés, illetve a felszín alatt 30 cm-nél mélyebb földmunka nem végezhe-
tő, és ott kizárólag víz- és légáteresztő burkolat létesíthető, és a fa törzse körül 1,0 méteres 
távolságban semmilyen burkolat nem létesíthető.

(4) A telkek zöldfelületén (a be nem épített és burkolattal nem fedett területen) a beépí-
téssel egyidejűleg annyi lombos fát kell telepíteni és fenntartani, hogy a telek zöldfelületének 
minden megkezdett 100 m2-ére legfeljebb három fa jusson.

(5) Az 50 férőhelyesnél nagyobb parkolók összterületének 20%-án zöldfelületet kell léte-
síteni és fenntartani úgy, hogy a parkoló-felületeket legalább 50 m2 alapterületű zöldfelületi 
egységek, növénysávok tagolják. Ezekben a növénysávokban a parkolók létesítésénél a köte-
lezően előírt telepítendő fák is elhelyezendőek.

(6) Erdőterületek övezeteiben közmű építményt csak növényzettel takart módon lehet 
elhelyezni.

8. A fák védelme

12. §

(1) 1,0 méter magasságban mért 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fát kivágni csak nö-
vény-egészségügyi-, élet- és vagyonvédelmi okból, illetve építési tevékenység miatt lehet, ki-
véve a gyümölcs-, a kiszáradt és az inváziós fajú fákat.

(2) A kivágott 10 cm-nél nagyobb törzsátmérőjű fák pótlásáról – a (3) bekezdésben felsorolt 
esetek kivételével – ugyanazon a telken kell gondoskodni úgy, hogy a pótlást a kivágott fa (fák) 
1,0 m magasságban mért össz-törzsátmérőjének 100%-ában, előnevelt fákból kell telepíteni.

(3) A gyümölcs-, kiszáradt, inváziós fajú, valamint a növény-egészségügyi, élet- és va-
gyonvédelmi okból kivágandó fák esetén a pótlás mértékét úgy kell meghatározni, hogy a 
telek zöldfelületének minden megkezdett 100 m2-ére legalább egy fa jusson.

(4) Fapótlásként csak nem inváziós fajú lombos és a nagy lombkoronát növelő örökzöld 
fák vehetők figyelembe (nem telepíthetők thuja és hamis ciprus fajok, oszlopos örökzöldek).

(5) A fapótlást pénzben kell előírni, amennyiben
a) a fapótlás vagy annak egy része a telek adottságai miatt az adott telken belül nem tel-

jesíthető,
b) a fakivágásra építési tevékenység miatt kerül sor, vagy
c) a fát az (1) bekezdésben foglalt rendelkezés megsértésével vágták ki.
(6) A fapótlási kötelezettség pénzbeli értékének meghatározásánál az előző naptári évben 

közterületen elültetett fák ültetési költséggel együtt számított átlagárát és ötéves gondozási 
költségét kell alapul venni. A befolyt bevételt közterületen és erdőterületen faültetésre kell 
felhasználni.

(7) Az (1)–(6) bekezdések előírásait zöldterületek, közlekedési területek, különleges köz-
lekedési területek esetében a sajátos építményfajtákra tekintettel nem kell alkalmazni, így 
különösen a közlekedési, hírközlési, közmű- és energiaellátással kapcsolatos építmények ese-
tében.

(8) Amennyiben a közterületen kivágott fás szárú növények pótlása a fás szárú növények 
védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. rendelet 8. § (4) bekezdésének megfelelően 
telepítéssel nem teljesíthető, akkor kompenzációs intézkedésként a pótlást – gyümölcs, kiszá-
radt és inváziós fajú fák kivételével – a (6) bekezdésben foglaltak szerint pénzben kell előírni. 
Gyümölcs-, beteg, kiszáradt, inváziós, vagy élet- és vagyonvédelmi okból kivágandó fa kivá-
gása esetén a pótlás mértéke a kivágott fa darabszámával azonos.

9. Környezetvédelmi rendelkezések

13. §

(1) A 20 férőhelyesnél nagyobb kapacitású felszíni parkolók esetében kizárólag szilárd 
burkolat, az ennél kevesebb kapacitásúak esetében vízáteresztő burkolat is alkalmazható.

(2) A területen csak a tevékenység során helyben keletkező veszélyes hulladékok átmene-
ti tárolása megengedett. Külső forrásból származó veszélyes hulladék tárolása, kezelése, ár-
talmatlanítása nem megengedett.

(3) Telephelyen anyagot, hulladékot csak zárt helyen, vagy közterület felé építménnyel és 
zárt állományú növényzettel takartan lehet tárolni.

10. A csúszásveszélyes területekre vonatkozó rendelkezések

14. §

Csúszásveszélyes területeken a föld alatti közművezetékek csak védőcsövezéssel létesíthetők.

11. Telekalakításra vonatkozó általános rendelkezések

15. §

(1) Nyúlványos telek a területen nem alakítható ki.
(2) Vegyes övezetű telket újonnan létrehozni nem lehet, kivétel képez ha ezt a szabályo-

zási tervlap jelöli.

12. Közművek elhelyezésére vonatkozó rendelkezések

16. §

Új közműhálózat csak föld alatti kivitelben létesíthető.

13. Elektronikus hírközlési létesítmények elhelyezésére vonatkozó rendelkezések

17. §

(1) Közterületen kisméretű távközlési antenna (legfeljebb 120 cm magas és 60 cm átmé-
rőjű henger) csak közvilágítási és felsővezeték-tartó oszlopokra helyezhető el. Az antenna 
környezetéhez illeszkedően, egyszínű kivitelben készülhet és feliratot, ábrát nem tartalmaz-
hat.

(2) Beépítésre szánt területek telkein elektronikus hírközlési építmények és berendezései 
(antennák, antenna tartó szerkezetek stb.) kizárólag lapos tetőn, az épületeken belül (tetőtér-
ben), vagy homlokzaton, annak a architektúrájához igazodóan helyezhetők el.

(3) Lapos tetőn elektronikus hírközlési építmény a tető szélétől legalább 2,0 m-es távol-
ságban helyezhető el.

(4) Magas tetős védett épületek esetében elektronikus hírközlési építmény elhelyezése 
kizárólag az épületen belül lehetséges.
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14. Gépészeti berendezések elhelyezésére vonatkozó rendelkezések

18. §

(1) Gépészeti berendezéseket az épület határoló felületsíkjaiból kiállóan csak akkor lehet 
elhelyezni, ha azok a városképet vagy az épület architektúráját kedvezőtlenül nem befolyásol-
ják.

(2) Lapos tetőn gépészeti berendezés a tető szélétől legalább 2,0 m-es távolságban helyez-
hető el.

(3) Magas tetős védett épületek esetében gépészeti berendezés elhelyezése kizárólag az 
épületen belül lehetséges.

II. fejezet

Beépítés módjára vonatkozó általános előírások

15. Szabadonálló beépítés általános szabályai

19. §

Amennyiben a szabályozási tervlap építési helyet nem jelöl, vagy az övezeti előírás más-
ként nem rendelkezik, az előkert méretét az építési övezetre és egyéb jogszabályban előírtak-
nak megfelelően kell kialakítani.

16. Kiszolgáló építmények

20. §

(1) Meglévő beépítés kiegészítéseként telkenként különállóan egy kiszolgáló épület léte-
síthető, amelynek beépített alapterülete nem haladhatja meg a megengedett beépítési mérték 
egynegyedét.

(2) Kiszolgáló épület legnagyobb épületmagassága 3,5 méter lehet.

17. Melléképítmények

21. §

(1) A beépítésre szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) a 20 m2 összesített vízszintes vetületet meg nem haladó pavilon és lábon álló tető,
d) kerti építmény a c) pont figyelembevételével,
e) zászlótartó oszlop.
(2) A beépítésre nem szánt területeken az alábbi melléképítmények helyezhetők el:
a) közmű-becsatlakozási műtárgy,
b) hulladéktartály tároló,
c) kerti építmény,
d) komposztáló,
e) zászlótartó oszlop.
(3) Lakó rendeltetést lehetővé tevő építési övezetben telkenként egy hulladéktartály táro-

ló építmény helyezhető el, épületenként legfeljebb 8,0 m2 alapterülettel, amelynek az utcai 
kerítéssel együtt építettnek és ahhoz anyagában is illeszkedőnek kell lennie. Kivételt képez-
nek a meglévő nyeles telkek, ahol az oldal- és hátsókert betartása mellett önálló melléképít-
ményként létesíthető.

18. Parkolóházak, mélygarázsok

22. §

(1) Önálló parkolóház nem helyezhető el.
(2) Mélygarázs minden megkezdett 500 parkoló férőhelye után legalább egy ki- és bejá-

ratot kell biztosítani.

19. Üzemanyagtöltő állomások

23. §

Új üzemanyagtöltő állomás a területen nem helyezhető el, kivéve az elektromos töltőállo-
mást.

III. fejezet

Beépítésre szánt területek építési övezetei

20. Lakóterületek

Lakóterületekre vonatkozó általános előírások

24. §

(1) Az Lke-3/XII-M és Lk-2/XII-M jelű építési övezetekben az előkert mérete 0,0 méter. 
Amennyiben a szabályozási terv építési helyet nem jelöl, a közterületi telekhatártól mért 5,0 
méteres teleksávban kizárólag rendezett terepszint alatti támfalgarázs, terepszint alatti gép-
jármű tároló, lefedés nélküli 3,5 méternél nem szélesebb lift-, hídépítmény valamint kerítés, 
hulladéktároló, közmű-becsatlakozási műtárgy, előlépcső, akadálymentes közlekedést bizto-
sító rámpa, vagy a garázst kiszolgáló alagút helyezhető el.

(2) Az (1) bekezdésben felsorolt terepszint alatti építmények összekötése az épülettel kizá-
rólag terepszint alatt lehetséges.

(3) Az építési övezetben előírt legkisebb telekméretet többszörösen meghaladó telken a 
védett ingatlanok kivételével telkenként annyi épület helyezhető el, ahányszor a telek terüle-
te meghaladja az építési övezetben meghatározott legkisebb telekterületet.

(4) Amennyiben egy telken a meglévő épületek száma meghaladja a (3) bekezdés szerin-
tit, az épület(ek) bővítése, beépítési paramétereket érintő átalakítása csak akkor lehetséges, 
ha a beépítési paraméterek a telken lévő összes épületre együttesen is teljesülnek.

(5) Új beépítés esetén járműtároló önálló épületben – kivéve a támfalgarázst – nem he-
lyezhető el. Meglévő beépítés esetén telkenként csak egy járműtároló épület helyezhető el, az 
előírt parkolószám mértékéig.

(6) A főfunkciót kiszolgáló egyéb önálló épület a (5) bekezdésben foglaltak kivételével 
nem helyezhető el.

21. Kertvárosias, sziluettérzékeny, hegyvidéki lakóterület Lke-3/XII-M

25. §

(1) Az Lke-3/XII-M építési övezet területe laza beépítésű, összefüggő nagykertes, több 
önálló rendeltetési egységet is magába foglaló, szabadonálló beépítési módú, teljes 
közművesítettségű elsősorban lakó rendeltetésű épületek elhelyezésre szolgál.

(2) Az Lke-3/XII-M jelű építési övezetben minden teljes 500 m2 telekterület után 1 önál-
ló rendeltetési egység, de épületenként összesen legfeljebb 4 hozható létre.

(3) Az Lke-3/XII-M/L jelű építési övezetekben elhelyezhető épület – a lakó rendeltetésen 
kívül –:

a) a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató,
b) hitéleti, nevelési, oktatási, egészségügyi, szociális,
c) kulturális,

d) szállás jellegű és
e) sport
rendeltetést is tartalmazhat.
(4) Az Lke-3/XII-M/I jelű építési övezetben kizárólag
a) a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató,
b) nevelési, oktatási, egészségügyi,
c) kulturális,
épületek helyezhetők el.
Lakás az Lke-3/XII-M/I építési övezetek területén nem helyezhető el, meglévő lakás 

megtartható, de bővítése nem megengedett.
(5) Az Lke-3/XII-M építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 2. mel-

léklet 1. pontja határozza meg.
(6) Az Lke-3/XII-M jelű építési övezetekben az építési hely a telek közterület felőli első 

fele, amennyiben a szabályozási terv másként nem jelöli, az előírt elő- és oldalkert méretek 
betartásával, kivéve a (7) bekezdésben felsoroltak.

(7) A (6) bekezdés szerinti építési helytől a következő esetekben lehet eltérni:
a) átmenő, sarok, nyúlványos telek esetén;
b) jelentős fás növényzettel fedett telek esetén;
c) több épület elhelyezése esetén;
d) amennyiben a telek méreteiből, geometriájából adódóan az építési övezetben megha-

tározott paraméterek nem kihasználhatók;
e) amennyiben a telek legnagyobb mélysége nem éri el a 40 m-t;
f) amennyiben a telek lejtése meghaladja a 15%-ot;
g) meglévő épület bővítése esetén;
h) amennyiben a területen a kialakult állapot ettől eltérő.

22. Kisvárosias, jellemzően szabadonálló jellegű lakóterület Lk-2/XII-M

26. §

(1) Az Lk-2/XII-M építési övezet területe sűrű beépítésű, több önálló rendeltetési egysé-
get magába foglaló, szabadonálló beépítési módú, teljes közművesítettségű elsősorban lakó 
rendeltetésű épületek elhelyezésre szolgál.

(2) Az építési övezetekben minden teljes 330 m2 telekméret után 1 rendeltetési egység, de 
épületenként legfeljebb 4 létesíthető.

(3) Az Lk-2/XII-M/L jelű építési övezetekben elhelyezhető épület – a lakó rendeltetésen 
kívül –:

a) a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató,
b) szállás jellegű,
c) igazgatási, iroda és
d) sport
rendeltetést is tartalmazhat.
(4) Az Lk-2/XII-M/I jelű építési övezetben elhelyezhető épület:
a) a helyi lakosság ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató,
b) nevelési, oktatási, egészségügyi,
c) kulturális, közösségi szórakoztató és
d) igazgatási, iroda
rendeltetést is tartalmazhat.
Lakás az Lk-2/XII-M/I építési övezetek területén nem helyezhető el, meglévő lakás meg-

tartható, de bővítése nem megengedett.
(5) Az Lk-2/XII-M építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 2. mellék-

let 2. pontja határozza meg.
(6) Az Lk-2/XII-M építési övezetekben az építési hely a telek közterület felőli első fele, 

amennyiben a szabályozási terv másként nem jelöli, az előírt elő- és oldalkert méretek betar-
tásával.

(7) A (6) bekezdés szerinti építési helytől el lehet térni:
a) átmenő, sarok, nyúlványos telek esetén;
b) jelentős fás növényzettel fedett telek esetén;
c) több épület elhelyezése esetén,
d) amennyiben a telek méreteiből, geometriájából adódóan az építési övezetben megha-

tározott paraméterek nem kihasználhatók;
e) amennyiben a telek legnagyobb mélysége nem éri el a 40 m-t;
f) amennyiben a telek lejtése meghaladja a 15%-ot;
g) meglévő épület bővítése esetén;
h) amennyiben a területen a kialakult állapot ettől eltérő.

23. Vegyes területek

Intézményi, jellemzően szabadonálló jellegű terület Vi-2/XII-M

27. §

(1) A Vi-2/XII-M1 építési övezetekben az alábbi rendeltetéseket szolgáló épületek helyez-
hetők el

a) igazgatás,
b) nevelés, oktatás,
c) egészségügy, szociális,
d) iroda,
e) kereskedelmi, szolgáltató, szállás,
f) kulturális, közösségi szórakoztató,
g) hitéleti és
h) sport.
(2) A Vi-2/XII-M2* építési övezetekben elhelyezhető épületekben
a) természetvédelmi,
b) vendéglátó,
c) turisztikai,
d) szállás,
e) sport- és szabadidő-,
f) oktatási-nevelési,
g) hitéleti,
h) biztonsági és
i) közlekedési
rendeltetés helyezhető el.
(3) A Vi-2/XII-M jelű építési övezetben az előkert mérete 5,0 méter.
(4) A Vi-2/XII-M építési övezetekben teljes közművesítettség biztosítandó, valamint új 

beépítés esetén a többlet csapadékvíz csak késleltetett módon kerülhet levezetésre.
(5) A Vi-2/XII-M1 építési övezetben, a kötelezően előírt személygépkocsik számát, az 

egymástól 200 méter távolságon belül elhelyezkedő építmények esetében – az érintett épít-
ményekre vonatkozóan együttesen – csak a legmagasabb értéket eredményező hasznosítási 
módú építmény szerinti mennyiség figyelembevételével kell megállapítani.**

(6) A Vi-2/XII-M1 építési övezetben, az elhelyezendő kerékpárok számát, az egymástól 
200 méter távolságon belül elhelyezkedő építmények esetében – az érintett építményekre 
vonatkozóan együttesen – csak a legmagasabb értéket eredményező hasznosítási módú épít-
mény szerinti mennyiség figyelembevételével kell megállapítani.***

* Beépítési előírások meghatározása a Normafa Park történelmi sportterületről szó-
ló 2013. évi CXLVIII. törvény alapján.
** Előírások meghatározása a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem MOME Campus 
Kreatív Innovációs és Tudáspark megvalósításával összefüggő közigazgatási hatósági 
ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról és 
az eljáró hatóságok kijelöléséről szóló 151/2014. (V. 6.) Korm. rendelet 3/A. § 
alapján.
*** Előírások meghatározása OTÉK eltérés alapján.

(7) A Vi-2/XII-M1 építési övezetben angolakna legfeljebb egy építményszint bevilágítá-
sára, szellőztetésére szolgálhat és a homlokzati síkra merőleges szabad nyílás mérete 4,0 mé-
ternél nagyobb nem lehet.

(8) A Vi-2/XII-M építési övezetekre vonatkozó szabályozási határértékeket a 2. melléklet 
3. pontja határozza meg.

24. Különleges területek

Közlekedéshez kapcsolódó épületek elhelyezésére szolgáló terület K-Közl/XII-M

28. §

(1) A K-Közl/XII-M építési övezet területe a libegő üzemi és végállomási funkcióinak 
elhelyezésére szolgál. Az övezet területén drótkötélpálya és gépház, műszaki és biztonsági 
berendezések, egyéb közlekedési pályák és várakozóhelyek (parkolók), közmű és hírközlési 
létesítmények, mindezek vízelvezetési és környezetvédelmi berendezései helyezhetők el, to-
vábbá vendéglátás és kiszolgáló létesítmény.

(2) A K-Közl/XII-M jelű övezetben az előkert, oldalkert és hátsókert mérete 0,0 mé-
ter.

(3) Libegő drótkötélpályájától mért (szabályozási tervlapon feltüntetett) 10-10 méteres 
védőtávolságon belül épület elhelyezése és fa ültetése tilos.

(4) A K-Közl/XII-M építési övezetre vonatkozó szabályozási határértékeket a 2. melléklet 
4. pontja határozza meg.

IV. fejezet

Beépítésre nem szánt területek építési övezetei

25. Közlekedési területek

29. §

Közlekedési területek területén elhelyezhető épület a közlekedést kiszolgáló, a területet 
igénybe vevők ellátását szolgáló kereskedelmi, szolgáltató rendeltetést tartalmazhat.

II. rendű főutak területe Köu-3/XII-M

30. §

(1) Az övezet a II. rendű főútvonalak, ezek szerviz útjainak, csomópontjainak, műtárgya-
inak, csapadékvíz elvezető rendszerének, valamint parkolók, kerékpáros és gyalogos infra-
struktúra elemek, közúti-vasúti (villamos) pályák, közmű és hírközlési építmények, zöldfelü-
leti elemek, elhelyezésére szolgál.

(2) Az övezetben az ingatlanok teljes területén építmény elhelyezhető.
(3) Amennyiben a közterület szélessége és a közterületi fasorok helyzete lehetővé teszi, az 

új autóbusz-megállót vagy a meglévő átépítésekor öbölben kell elhelyezni.
(4) Az övezet területén lévő főutakról a beépítésre szánt területek közvetlen gépjármű 

ingatlan-kiszolgálása csak akkor biztosítható, ha az ingatlan alsóbbrendű útvonallal nem 
határos.

(5) A övezet területén – az eseti forgalomkorlátozási beavatkozások kivételével – nem 
szüntethető meg a közúti gépjárműforgalom.

Helyi jelentőségű gyűjtőutak területe

31. §

(1) Az övezet a városrészen belüli kapcsolatokat biztosító útvonal közúti és egyéb pálya-
testeinek, csomópontjainak, a tömegközlekedési megállóhelyek és építményeik, várakozóhe-
lyek (parkolók), kerékpárutak és sávok, járdák, mindezek zöldfelületei elemeinek, továbbá 
köztárgyak, közművek és hírközlési létesítmények elhelyezésére szolgál.

(2) Az övezet területén lévő gyűjtő utakról a beépítésre szánt területek közvetlen gépjár-
mű ingatlan-kiszolgálása csak akkor biztosítható, ha az ingatlan alsóbbrendű útvonallal nem 
határos.

(3) Az övezet területén újonnan létesítendő tömegközlekedési várakozóépítmények ma-
gassága nem haladhatja meg a 3,5 métert, alapterületük a 8 m2-t.

Forgalomcsillapítható úthálózat

32. §

(1) Az övezet a lakóutak (kiszolgáló utak) kialakítására szolgál, amelyek
a) lakó-pihenő övezetként vagy
b) tempó 30 zónaként építhetők ki.
(2) Az övezet elsődlegesen közutak, csomópontok, kerékpárutak és sávok, várakozóhe-

lyek (parkolók), járdák, mindezek zöldfelületei és környezetvédelmi létesítményei, továbbá 
köztárgyak, közművek és hírközlési létesítmények elhelyezésére szolgál.

Gyalogos utak

33. §

(1) Az övezet gyalogos utak kialakítására szolgál, amelyek
a) gyalogos útként,
b) gyalogos lépcsőként alakíthatók ki.
(2) Az övezet elsődlegesen gyalogos felületek, gyalogos lépcsők, kerékpáros infrastruktú-

ra, mindezek zöldfelületi elemei, továbbá köztárgyak, közművek és hírközlési létesítmények 
elhelyezésére szolgál.

(3) Az (1) bekezdés a) pontja szerint kialakítandó közterületeken a gépjárműforgalom 
korlátozottan megengedhető.

26. Erdőterületek

Közjóléti erdő Ek/XII-M

34. §

(1) Az övezet területén
a) a vendéglátó épület,
b) a szabadidő eltöltés,
c) a pihenés, a testedzés építményei,
d) az ismeretterjesztés építményei,
e) a terület fenntartásához szükséges építmények,
f) a turizmust szolgáló építmények (menedékház, erdei tornapálya, télisport pálya),
helyezhetők el.
(2) Parkolás csak terepszinten, az erdőterületet igénybevevők részére alakítható ki, fá-

sítottan, 2 gépkocsibeálló-helyenként 1-1 előnevelt, őshonos fa, vagy annak fajtái telepíté-
sével.

(3) Építmények csak természetes anyaghasználattal (fa, kő, égetett tégla, cserép, vá-
lyog, növényi eredetű anyagok) és legalább önálló szennyvíztisztító kisberendezéssel léte-
síthetők.

(4) A telek területének legfeljebb 20%-a lehet közhasználat elől elzárt terület és nem ha-
ladhatja meg a 2000 m²-t.

(5) Az erdőterület övezetére vonatkozó szabályozási határértékeket a 2. melléklet 5. pont-
ja határozza meg.
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V. fejezet

Járművek elhelyezése

35. §

Az építmények, önálló rendeltetési egységek, területek rendeltetésszerű használatához a 
3. melléklet szerint kell a személygépjárművek elhelyezési lehetőségét biztosítani.

VI. fejezet

Záró rendelkezések

36. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.
(3) A Normafa történelmi sportterület Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 7/2016. (V. 

26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete Normafa szabályozási tervét megállapító 1. melléklete helyébe e ren-
delet 4. melléklete lép.

(4) A Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és Építési Szabályzatáról szóló 14/2005. 
(VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 1. § (1a) bekez-
dése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1a) A rendelet hatálya nem terjed ki Budapest Főváros XII. kerületnek
a) a Fogaskerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 31/2015. (XI. 26.) Budapest 

Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete 1. mellékletében,

b) a Normafa történelmi sportterület Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 7/2016. (V. 
26.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének ön-
kormányzati rendelete 1. mellékletében, valamint

c) a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem (MOME) Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 
15/2016. (XII. 15.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének önkormányzati rendelete 1. mellékletében

meghatározott földrészleteire.”

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet 1. melléklete (MOME szabályozási terv) és 4. melléklete (Normafa szabályozási terv) 
a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépítészi Irodáján, valamint az Önkormányzat hon-
lapján (www.hegyvidek.hu/Minerva Térinformatika) tekinthető meg.

A rendelet 2–3. mellékletét lásd külön!


BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

16/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGő PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBENI 

ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ
2/2015. (II. 27.) BUDAPEST FőVÁROS XII. KERÜLET

HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT KÉPVISELő-TESTÜLETÉNEK
ÖNKORMÁNyZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (1) bekezdésében, 
17. §-ának (5) bekezdésében, 25. §-a (3) bekezdésének b) pontjában, 26. §-ában, 32. §-a (1) 
bekezdésének b) pontjában, 32. §-ának (3) bekezdésében, 45. §-ában, 48. §-ának (4) bekez-
désében, 132. §-a (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 
11a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

(1) A szociális rászorultságtól függő pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. 
(II. 27.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. § (1) bekezdés a) és b) pontja helyébe a 
következő rendelkezések lépnek:

(E rendelet alkalmazásában)
„a) jogosultsági összeghatár: 88 100 forint.
b) fokozottan rászoruló kérelmező:
ba) az Szt. 4. § (1) bekezdés e) pontja szerinti egyedül élő személy;
bb) aki magasabb összegű családi pótlékban azért részesül, mert gyermeket egyedülálló-

ként nevel;
bc) aki tartósan beteg, illetve súlyosan fogyatékos gyermek nevelésére tekintettel részesül 

magasabb összegű családi pótlékban, vagy egyéb rendszeres pénzbeli ellátásban;
bd) aki három vagy több gyermeket nevel;
be) az a gyermeket családjában nevelő szülő vagy családbafogadó gyám, akiről önkéntes 

nyilatkozata alapján megállapítható, hogy legfeljebb alapfokú iskolai végzettséggel rendelke-
zik (alacsony iskolai végzettségű). Fokozottan rászorulónak kell tekintetni a kérelmezőt ak-
kor is, hogyha a kérelmező családjában élő másik szülő minősül alacsony iskolai végzettsé-
gűnek;

bf) az a gyermeket családjában nevelő szülő vagy családbafogadó gyám, akiről megálla-
pítható, hogy a kérelem benyújtásakor legalább hat hónapja álláskeresőként nyilvántartott 
személy vagy aktív korúak ellátásában részesül (alacsony foglalkoztatottságú). Fokozottan 
rászorulónak kell tekintetni a kérelmezőt akkor is, hogyha a kérelmező családjában élő má-
sik szülő minősül alacsony foglalkoztatottságúnak.

bg) akiről a környezettanulmány során megállapítható, hogy gyermekét elégtelen lakás-
körülmények között, így különösen alagsori, vizes falú, dohos levegőjű vagy túlzsúfolt lakás-
ban neveli. Túlzsúfolt az a lakás, amelynek alapterülete nem haladja meg kéttagú család 
esetén a 26 m2-t, minden további családtag esetén családtagonként további 8 m2-t.”

(2) Az Ör. 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) A jogosultsági összeghatár e rendelet szerinti százalékos hányadát 100 forintra kere-

kítve kell megállapítani.”

2. §

Az Ör. 3. § (1) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Hegyvidéki 
Önkormányzat) az Szt. rendelkezései alapján nyújtott pénzbeli és természetbeni ellátások kiegé-
szítéseként települési támogatást biztosít)

„d) gyógyászati támogatás formájában.”

3. §

Az Ör. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az esetenkénti támogatás összegét úgy kell megállapítani, hogy az kellő segítséget 
nyújtson és arányban álljon a kérelmező rászorultságával, szociális helyzetével. A támo-
gatás naptári évenként legfeljebb négy alkalommal állapítható meg. A támogatás kará-
csony alkalmából, hivatalból (Szt. 45. § (5) bekezdése), további egy alkalommal is meg-
állapítható.”

2. melléklet a 15/2016. (XII. 15.) Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Építési övezetek és övezetek szabályozási határértékei

1. Kertvárosias, sziluettérzékeny, hegyvidéki lakóterület Lke-3/XII-M

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint 
alatti

beépítettsége
szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m2/m2) (%) (m) (m) (%) (m)

Lke-3/XII-M/L1 2000 - 10 0,25
+(0,15)* 30 24 - 70 4,0 6,5

Lke-3/XII-M/L2 4000 - 10 0,25
+(0,15)* 30 30 - 70 4,0 6,5

Lke-3/XII-M/I 2000 - 15 0,4
+(0,20)* 30 24 - 65 4,5 6,5

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe

2. Kisvárosias, jellemzően szabadonálló jellegű lakóterület Lk-2/XII-M

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint 
alatti

beépítettsége
szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m2/m2) (%) (m) (m) (%) (m)

Lk-2/XII-M/L1 1000 - 15 0,3
+(0,2)* 35 20 30 65 3,5 5,5

Lk-2/XII-M/L2 2000 - 10 0,25
+(0,15)* 35 24 50 70 3,5 6,5

Lk-2/XII-M/L3 10 000 - 10 0,1 +(0,15)* 35
20

30 70 3,5 5,5

Lk-2/XII-M/I 2000 - 20 0,6 +(0,2)* 35 20 30 60 5,5 6,5

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe

3. Intézményi, jellemzően szabadonálló jellegű terület Vi-2/XII-M

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint 
alatti 

beépítettsége
szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m2/m2) (%) (m) (m) (%) (m)

Vi-2/XII-M1 5000 - 35 1,25
+(0,5)* 50 - - 40 4,5 17,5

Vi-2/XII-M2 400 - 35 0,5
+(0,25)* 40 - - 40 4,5 7,5

* kizárólag terepszint alatt elhelyezhető parkolók számára – a kiszolgáló közlekedési területeikkel együtt – vehető igénybe

4. Közlekedéshez kapcsolódó épületek elhelyezésére szolgáló terület K-Közl/XII-M

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint 
alatti

beépítettsége
szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m2/m2) (%) (m) (m) (%) (m)
K-Közl/XII-M 3000 - 5 0,4 45 - - 40 3,5 6,5

5. Közjóléti erdő Ek/XII-M

Az építési
övezet

jele

A telek Az épület
legkisebb legnagyobb legnagyobb megengedett legkisebb megengedett legkisebb legnagyobb

területe beépítési
mértéke

szintterületi
mutatója

terepszint 
alatti

beépítettsége
szélessége mélysége zöldfelületi

mértéke
megengedett

épületmagasság

(m2) (%) (m2/m2) (%) (m) (m) (%) (m)

Ek/XII-M 100 000 - 3 0,06 3 - - 95 6,0

3. melléklet a 15/2016. (XII. 15.) Budapest Főváros XII. kerület
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

Egy személygépkocsi elhelyezését kell biztosítani:

Ssz. Funkció

Közterületen elhelyezhető 
személygépjárművek 

aránya
[%]

1. Lakás, üdülőegység mindenmegkezdett 150 m2 bruttó szintterülete után 0
2. Kereskedelmi szolgáltató önálló rendeltetési egységminden megkezdett 20 m2 után 50
3a. Szálláshelyjellegű önálló rendeltetési egység minden 2 vendégszobája után 0
3b. Idősek otthona minden 10 férőhelye után 0
4. Vendéglátó önálló rendeltetési egység minden megkezdett 10 m2 fogyasztótere után 50

5. Bölcsőde, alap- és középfokú nevelési, oktatási önálló rendeltetési egység minden megkezdett 50 m2 nettó alapterüle-
te vagy 2 tanterme után 50

6.

Felsőfokú nevelési, oktatási és kutatási önálló rendeltetési egység oktatási és kutatási helyiségeinek minden megkez-
dett 20 m2 nettó alapterülete után elhelyezhető személygépkocsik számát az egymástól 200 méter távolságon belül 
elhelyezkedő építmények esetében – az érintett építményekre vonatkozóan együttesen – csak a legmagasabb értéket 
eredményező hasznosítási módú építmény szerinti mennyiség figyelembevételével kell megállapítani.*

50

8. Egyéb esetben minden 20 m2 hasznos szintterület után 0

* A 151/2014 (V. 6.) Korm. rendelet alapján
Erdőterületek, zöldterületek, közlekedési területek esetében személygépkocsi elhelyezését nem kell biztosítani. 
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4. §

Az Ör. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § (1) Különös méltánylást érdemlő esetben naptári évenként két alkalommal abban az 

esetben is megállapítható az esetenkénti támogatás, ha
a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az 5. § (2) bekezdés a) pontja 

szerinti összeghatárt meghaladja, de nem haladja meg a jogosultsági összeghatárt;
b) a fokozottan rászoruló kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az 5. § 

(2) bekezdés b) pontja szerinti összeghatárt meghaladja, de nem haladja meg a jogosultsági 
összeghatár 114%-át.

(2) Az (1) bekezdés szerinti eseti támogatás naptári évenként legfeljebb két alkalommal 
állapítható meg. A támogatás karácsony alkalmából, hivatalból (Szt. 45. § (5) bekezdése), 
további egy alkalommal is megállapítható.”

5. §

Az Ör. 7. alcíme helyébe a következő alcím lép:

„7. Gyógyászati támogatás

29. §
(1) A gyógyászati támogatás a szociálisan rászorult személy részére az egészségi állapo-

ta megőrzéséhez és helyreállításához kapcsolódó kiadásainak csökkentése érdekében havi 
rendszerességgel biztosított hozzájárulás. A támogatás a (2)–(3) bekezdés szerinti gyógy-
szerkeretből, valamint a (4) bekezdésben meghatározott gyógyászatisegédeszköz-keretből 
áll.

(2) A gyógyszerkeret kizárólag a jogosult diagnosztizált krónikus betegségének kezelésé-
vel közvetlenül kapcsolatba hozható, havi rendszerességgel szedett gyógyszerek vásárlásának 
támogatására állapítható meg. A társadalombiztosítási támogatásba nem befogadott készít-
mény kizárólag a vele azonos hatóanyagú, társadalombiztosítási támogatásba befogadott 
készítmény árának figyelembevételével támogatható.

(3) Nem támogatható
a) a vitaminok vásárlása, a D3-vitamin kivételével;
b) a fájdalomcsillapítók vásárlása, a betegségek nemzetközi osztályozására szolgáló kód-

rendszerben (a továbbiakban: BNO) C-vel (Daganatok), valamint M-mel (csont-izomrend-
szer és kötőszövet betegségei) jelölt betegségcsoportokhoz rendelt készítmények kivételével.

(4) A gyógyászatisegédeszköz-keret kizárólag a jogosult diagnosztizált cukorbetegségé-
nek kezeléséhez szükséges tesztcsíkok, egyszer használatos fecskendőtűk, valamint vizelet és 
széklet inkontinencia esetén használható pelenkák és betétek vásárlásának támogatására ál-
lapítható meg.

30. §

(1) A havi rendszeres gyógyszer- és gyógyászatisegédeszköz-szükségletet a háziorvos iga-
zolja. A támogatás elbírálásához kizárólag három hónapnál nem régebbi igazolás fogadható 
el.

(2) Az igazolás tartalmazza a kérelmező természetes személyazonosító adatait, lakóhelyét 
és tartózkodási helyét, Társadalombiztosítási Azonosító Jelét. Az igazolás tartalmazza továb-
bá a kezelt betegség BNO-kódját,

a) gyógyszerek esetén a betegséggel összefüggésben alkalmazandó terápiához szükséges 
gyógyszerek megnevezését, valamint a kívánt terápiás hatás eléréséhez szükséges napi meny-
nyiségét és az adagolást,

b) gyógyászati segédeszköz esetén a beteg ellátásához szükséges segédeszközök megneve-
zését és havi mennyiségét.

A csak szakorvos által vagy csak szakorvosi javaslatra rendelhető gyógyszereket, gyógy-
ászati segédeszközöket az igazoláson a szakorvos nevének, pecsétszámának feltüntetésével 
külön meg kell jelölni.

(3) Az (1) bekezdés szerinti igazoláson feltüntetett gyógyszer(ek) térítési díjának összege 
az Országos Egészségbiztosítási Pénztár honlapján közzétett gyógyszerkeresőben (a további-
akban: gyógyszerkereső) megjelölt árak alapján kerül(nek) meghatározásra. A napi gyógy-
szerszükséglet meghatározásánál a kérelmező krónikus betegségéhez igazodó, legalacso-
nyabb költségű, külön jogszabályban meghatározott szakmai szabályok szerint elsőként vá-
lasztandó, legalacsonyabb napi terápiás költséggel alkalmazott készítményeket kell alapul 
venni. A szakorvosi javaslatra felírható készítmény esetén a gyógyszerkeresőben a szakorvosi 
javaslathoz rendelt térítési díjat kell figyelembe venni.

(4) A jogosultság megállapítása során legfeljebb havi 6000 forintig vehetők figyelembe a 
nem csak szakorvos által, illetve nem csak szakorvosi javaslatra rendelhető gyógyszerek. Ha 
a kérelmező havi gyógyszerköltsége a 6000 forintot meghaladja, a 6000 forint feletti összeg 
a csak szakorvos által, illetve csak szakorvosi javaslat alapján rendelhető gyógyszerek figye-
lembevételével állapítható meg figyelemmel a gyógyszertámogatás éves költségvetési kiadá-
saira.

(5) Az (1) bekezdés szerinti igazoláson feltüntetett gyógyászati segédeszköz(ök) térítési 
díjának összege az Országos Egészségbiztosítási Pénztár által közzétett Online Segédeszköz 
Jegyzékben (SEJK) megjelölt bruttó térítési díjak alapján kerül(nek) meghatározásra.

(6) A háziorvosi igazolás ellenőrzésére a Polgármesteri Hivatal szakértőt is igénybe vehet.
(7) A gyógyászati támogatást egy évre kell megállapítani. A támogatáson belül a gyógy-

szerkeret összege legfeljebb havi 12 000 forint, a gyógyászatisegédeszköz-keret legfeljebb 
havi 4000 forint lehet. Amennyiben a gyógyászati támogatás összege a havi 1000 forintot 
nem éri el, a tizenkét havi összeget egy összegben kell folyósítani.

31. §

(1) Gyógyászati támogatásra való jogosultság annak
a) a 75. életévét be nem töltött szociálisan rászorult személynek állapítható meg, akinek a 

családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 72%-
át, fokozottan rászoruló kérelmező esetén a 90%-át;

b) a 75. életévét betöltött, de 85. életévét el nem érő szociálisan rászorult személynek ál-
lapítható meg, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jogo-
sultsági összeghatár 108%-át, fokozottan rászoruló kérelmező esetében 120%-át;

c) a 85. életévét betöltött, de 100. életévét el nem érő szociálisan rászorult személynek 
állapítható meg, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a jo-
gosultsági összeghatár 120%-át, fokozottan rászoruló kérelmező esetében 128%-át.

(2) Gyógyászati támogatásra való jogosultság a 100. életévét betöltött személy részére jö-
vedelmi helyzetétől függetlenül állapítható meg.

(3) Az (1)–(2) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén sem állapítható 
meg gyógyászati támogatás, ha

a) a kérelmező az Szt. 50. §-a szerinti alanyi vagy normatív közgyógyellátásra jogosult;
b) – kizárólag gyógyászati segédeszköz támogatására beadott kérelem esetén – a gyógy-

ászati segédeszköz 29. § (4) bekezdése, valamint 30. § (5) bekezdése alapján meghatározott 
havi térítési díja nem éri el az 500 forintot;

c) a 29. § (2)–(3) bekezdése, valamint a 30. § (3) bekezdése alapján meghatározott havi 
gyógyszerköltség nem éri el az elvárt mértéket. A havi gyógyszerköltség elvárt mértéke, ha a 
családban az egy főre jutó jövedelem

ca) nem haladja meg a jogosultsági összeghatár 36%-át, 1000 Ft,
cb) meghaladja a jogosultsági összeghatár 36%-át, de nem haladja meg annak 72%-át, 

2600 Ft,
cc) meghaladja a jogosultsági összeghatár 72%-át, de nem haladja meg annak 90%-át, 

4500 Ft,
cd) meghaladja a jogosultsági összeghatár 90%-át, 5700 Ft.

32. §

(1) A gyógyászati támogatás iránti kérelmet a 2. melléklet szerinti formanyomtatványon 
kell benyújtani a Polgármesteri Hivatal Népjóléti Irodájához. A kérelemhez mellékelni kell

a) a kérelmező jövedelmi viszonyait tanúsító igazolásokat, valamint
b) a háziorvos 30. § (1)–(2) bekezdése szerint kiállított igazolását a havi gyógyszer-, illet-

ve gyógyászatisegédeszköz-szükségletről.
(2) A gyógyászati támogatást a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere állapítja 

meg.”

6. §

Az Ör. a következő 32/A–32/B. §-sal egészül ki:
„32/A. § (1) A gyógyászati támogatás a jogosultat – a (4) bekezdésben foglaltak kivételé-

vel – a kérelem benyújtása hónapjának 1. napjától illeti meg.
(2) A gyógyászati támogatás iránti kérelem a jogosultság időtartama alatt, annak lejártát 

megelőző két hónapban is benyújtható. Amennyiben az eljárás a jogosultság lejárta előtt 
befejeződik, az új jogosultság kezdő időpontjaként a korábbi jogosultság lejártát követő na-
pot kell megállapítani.

(3) Ha a gyógyászati támogatás iránti kérelmet jogerősen elutasították, és az újabb kére-
lem benyújtásáig

a) a gyógyszerek, gyógyászati segédeszközök térítési díjában nem következett be olyan 
változás, amelynek következtében a havi rendszeres gyógyászati ellátás költsége megnőtt, 
továbbá

b) a kérelmező jövedelme nem változott,
a polgármester a kérelmet érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.
(4) Amennyiben a gyógyászati támogatásban részesülő személy egészségi állapotában, 

vagy a 29. § (5)–(9) bekezdése szerinti gyógyszer-, illetve gyógyászatisegédeszköz-keret meg-
állapításakor figyelembe vett gyógyszerek, illetve gyógyászati segédeszközök térítési díjában 
olyan változás következik be, amelynek következtében havi rendszeres kiadása ténylegesen 
legalább 1.000 forinttal megváltozik, az ellátásban részesülő személy kérelmére lehetőség van 
az ellátás év közbeni felülvizsgálatára.

(5) A felülvizsgálat során a havi gyógyszer-, illetve gyógyászatisegédeszköz-keret újbóli 
megállapítására abban az esetben kerül sor, ha a két keret havi változásának együttes összege 
az 1.000 forintot eléri. Az eljárás során a 29. § (5)–(9) bekezdésének szabályait kell megfele-
lően alkalmazni.

(6) A felülvizsgálat során megállapított keret a határozat meghozatalát követő hónap első 
napjától jár. Ha a felülvizsgálat eredményeképpen a jogosultság megszüntetésére kerül sor, 
annak időpontja a határozat meghozatala hónapjának utolsó napja.

(7) A jogosultság lejártát megelőző három hónapban a gyógyszer-, illetve 
gyógyászatisegédeszköz-szükséglet felülvizsgálatát nem lehet kérni.

32/B. § (1) A felnőttkorú kérelmező számára, a 30. § (1)–(2) bekezdéseiben foglalt jöve-
delmi feltételek fennállása esetén, szakorvosi javaslatra eseti gyógyászati támogatás állapítha-
tó meg, ha a kérelmező az Szt. 50. §-a szerinti alanyi vagy normatív közgyógyellátásra nem 
jogosult. Az eseti gyógyászati támogatás szemüveg, hallókészülék, ortopéd cipő megvásárlá-
sához, valamint fogpótláshoz nyújtható.

(2) Az eseti gyógyászati támogatás összege az (1) bekezdésben felsorolt segédeszközök 
árának 80%-a, de naptári évenként legfeljebb 40 000 forint.

(3) Az eseti gyógyászati támogatás iránti kérelemhez a segédeszköz költségéről szóló iga-
zolást is csatolni kell, amennyiben a szakorvosi javaslat az árat nem tartalmazza.

(4) A támogatást megállapító határozatban a támogatás felhasználásának utólagos igazo-
lása is előírható.”

7. §

Az Ör. 2. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

8. §

(1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépés után induló ügyekben kell alkalmazni.

9. §

A magánszemélyek kommunális adójáról szóló 20/2006. (XII. 13.) Budapest XII. kerület 
Hegyvidék Önkormányzata rendeletének 5. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő 
rendelkezés lép:

(Mentes az adó alól az, aki)
„h) gyógyászati támogatásban”
(részesül.)

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet melléklete a Polgármesteri Hivatal Népjóléti Irodáján tekinthető meg.


BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

17/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A GyERMEKEK VÉDELMÉT BIZTOSÍTÓ PÉNZBELI ÉS TERMÉSZETBENI 

ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ
40/2015. (XII. 22.) BUDAPEST FőVÁROS XII. KERÜLET

HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT KÉPVISELő-TESTÜLETÉNEK
ÖNKORMÁNyZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyer-
mekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. §-ának 
(2) bekezdésében és 131. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Ma-
gyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) be-
kezdésének 11. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli 
el:

1. §

(1) A gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 40/2015. 
(XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 2. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a követ-
kező rendelkezés lép:

(E rendelet alkalmazásában)
„b) jogosultsági összeghatár: 88 100 forint.”
(2) Az Ör. 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A jogosultsági összeghatár e rendelet szerinti százalékos hányadát 100 forintra kere-

kítve kell megállapítani.”

2. §

Az Ör. 5. § (1) és (2) bekezdésének helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) A gyermek egészségi állapotának megőrzése vagy helyreállítása céljából gyógyászati 

segédeszköz vásárlásának támogatása igényelhető, ha
a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 

jogosultsági összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át, és
b) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti va-

gyonnal, valamint
c) a gyermeket gondozó család a 4. § (2) bekezdése szerinti elismert lakásnagyságot meg 

nem haladó lakásban lakik.
(2)A támogatás összege a segédeszköz árának 80%-a, de naptári évenként legfeljebb 35 

000 forint.”

3. §

Az Ör. 8. § (2)–(4) bekezdésének helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(2) Táborozási támogatásban részesülhet az általános iskolai oktatás keretében tanulói 

jogviszonnyal rendelkező gyermek, ha
a) a gyermeket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a 

jogosultsági összeghatár 70%-át, fokozottan rászoruló gyermek esetén a 81%-át,
b) a gyermeket gondozó család nem rendelkezik a Gyvt. 19. § (7) bekezdése szerinti va-

gyonnal, valamint
c) a gyermeket gondozó család a 4. § (2) bekezdése szerinti elismert lakásnagyságot meg 

nem haladó lakásban lakik.
(3) A táborozási támogatás az erdei iskola, a Családsegítő és Gyermekjóléti Központ által 

szervezett táborok, valamint egyéb nyári táborok költségeinek megfizetéséhez nyújtható.
(4) A támogatás összege a tábor árának 80%-a, de naptári évenként legfeljebb 30 000 

forint.”

4. §

Az Ör. a következő 10/A. §-sal egészül ki:
„10/A. § (1) Hegyvidéki Babaköszöntő csomagra jogosult a 2017. január 1-jén vagy azt 

követően született gyermeke után az a szülő, akinek gyermekét a Hegyvidéki Egészségügyi 
Központ alkalmazásában álló védőnő a területi védőnői ellátásról szóló 49/2004. (V. 21.) 
ESzCsM rendelet alapján gondozásba vette.

(2)A Hegyvidéki Babaköszöntő csomag természetbeni ellátás, amely babaápolási szereket 
és a gyermek gondozását segítő termékeket tartalmaz, legfeljebb 20 000 forint értékben. Az 
ellátás egy gyermek után, egy alkalommal, a gyermek 3 hónapos koráig biztosítható.

(3) A Hegyvidéki Babaköszöntő csomag biztosítását a területileg illetékes védőnő kezde-
ményezi a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalnál. A csomagot a szülőnek a területileg illeté-
kes védőnő adja át.”

5. §

Az Ör. 11. § (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A pénzbeli és természetbeni ellátások iránti kérelmet a szülőnek vagy a gyermek más 

törvényes képviselőjének a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalhoz az egyes ellátási formákra 
rendszeresített formanyomtatványon kell benyújtani.”

6. §

Az Ör. 12. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) A gyógyászati segédeszköz vásárlásának támogatása iránti kérelemhez csatolni kell a 

szakorvosi igazolást a gyógyászati segédeszköz szükségességéről, valamint a gyógyászati se-
gédeszköz költségének igazolását is.”

7. §

Az Ör. 16. § (1) bekezdésében „a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere határozat-
ban dönt.” szövegrész helyébe „a Hegyvidéki Önkormányzat polgármestere dönt.” szöveg-
rész kerül.

8. §

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.

9. §

Hatályát veszti az Ör. 11. § (2) bekezdése.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

18/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A SZEMÉLyES GONDOSKODÁST NyÚJTÓ GyERMEKJÓLÉTI 

ALAPELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ
7/2012. (III. 6.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT 

KÉPVISELő-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNyZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a gyerme-
kek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ának (1)–(2) 
bekezdésében és 131. §-ának (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 
helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 11. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról szóló 7/2012. (III. 6.) 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati 
rendelete (a továbbiakban: Ör.) 9/A. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A gyermek kedvezményes szünidei étkeztetési jogosultságának fennállásáról az Ön-
kormányzat jegyzője a rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény vagy a 9. § szerinti étkezte-
tési kedvezmény megállapításával egyidejűleg tájékoztatja a jogosultat. A jogosultak igénybe-
jelentését követően a jegyző továbbítja az igénylők névsorát a gyermekétkeztetést biztosító 
intézmény vezetőjének, aki felhívja a jogosultak figyelmét a szünidei étkeztetés időtartamá-
ra, igénylésének és az étkezési díj megfizetésének módjára, határidejére, a csomagolt ebéd 
átvételének helyszínére, időpontjára.”

2. §

Az Ör. 1. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép.

3. §

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

az önkormányzat ingyenesen 
hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907
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ReNDeleteK

Melléklet a 18/2016. (XII. 20.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének Önkormányzati rendeletéhez

„1. melléklet a 7/2012. (III. 6.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének önkormányzati rendeletéhez

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díja
(normál és táplálékallergiás ellátás esetén)

Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat által fenntartott bölcsődék, 

óvodák és a Budapest XII. kerületben az 
állami intézményfenntartó központ által 
fenntartott nevelési-oktatási intézmények

Egyszeri
étkeztetés

(ebéd)
Ft/nap

Kétszeri
étkeztetés

(tízórai, ebéd)
Ft/nap

Háromszori
étkeztetés
(tízórai,

ebéd, uzsonna)
Ft/nap

BÖLCSÖDÉK - - 420
ÓVODÁK

Városmajor 280 345 410
Csermely (Városmajor tagóvoda) 280 345 410
Táltos 280 345 410
Süni 280 345 410
Normafa 280 345 410
KIMBI 280 345 410
Orbánhegyi 3/a 280 345 410
Mackós 280 345 410
Mesevár 280 345 410
Zugliget 280 340 420
ÁLTALÁNOS ISKOLÁK

Jókai Mór 365 445 530
Kós Károly 365 445 530
Virányos 365 445 530
Németvölgyi 365 445 530
Fekete István 365 445 530
Zugliget 365 445 530
KÖZÉPISKOLÁK

Arany János Általános Iskola
és Gimnázium

365 445 530

Tamási Áron Általános Iskola és Né-
met Két Tannyelvű Nemzetiségi Gim-
názium

365 445 530

Városmajori Gimnázium 365 - -

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR 405 485 560
KEDVEZMÉNYES SZÜNIDEI 
GYERMEKÉTKEZTETÉS

185 - -



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

19/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A BUDAPEST FőVÁROS XII. KERÜLET HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT 

KÉPVISELő-TESTÜLETÉNEK
SZERVEZETI ÉS MűKÖDÉSI SZABÁLyZATÁRÓL SZÓLÓ

13/2013. (IV. 30.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT 
KÉPVISELő-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNyZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alap-
törvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alap-
törvény 32. cikk (1) bekezdés a) és d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a kö-
vetkezőket rendeli el:

1. §

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének Szer-
vezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidé-
ki Önkormányzat Képviselő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
SZMSZ) 9. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A Képviselő-testület ülését a polgármester, akadályoztatása esetén az általa kijelölt 
alpolgármester hívja össze az Önkormányzat székhelyére. Amennyiben a tárgyalandó napi-
rend vagy más körülmény indokolja, a Képviselő-testület ülése a székhelyen kívül, Budapest 
Főváros XII. kerület közigazgatási területén belül máshová is összehívható.”

2. §

Az SZMSZ 38. § (3) bekezdésében „a bizottsági tagok egyharmadának” szövegrész he-
lyébe „a bizottsági tagok egynegyedének” szöveg lép.

3. §

Az SZMSZ 45. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„45. § A polgármester tekintetében a Képviselő-testület gyakorolja a munkáltatói jogo-

kat. A polgármester jutalmazására a Jogi és Ügyrendi Bizottság tesz javaslatot a Képviselő-
testületnek.”

4. §

Az SZMSZ 53. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki:
„(5) Ha a közmeghallgatás a képviselő-testületi ülés határozatképtelensége miatt nem 

tartható meg, a lakossági fórum (54. §) szabályait kell megfelelően alkalmazni. A megismé-
telt közmeghallgatást új időpontban, 15 napon belül kell megtartani. A megismételt köz-
meghallgatás időpontját legalább 8 nappal korábban a helyi írott és elektronikus sajtó, vala-
mint plakátok útján közzé kell tenni. „

5. §

Az SZMSZ 2. melléklete a következő sorral egészül ki:
(Az Önkormányzat alaptevékenységeinek kormányzati funkció szerinti besorolása)

096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben

6. §

Az SZMSZ 4. mellékletének 5.3. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

(5. Összeférhetetlenségi és Vagyonnyilatkozat-ellenőrző Bizottság
A Bizottság feladatköre:)
„5.3. Az Mötv. 39. §-ában, 72. § (4) bekezdésében, 79. § (2) bekezdésében foglaltak sze-

rint
a) nyilvántartja és ellenőrzi a polgármester, az alpolgármester, az önkormányzati képvise-

lők és bizottságok nem képviselői tagjai vagyonnyilatkozatát, továbbá
b) nyilvántartja a polgármester, az alpolgármester, az önkormányzati képviselő és a bi-

zottságok nem képviselői tagjai házas- vagy élettársának, valamint gyermekének a vagyon-
nyilatkozatát és azokba ellenőrzés céljából betekinthet, valamint

c) lefolytatja a Bizottságnál kezdeményezett vagyonnyilatkozattal kapcsolatos eljárást és 
az eljárás eredményéről tájékoztatja a soron következő ülésen a Képviselő-testületet.”

7. §

Az SZMSZ 7. mellékletének 1. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. A Polgármesteri Hivatal belső szervezeti tagozódása, létszáma

1.1. Polgármesteri és Jegyzői Törzskar, ezen belül helyezkedik el:
a) a Titkárság,
b) a Belső Ellenőrzési Csoport,
c) a Képviselői Csoport,
d) a referensek,
e) a jogtanácsosok.
1.2. Adóigazgatási Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) az Adóellenőrzési Csoport,
b) az Adókivetési Csoport,
c) a Behajtási Csoport.
1.3. Anyakönyvi és Ügyfélszolgálati Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) az Anyakönyvi Csoport,
b) az Ügyfélszolgálati és Ügyviteli Csoport.
1.4. Építésigazgatási Iroda
1.5. Fenntartási Iroda
1.6. Hatósági Iroda
1.7. Hegyvidéki Rendészet, ezen belül helyezkedik el a Közterületi Szolgálati Csoport.
1.8. Népjóléti Iroda
1.9. Oktatási és Közművelődési Iroda
1.10. Pénzügyi és Költségvetési Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) a Pénzügyi Csoport,
b) a Számviteli Csoport.
1.11. Vagyongazdálkodási Iroda, ezen belül helyezkedik el a Vagyonhasznosítási Koordi-

nációs Csoport.
1.12. Városfejlesztési Iroda, ezen belül helyezkedik el:
a) a Kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport,
b) a Mélyépítési kivitelezés-koordináló Műszaki Csoport.
1.13. Városrendezési és Főépítészi Iroda
1.14. Zöld Iroda
1.15. A Polgármesteri Hivatal létszáma: 264 fő.”

8. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.
(2)Hatályát veszti az SZMSZ 36. § (2) bekezdése, 4. melléklet 5.4. pontja és 5. mellékle-

te.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

20/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
AZ ÉPÍTMÉNyADÓRÓL SZÓLÓ 23/1996. (XII. 4.) BUDAPEST FőVÁROS
XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNyZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

Az építményadóról szóló 23/1996. (XII. 4.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormány-
zat rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az adó alanya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 3. 
§-ában meghatározottak közül az, aki a naptári év első napján az építmény tulajdonosa. 
Több tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. Ameny-
nyiben az építményt az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az 
annak gyakorlására jogosult az adó alanya. (A tulajdonos, a vagyoni értékű jog jogosítottja a 
továbbiakban együtt: tulajdonos).”

2. §

Az Ör. 6. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az építményadó mértéke: 1846 Ft/m2.”

3. §

(1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Ör. 5. §-a.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

21/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A TELEKADÓRÓL SZÓLÓ 26/2010. (XII. 14.) BUDAPEST XII. KERÜLET 

HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. §-ában és 43. §-ának (3) bekezdésében kapott felhatal-
mazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkö-
rében eljárva a következőket rendeli el:

1. §

A telekadóról szóló 26/2010. (XII. 14.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormány-
zat rendeletének 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) Az adó alanya a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.). 3. 
§-ában meghatározottak közül az, aki az év első napján a telek tulajdonosa. Több tulajdonos 
esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. Amennyiben a telket az 

ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az annak gyakorlására jogo-
sult az adó alanya. (A tulajdonos, a vagyoni értékű jog jogosítottja a továbbiakban együtt: 
tulajdonos).”

2. §

Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

22/2016. (Xii. 20.) önkorMányzati rendelete
A BUDAPEST FőVÁROS XII. KERÜLET HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT

2016. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alap-
törvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alap-
törvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. §

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 2016. évi költségvetéséről 
szóló 42/2015. (XII. 22.) Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvi-
selő-testületének önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép:

„1. § (1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: 
Önkormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi költségvetési bevételek elő-
irányzatait 14 306 172 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 16 500 
417 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különböze-
teként a 2016. évi költségvetési hiány összege 2 194 245 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési 
hiány finanszírozását 1 000 000 ezer Ft belföldi értékpapír értékesítési bevételéből és 1 194 
245 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2016. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszírozási 
műveletekkel együtt 17 400 417 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.”

2. §

(1) A Ör. 2. §-ának (1)–(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek:
„(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi működési költ-

ségvetésén belül a
személyi juttatásokat 3 098 733 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 882 330 ezer forint-
ban,
dologi kiadásokat 6 094 343 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 858 589 ezer forintban

állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2016. évi felhalmozási költ-

ségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 3 107 629 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 1 953 333 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 395 125 ezer forintban

állapítja meg.”
(2)Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt kiadási főösszeg előirányzat-csopor-

tok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 1. melléklete helyébe e rendelet 
1. melléklete lép.

(3) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdésében megjelölt bevételi főösszeg előirányzat-cso-
portok és kiemelt előirányzatok szerinti összegeit meghatározó 2. melléklete helyébe e rende-
let 2. melléklete lép.

(4) Az Ör-nek az Ör. 1. § (3) bekezdése szerinti bevételi-kiadási főösszegén belül a költ-
ségvetési szervek kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat ki-
emelt bevételi és kiadási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötele-
ző és önként vállalt önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve megha-
tározó 3/a–3/b. melléklete helyébe e rendelet 3/a–3/b. melléklete lép.

(5) Az Ör-nek az Önkormányzat bevételeinek részletes előirányzatait meghatározó 4/a. 
melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép.

(6)Az Ör-nek a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat kiemelt feladatainak részletes 
előirányzatait meghatározó 5/a, 5/b, 5/c, 5/d. melléklete helyébe e rendelet 5/a–5/d. mellék-
lete lép.

(7) Az Ör-nek
a) a beruházási kiadásokat célonként meghatározó 6/a–6/b. melléklete helyébe e rendelet 

6/a-6/b. melléklete lép;
b) a felújítási kiadásokat feladatonként meghatározó 7/a–7/b. melléklete helyébe e rende-

let 7/a-7/b. melléklete lép;
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat meghatározó 8/a–8/b. melléklete helyé-

be e rendelet 8/-8/b. melléklete lép.
(8) Az Ör-nek az Önkormányzat költségvetési tartalékainak előirányzatait meghatározó 

9. melléklete helyébe e rendelet 9. melléklete lép.

3. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2) Az Önkormányzat költségvetési intézményei és a Polgármesteri Hivatal felhatalma-

zást kapnak arra, hogy e rendelet mellékletei szerinti részletezésben jóváhagyott előirányzat-
módosításokat költségvetésükben átvezessék és az abban foglaltakat végrehajtsák.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat 
www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.



BudapeSt fővároS Xii. kerület hegyvidéki önkorMányzat 
képviSelő-teStületének

23/2016. (Xii. 21.) önkorMányzati rendelete
A BUDAPEST FőVÁROS XII. KERÜLET HEGyVIDÉKI ÖNKORMÁNyZAT

2017. ÉVI KÖLTSÉGVETÉSÉRőL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alap-
törvény 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alap-
törvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

1. Az Önkormányzat bevételei és kiadásai

1. §

(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) Képviselő-testülete az Önkormányzat 2017. évi költségvetési bevételek elő-
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irányzatait 18 314 570 ezer forintban, tárgyévi költségvetési kiadások előirányzatait 21 397 
570 ezer forintban határozza meg. A tárgyévi költségvetési bevételek és kiadások különböze-
teként a 2017. évi költségvetési hiány összege 3 083 000 ezer forint.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az (1) bekezdésben megállapított költségvetési 
hiány finanszírozását 3 083 000 ezer Ft maradvány felhasználásával biztosítja.

(3) Az Önkormányzat 2017. évi költségvetésének bevételi főösszege belső finanszírozási 
műveletekkel együtt 21 397 570 ezer forint, mely a kiadási főösszeggel egyező.

2. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2017. évi működési költség-
vetésén belül a

személyi juttatásokat 3 228 637 ezer forintban,
 munkaadókat terhelő járulékokat és szociális hozzájárulási adót 759 809 ezer forint-
ban,
dologi kiadásokat 6 557 416 ezer forintban,
egyéb működési célú kiadásokat 1 308 570 ezer forintban

állapítja meg.
(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat 2017. évi felhalmozási költ-

ségvetésén belül a
beruházások előirányzatát 4 337 575 ezer forintban,
felújítások előirányzatát 4 780 339 ezer forintban,
egyéb felhalmozási célú kiadások előirányzatát 310 935 ezer forintban

állapítja meg.
(3)Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. § (3) bekezdés szerinti kiadási főösszeg 

előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 1. melléklete szerint 
határozza meg.

(4) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az 1. § (3) bekezdés szerinti bevételi főösszeg 
előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti összegeit a rendelet 2. melléklete szerint 
határozza meg.

(5) Az 1. § (3) bekezdés szerinti bevételi-kiadási főösszegen belül a költségvetési szervek 
kiemelt bevételi és kiadási előirányzatait, valamint az Önkormányzat kiemelt bevételi és ki-
adási előirányzatait kiemelt feladatok szerinti bontásban, továbbá kötelező és önként vállalt 
önkormányzati, valamint államigazgatási feladatokra összesítve a rendelet 3. melléklete tar-
talmazza.

(6) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat bevételeinek részletes elő-
irányzatait a rendelet 4. melléklete szerint határozza meg.

(7) Az Önkormányzat Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal és az Önkormányzat 
kiemelt feladatainak részletes előirányzatait a rendelet 5/a–5/d. mellékleteiben foglaltak sze-
rint határozza meg.

(8) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat összes kiadásai:
a) beruházási kiadásait célonként a rendelet 6/a–6/b. melléklete,
b) felújítási kiadásait feladatonként a rendelet 7/a–7/b. melléklete,
c) működési és felhalmozási célú támogatásokat a rendelet 8/a–8/c. melléklete
szerint határozza meg.
(9) Az Önkormányzat Képviselő-testülete az Önkormányzat költségvetési tartalékainak 

előirányzatait a rendelet 9. melléklete szerint határozza meg.

2. Az önkormányzati költségvetési szervek működésének, gazdálkodásának
általános szabályai

3. §

(1) Az önkormányzati költségvetési szervek (a továbbiakban: intézmények) elemi 
költségvetéseiket az e rendeletben meghatározott költségvetési előirányzatoknak meg-
felelően – a költségvetési rendelet hatályba lépésétől számított 60 napon belül – elké-
szítik.

(2) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza az intézményeket a saját költ-
ségvetésükben előírt bevételek beszedésére és a jóváhagyott kiadási előirányzatokon belül a 
kiadások teljesítésére. A költségvetési gazdálkodás a bevételi előirányzatok teljesítésének kö-
telezettségét és a kiadási előirányzatok felhasználásának jogosultságát jelenti. A kiadási elő-
irányzat nem jár felhasználási kötelezettséggel.

(3) Az intézményeknél a tervezett bevételek elmaradása nem vonja maga után az önkor-
mányzati támogatás növekedését. A kiadási előirányzatok a tervezett bevételek időarányos 
teljesülése alapján teljesíthetők.

(4) Az intézmények kiadásaikat az alábbi esetekben teljesíthetik készpénzben a készpénz 
kímélő fizetési módok előnyben részesítésének követelményét szem előtt tartva:

a) készlet- és kis értékű tárgyi eszköz beszerzések, kiküldetési, reprezentációs, valamint 
egyes kisösszegű szolgáltatási kiadások az intézmény pénzkezelési szabályzatában meghatá-
rozottak szerint;

b) az ellátottak pénzbeli juttatásainak készpénzben kifizetendő összege.
(5) Az intézmények „Személyi juttatások” kiemelt előirányzatán belül „Normatív jutal-

mak” és „Céljuttatás, projektprémium” tervezhetők, ezek együttes összege nem haladhatja 
meg az intézmény „Személyi juttatások” kiemelt előirányzatán belül tervezett „Törvény sze-
rinti illetmények, munkabérek” előirányzatának 17%-át.

3. Az Intézmények önkormányzati támogatásainak folyósítása

4. §

Az Önkormányzat az intézmények részére jóváhagyott, működési kiadások fedezetére 
szolgáló támogatást a tényleges kiadások felmerülésekor és annak fedezete mértékéig folyó-
sítja. Az ehhez szükséges egy hónapos időtartamra szóló, tíz napos időközökre ütemezett 
előirányzat-felhasználási (likviditási) tervet az intézmények a tárgy hónapot megelőző hónap 
25-ig megküldik a Polgármesteri Hivatalnak.

4. Előirányzatok módosítása és átcsoportosítása az önkormányzati intézményeknél

5. §

(1) Az Önkormányzat intézménye bevételi és kiadási előirányzatait az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht) 34. § (3) bekezdésben foglaltak sze-
rint saját hatáskörben módosíthatja, a kiadási előirányzatait egymás között átcsoportosít-
hatja.

(2) Az Önkormányzat intézménye a jóváhagyott költségvetésében megtervezett, az ere-
deti előirányzatot meghaladó és a térítési díjon felüli, esetenkénti saját többletbevételét a 
bevétel megszerzése érdekében felmerült költségek levonása után felhasználhatja, ha

a) a kiadási előirányzatokon egyidejűleg túllépés nem mutatkozik, és
b) többletbevétel nem haladja meg az 5000 ezer Ft-ot.
Az 5000 ezer Ft-ot meghaladó többletbevétel csak a Képviselő-testület által jóváhagyott 

előirányzat-módosítás után használható fel.
(3) Az (1)–(2) bekezdésben meghozott intézkedésekről az intézmény a Gazdasági Ellátó 

Szolgálaton keresztül a Polgármesteri Hivatalt a tárgyhónapot követő hónap 5-éig írásban 
tájékoztatja.

5. Előirányzat átcsoportosítás a polgármester hatáskörében

6. §

(1) Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy az Ön-
kormányzat címeinek kiemelt feladatai előirányzatai között, esetenként legfeljebb 25 millió 
Ft összegben átcsoportosítást hajtson végre.

(3)A polgármester az átruházott átcsoportosítási jogkörében meghozott intézkedéseiről a 
Képviselő-testületet a következő ülésén írásban, tételesen tájékoztatja.

6. Az általános és céltartalékkal kapcsolatos szabályok

7. §

(1) A költségvetésben elkülönített általános tartalék felhasználásáról esetenként 30 millió 
forint erejéig a polgármester dönt. A polgármester a Képviselő-testületet következő ülésén 
írásban, tételesen tájékoztatja a felhasználásról meghozott intézkedéseiről. Az általános tar-
talék 30 millió forint egyedi értéket meghaladó felhasználásáról a Képviselő-testület dönt.

(2) Az Önkormányzat év közben képződött, nem tervezett, felhasználási célhoz nem 
kötött többletbevételével az általános tartalékot kell növelni.

8. §

Az Önkormányzat a rendelet 6–7. és 9. mellékletében részletezett kiadások fedezetére 
céltartalékot képez. A céltartalék felhasználására év közben a feladatok függvényében kerül-
het sor, a polgármester döntése alapján, kivéve a céltartalékok közötti átcsoportosítást. A 
céltartalék felhasználásáról a polgármesternek a Képviselő-testületet a soron következő ülé-
sén írásban, tételesen tájékoztatnia kell.

7. Évközi beszámoló a költségvetés végrehajtásáról

9. §

A polgármester a költségvetés végrehajtásának 2017. július 31-ei állapot szerinti helyzeté-
ről szeptember 30-ig beszámol a Képviselő-testületnek.

8. Egyéb rendelkezések

10. §

(1) A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy civil szervezetek, egyházak, 
egyéb szervezetek – az alapítványok kivételével – 2 millió Ft egyedi összeget meg nem haladó 
évközi támogatásáról döntsön, és az ehhez kapcsolódó támogatási szerződést megkösse.

(2)Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy pályázatot 
nyújtson be az önkormányzatok fejlesztési, és egyéb célú támogatására kiírt pályázataira, ha 
a pályázat önrésze nem haladja meg a 150 millió forintot, és az önrész fedezete a tárgyévi 
költségvetésben biztosított.

(3)Az Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy az átme-
netileg szabad pénzeszközöket betétként lekösse, vagy azoknak rövid lejáratú – kizárólag 
állampapírokban történő – lekötéséről döntsön.

(4) Az (1)–(2) bekezdés szerinti döntéseiről, intézkedéseiről a polgármester a Képviselő-
testületet soron következő ülésén tájékoztatja.

9. Záró rendelkezés

11. §

(1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba.
(2) E rendelet rendelkezéseit az Önkormányzat 2017. évi költségvetésének végrehajtása 

során, valamint az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 25. § (3) bekezdésében 
meghatározott esetben kell alkalmazni.

 Dr. Borsodi Klaudia s.k. Pokorni Zoltán s.k.
 aljegyző polgármester

A rendelet mellékletei a Polgármesteri Hivatal Képviselői Csoportjánál és az Önkormányzat 
www.hegyvidek.hu honlapján közérdekű adatok címszó alatt tekinthetők meg.

 

A XII. Kerület Német Nemzetiségi Önkormányzata és a 
Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület  

tisztelettel meghívja Önt a megemlékezésekre. 

2017. január 18-án 
14.00   Megemlékezés, koszorúzás egybekötve a Malenkij 
Robotra emlékező Lágerjárat-vagonkiállítás fogadásával a 
budaörsi Vasútállomáson (a tavalyi GULAG-emlékévhez 
kapcsolódva) 

2017. január 22-én 
9:00 Emlékmise az istenhegyi Szt. László 
Plébániatemplomban (Diana Park) 
10:20  Megemlékezés és koszorúzás a XII. kerület Eötvös 
úti Német Keresztnél (közel a svábhegyi műemlék 
Víztoronyhoz) 

 

Forrás/Quelle: Jakob Bleyer Heimatmuseum in Wudersch Archiv 

További részletekért keresse fel a Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, ill. a Jókai Klub honlapját! 
www.hagyomanyorzo.com        www.jokaiklub.hu 

M e g h í v ó  

SVÁB BATYUS BÁL A SVÁBHEGYEN 

Schwabenball auf dem Schwabenberg 

A Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület, a Budapest-Hegyvidék XII. Kerület 
Német Nemzetiségi Önkormányzata és a Jókai Klub  

szeretettel invitálja Önt és kedves családját  

2017. február 4-én, szombaton 18.00 órától 24.00 óráig  
tartó rendezvényére 

A hagyományos sváb muzsikáról a solymári Zwickl Polka Party gondoskodik. 

A műsorban mások mellett fellép a zsámbéki Lochberg Regionális Tánccsoport és a 

Somorer Tanzgruppe (Szomori Tánccsoport) is. 

Belépés csak jókedvvel, derűvel és 1700 Forint ellenében.   
Helyszín a Jókai Klub (1121 Budapest, Hollós út 5.) 

Kinek mi a gyomra vágya, sült, sütemény netán saláta, tegye be a 
kosarába, hozza el a batyus bálba, s ottan másnak is kínálja! 

Ezennel ismét meghirdettetik a báli fánkverseny!  Legyen az Zimetkrapfen, bécsi fánk,        
avagy csörögefánk, ha sütésében Ön mesteri, hozza el, s a zsűri értékeli! 

Belépő korlátozott számban és csak elővételben kapható január 18. és február 2. 
között a Jókai Klubban. Helyfoglalásra a jegyvásárláskor a helyszínen van lehetőség. 
E-mail: rozmaring12@gmail.hu; megyu100@gmail.com;     Tel: 20/592-23-87; 30/913-59-53  
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HIRDetéSeK

S z o l g á ltatá S

AblAk, Ajtó, redőny
redőny (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

üvegezéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

redőny-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

aBlakjavítáS! www.ajtoablakdoktor.
hu 23 éve vállalom kedvező árakon ablakok, 
ajtók javítását, illesztését, zárak cseréjét, fes-
tését, hőszigetelő üvegezését és szigetelését, 
1 év garanciával. Felmérés díjtalan! Horváth 
Ákos, 06/70-550-0269.

reluXa, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, garan-
ciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

zárSzerviz vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcseré-
jét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

antialkoholiSta csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkartono-
zást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–al-
pinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

AsztAlosmunkák/kárpitos munkák
aSztaloS: 06/20-548-8829. Konyhabú-

torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

eltArtás, gondozás, életjárAdék
eltartáSi, életjáradéki szerződést kötnék 

egyedülálló hölggyel/úrral. 46 éves, megbízha-
tó, mély érzésű nő vagyok. Tel.: 06/30-839-
4123.

eltartáSi, gondozáSi szerződést 
kötnék! Idősebb hölggyel/úrral. Minden 
megoldás érdekel. Hívjon bizalommal! 
06/70-282-6402.

tárSaSágot nyújtanék magányos 
hölgynek vagy úrnak, szívesen főznék akár 
naponta. Középkorú, intelligens, diplomás, 
gondoskodó, egyedülálló nő vagyok. Hívjon 
bizalommal, megegyezünk. Katalin 06/1-
787-8611.

HáztArtási gépek, elektronikA

tv-javítáS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

hŰtőgépSzerviz a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

hŰtőgépjavítáS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MikrohulláMÚ Sütő javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

antennaSzereléS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

CoMputerklinika: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingye-
nes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

kert, fAkivágás

fakivágáS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

költöztetés, lomtAlAnítás
költöztetéS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

költöztetéS, fuvarozás! Gyors ügy-
intézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-
2542.

könyvelés/fordítás

könyveléS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

MinőSégi fordítás záradékkal, rövid határ-
idővel a Móricz Zsigmond körtéren. Diotima 
Fordítóiroda. E-mail: info@forditastolmacsolas.
com. Tel.: +36/20-579-0071.

kőművesmunkák

hegyMáSzóteChnikával: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSeMpézéS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, jár-
dák készítése. 06/30-341-3423.

vizeS falak megszüntetése, javítása a legol-
csóbban, 30 év garanciával. 06/70-318-5737.

lAkásszerviz
duguláSelhárítáS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

lakatoS, zárszerelőcsere, kerítés, korlát, 
rács, rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk 
gyártása, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos 
munkák. 06/20-380-8988.

lakáSfelÚjítáS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, 
ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanci-
ával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

zárlakatoS-gyorSSzolgálat! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rács-
készítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

kőMŰveSMunkát, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az 
áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

garázS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

tetőtől a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, 
megbízható szakemberekkel, ingyenes ár-
ajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

kéMényBéleléS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SzoBafeStéS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

BádogoS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

feStéS–MázoláS–tapétázáS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 
06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSerépkályha, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

kéMényBéleléS, mosolygós árakon, 
ügyfélbarát munkavégzés, mindez csak csi-
petnyi kosszal, az ön igényeit figyelembe 
véve. botoskemeny@gmail.com, 06/20-624-
0601

tAkArítás

vállaloM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

társAsHázAk

lapoStető-SzigeteléS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500. a@prodive.hu

tárSaSházkezeléS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

tárSaSházak közös képviseletét, kezelé-
sét vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

lépCSőház-takarítáSt vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

tárSaSházkezeléS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

MegBízható budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtés

duguláSelhárítáS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bontás 
nélkül azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

duguláSelhárítáS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése garanciával. Balázs 
János épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

tiSztelt Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

vízSzereléS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

vízSzereléS-gyorsszolgálat, víz-
csatorna csere lakásban és udvaron, kerti-
csap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-
544-4050.

S.o.S. vízSzereléS-gyorSSzol-
gálat, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepedés 
javítása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

villanySzereléS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

elektroMoS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. T.: 
06/20-530-0344.

kéMénySzaküzlet nyílt a Maros 
utca 8. szám alatt. Kondenzációs, vegyes és 
gáztüzelésű kéményrendszerek. Füstcsövek, 
szén-monoxid-érzékelő, légbevezető, tetőjár-
da. Munkafelvétel, tanácsadás, árajánlat-ké-
szítés. Tel.: 06/30-254-2602.

regiSztrált víz–gáz–fűtésszerelő mester 
saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 314-
1111, 06/30-343-3390.

egyéb

konténereS sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

gondoSkodjon időben temetésbiz-
tosításról! 06/30-324-8912.

zongorahangoláSt vállal szakember, 
közületek részére is. Telefon: 06/30-211-2094.

l a k á S / i n g at l a n /
B é r l e M é n y

„Budavár ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

váralja Sétányra néző, háromszo-
bás, hegyekre panorámás, napfényes örökla-
kás, elegáns épületben 102 000 000 forintért 
eladó. Érdeklődni: 06/1-201-7719.

kiadó és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 
21. éve a XII. kerületre specializálódott 
Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 398-
1502, www.berbead.ingatlan.com.

felBolydult az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

paSaréten, Torockó utcában emeleti, 56 
nm-es, napos, csendes lakás 32 800 000 Ft. 
www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

paSaréten kertkapcsolatos, felújított, 
cirkós, 30 nm-es lakás 19 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

hidegkÚti úton 1096 nm-es, 15%-os, 
panorámás telek 37 900 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

feketerigó utcában 2001-ben épült, 129 
nm-es, emeleti lakás, garázsokkal, 61 900 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-
1969.

BudakeSzi útnál, kétlakásos villában, 140 
nm-es, kertkapcsolatos lakás 65 900 000 Ft + 
garázsok 9 900 000. Emeleti, 136 nm-es lakás 
65 900 000. Egyben 144 800 000 Ft. Tel.: 
06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

tárogató úton 86 nm-es, nagy teraszos, 
emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 900 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.
hu

zugligeti úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

Mártonhegyen panorámás, háromszo-
bás, félemeleti, 67 nm-es lakás 36 000 000 Ft. 
Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

Xi,. oltvány árok úton, 2000-ben épült 
házban, II. emeleti, 109 nm-es, nappali + 3 
hálós, 2 fürdőszobás lakás garázzsal eladó. 
Irányár: 62 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862.

Xii., távCSő utcában 90-es évek elején 
épült, 6 szobás családi ház, 2200 nm-es telken 
eladó.160 M Ft. 06/30-960-8862.

Xii., iStenhegyi úton 3 szintes, 189 nm-
es, panorámás, 159 nm-es, szeparált ikervilla,  
900 nm-es, ősfás kertben eladó. Irányár: 126 M 
Ft. Tel: 06/20-932-5005.

Xii., tündér utcában, 340 nm-es, dunai 
panorámás családi ház, 1010 nm-es kertben 
eladó. Irányár: 214 M Ft. 06/30-960-8862.

ii., lukáCS utcában III. emeleti, 76 nm-es, 
dunai panorámás lakás eladó. Irányár: 36,9 M 
Ft. Tel.: 06/20-932-5005.

vi., diploMatanegyedBen, 90 nm + 
17 nm terasz, legfelső emeleti lakás, elegáns 
házban eladó. 42 M Ft irányár. 06/70-949-
4013.

Blaha lujza térnél 2 szobás, 57 nm-es 
lakás 120 E/hó Ft-ért kiadó. 06/70-949-4013.

BérBevételre keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

kéSzpénzMegfizetéSSel lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

v., BalaSSi Bálint utcában felújított, 55 
nm-es, emeleti lakás eladó. 39 900 000 Ft. 
06/30-729-7546.

Xii., zeke utcában erkélyes, felújított, 55 
nm-es lakás eladó. 37 900 000 Ft. 06/30-729-
7546.

BérBe adó Mammut mellett, a Petre-
zselyem utcában, liftes társasház V. emeletén, 
üres, 90 nm-es, négyszobás, világos lakás, 
150 000 Ft/hó, irodának is. 06/30-729-7546.

ingyeneS energetikai szakvéle-
mény eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-729-
7546.

ii., kuruCleSen, ötlakásos társasházban, 
48 nm-es, 1 + fél szobás, jó állapotú lakás 
kocsibeállóval eladó. I.á.: 28 900 000 Ft. 06/30-
729-7546.

kereSünk kiadó, eladó felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@t-online.hu

ii., vihorlát utcában, 1200 nm-es telken, 
500 nm-es, 4 szintes, nappali + 7 szobás, uszo-
dás ingatlan 250 M Ft-ért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 06/20-974-0571.

i., attila úton, szép, Bauhaus, liftes ház-
ban, első emeleti, 98 nm-es, 3 szobás, felújított, 
világos lakás 45 millió Ft-ért eladó. BakosLak 
Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-0571.

nagykövetSég diplomatái részére 
keresek kiadó lakást, ikerházat, családi házat. 
Tel.: 06/30-924-7165.

ingatlanközvetítéS 1% jutalékért, 
gyorsan, teljeskörűen. 06/30-984-3962. 
alacsonyjutalek.hu

3 SzoBáS (20, 14, 12 nm), felújított lakás, 
cirkós, 68 nm-es + 12 nm-es terasz, 13 nm-es 
garázzsal, tárolóval, Diós árokban, csak privát-
nak eladó. 06/30-381-6798.

naphegyen, a Gellérthegy utcában 74 
nm-es, emeleti, felújított, kétszobás, szép, 
polgári lakás, felújított házban, kedvező 
adottságokkal eladó. Irányár. 47,9 M Ft. Tel.: 
06/30-444-0092.

Xii., virányoS úton 2 szoba-hallos, 64 
nm-es lakás bútorozatlanul kiadó. Ár: 165 E Ft/
hó + rezsi. Tel.: 06/30-944-1780.

8 lakáS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/20-515-8333.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
A Hegyvidék Tv 24 órán keresztül tájékoz-
tatja az I., II. és XII. kerület lakosait a TELE-
KOM IPTV-s hálózat 226-os csatornáján, az 
Invitel Zrt. kábelszolgáltatónál UHF 189,25 
MHz-en, valamint a UPC analóg kábelén 
UHF 210,25 MHz-en és digitális kábelén, az 
505-ös csatornahelyen.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP
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Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin: Tovább folytatódik az áremelkedés az ingatlapiacon.

Kultúrpont: Berta Hajnalka fotókiállítása a MOM Kulturális Központban.

Duett: Krassó László vendége Hollik István országgyűlési képviselő (Fidesz–KDNP).

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a január 19-i

SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 2017.01.11.   13:18

* Az ajándékra csak a hallásvizsgálaton résztvevők jogosultak, a készlet erejéig, 2017. február 10-ig.

1021 Budapest, Hűvösvölgyi út 32-34. (A MediLine Egészségcentrumban)

VICTOFON HALLÁSVIZSGÁLÓ SZALON

HÍVJON MINKET BIZALOMMAL: 06-30/361-2268

Miért rossz ötlet
úgy tenni, mintha
értené, amit Önnek mondanak?

• LEMARADHAT fontos INFORMÁCIÓKRÓL
• KIMARADHAT a meghitt családi BESZÉLGETÉSEKBŐL

Ajándék
a téli estékre

Hőtartó
úti bögre*
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HIRDetéSeK

A HegYvIDéK lAPKIADÓ A HIRDetéSeK tARtAlMáéRt NeM vállAl FelelőSSéget!

tárnoki telkem eladnám, illetve elcserél-
ném kicsi garzonra. Telefon: 06/20-358-9327. 
Hétköznap: 8–16-ig.

MagánSzeMély beépíthető padlásteret, 
lapos tetőre ráépítési lehetőséget keres. Olyan 
lakás is érdekel, ami a padlástérbe tovább bővít-
hető. Tel.: 06/30-977-7219.

hajóSi, kertes, családi házamat budapesti 
önkormányzati lakásra cserélem értékegyezte-
téssel. Tel.: 06/30-463-9391.

BudapeSt ii., Retek utca, 200 nm, utcai 
bejáratos, frekventált, üvegportálos üzlethelyi-
ség kiadó. Ár: 4000 euro/hó. +36/30-331-5000. 
www.ingatlan.com/22450293

g a r á z S / i r o d a

garázS kiadó Sólyom utcában. T.: 06/30-
569-9970.

helyiSég bérbe adó, iroda jellegű, 13 
nm-es, padlófűtés, világos, zárt parkolóval a 
Nagyenyed utcánál. 06/30-911-9576.

BudapeSt III., Szépvölgyi út 57., 13,00 
nm-es teremgarázs kiadó. Oldtimernek is! Ár: 
19 000 Ft/hó. Tel: +36/30-396-7373. www.
ingatlan.com/21201089

o k tatá S

angolBól, MateMatikáBól vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MatektanuláS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. Felkészítés 
középiskolai felvételire. 06/20-571-7554.

franCiatanítáSt vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

néMettanár 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági 
nyelv. Házhoz is megyek. Ingyen próba-
óra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

latint, helyeSíráSt, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

gyerMekpSziChológia. Figyelemza-
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-
4651.

CSere! Tanítsd meg a számítógép kezelését, 
cserébe felkészítelek német és angol nyelvvizs-
gára. 06/20-413-5155.

MateMatika-, fizikaoktatáS igény 
esetén hétvégén is. 06/20-371-6353.

v e g y e S

Bélyeg, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

r é g i S é g

kéSzpénzeS eXkluzív felváSár-
láS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, bo-
rostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. 
Régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat 
stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, 
kitüntetéseket, képeslapokat. V., Szent István 
krt. 25. 06/70-608-6082.

vaSzary János, Szőnyi István, Márffy 
Ödön, Scheiber Hugó, Berény Róbert, Egry 
József, Kádár Béla, Batthyány Gyula, 
Schönberger Armand, Czigány Dezső, 
Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer Sándor festő-
művészek alkotásait keressük megvételre, 
készpénzért. Nemes Galéria, 1024 Budapest, 
Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-949-
2900. nemes.gyula@nemesgaleria.hu

dizájn Center vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsíros-
bödönöket, befőttesüvegeket. Vaslámpákat, 
csillárt, régi, romos székeket. Hagyatékot. 
Díjtalan lakáskiürítéssel. 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

papírrégiSég, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numiz-
matika készpénzes felvásárlása, helyszíni 
kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 
1133 Bp. Gogol u. 23.

kaStélyok BerendezéSéhez vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár-
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

BélyeggyŰjteMényt, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, por-
celánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. 
VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 
10-19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

BiztonSág–kéSzpénz. Ha Ön biz-
tonságban és készpénzért szeretné értékesí-
teni könyveit, régiségeit, kérem, jöjjön el 
hozzánk! Vásárolunk: régi könyveket, ké-
peslapokat, bélyegeket, kitüntetéseket, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföl-
di festményeket, Zsolnay tárgyakat, porce-
lánokat, órákat és mindenféle antik műtár-
gyakat. I., Alagút u. 4. (Attila út és Alagút 
u. sarka). Tel.: 06/1-201-5607, 06/20-319-
0292.

arany ékSzerek felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Porcelá-
nok, festmények, teljes hagyaték. Ingyenes 
kiszállással. Nyitvatartás: H–P: 10–17h, Sz: 
10–14h. Alkotás utca 5., Lego üzlet mellett. 
06/70-513-8381.

MindenneMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnyeget, 
szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregisegek@gmail.com

e g é S z S é g / S z é p S é g

lézerterápia, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

fogSorok, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 
1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mo-
biltelefon: 06/30-222-3016.

egyéni lÚdtalpBetét éS talp-
MaSSzázS központ. Kezeléseink: álla-
potfelmérés, talp- és testmasszázs, fülgyer-
tyázás, mágneses biorezonancia-kezelés, 
nyirokmasszázs és visszérterápia, allergia-
bemérés és -kezelés. Vivien Talpai orvos-
természetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 
10/a. Tel.: 316-2596. www.vivientalpai.hu. 
Figyelje akcióinkat! Facebook: vivientalpai 
gyógycentruma

egyedülálló állapotfelmérés a 
BICOM mágneses biorezonancia műszer 
segítségével. Feltárjuk a terheltségi gócokat, 
baktériumokat, vírusokat, nehézfémeket, 
gombákat, szervi funkciós problémákat, 
majd megfelelő terápiával stabilizáljuk az 
egészségi állapotot. Vivien talpai 
Gyógycentrum, www.vivientalpai.hu. Bp. 
II., Fillér u. 10/a. Bejelentkezés: 06/1-316-
2596.

gyógyMaSSzázS: 06/20-515-3370.

CSontkováCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízü-
leti blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli, eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

gyógypedikŰr, kozMetika (szempil-
la-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-
4801.

pSziChológiai magántanácsadás a XII. 
kerületben. Konzultáció: 5000 Ft/alkalom. Tel.: 
06/30-787-1128.

MaliBu SzépSégSzalon. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-
372-4665, facebook.hu/malibuszalon.

á l l á S

friSS nyugdíjaS hölgy munkát keres. 
boogar1955@gmail.com 06/20-565-1212.

SzáMítógépBe diktálásra és szövegmá-
solásra keresek kb. 1 hónapra, alkalmi vagy 
egész napos munkára, jó helyesírású alkalma-
zottat. 06/30-215-9216.

tá r S k e r e S ő

SzaBadidőS tevékenységekhez: utazás, 
kirándulás, színház, jóízű beszélgetések stb. 
keresek 65–75 év közötti, f.f. végzettségű urat. 
beszelgeto.partner.17@freemail.hu

k ö n y v

antikváriuMunk készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vit-
rintárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

BöSzi-vet 
állatorvoSi rendelő 
éS állatpatika
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BöSzörMényi Út 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet
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2017.kormany.hu

• a kormány célja, hogy minden magyar 

családnak legyen saját lakása vagy háza

• már több mint 30 ezren igényelték  

a családi otthonteremtési kedvezményt

• az otthonteremtést segíti a csökkentett 

áfa és a kedvezményes állami hitel is

10 MILLIÓ FORINT

OTTHONTEREMTÉSRE
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gy�jt�kémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égéster� készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
f�téskorszer�sítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejleszt�, Szolgáltató Kft.
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SPORt – SzABADIDő

aeroBik
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
tamási áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

kíMélő torna
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 tamási áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 zugligeti 
általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

ÚSzáS
•  Vasárnap 8.00–12.30
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

zUMBA
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki Sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

terMéSzetjáró tÚra
január 21. budai hegyek. túravezető: dr. 
Arday Lajosné. találkozó: 8.30 Normafa, 
21A busz végállomása. útvonal: Normafa–
Libegő–Kis-kőfej–Szépjuhászné–Kis-Hárs-
hegy–Tótasszonyoltár–Tótasszony útja–
Nagyrét–Hűvösvölgy. táv–szint: 12 km, + 
100 m, – 250 m. érkezés: 14.00 óra körül. 
Költség: nincs.
Február 4.: budai hegyek. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 8.30 Széll Kál-
mán tér, a 17-es villamosnál. útvonal: Ka-
vics utca–József-hegyi kilátó–Ferenc-
hegy–Balogh Ádám-szikla–Apáthy-szikla–
Vaskapu-hegy–Libanoni cédrus–Vadasker-
ti-nyereg–Hűvösvölgy. táv –szint: 11 km, + 
280 m, – 180 m. vége: 14.00–15.00 óra kö-
zött. Költség: nincs.

túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

nordiC Walking
a vároSMajori parkBan

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-
7731.

MozgáS egyeteMe
• Kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

karMayoga
• Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

Muditayoga
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Muditayoga Stúdió (XII., Győri út 2/b).
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK lovaglás egy másik világban, a város tetején

Három éve nyílt meg a Normafa 
Lovasiskola az MTA Központi Fizi-
kai Kutatóintézet (KFKI) sportte-
lepén. Az egyedülálló természeti 
környezetben kialakított létesít-
ményben gyerekek és felnőttek 
oktatására egyaránt lehetőség 
nyílik. A lovardát vezető Szabó 
Gáborral és lányával, a szakmai 
munkát irányító Szabó Zsófival 
beszélgettünk.

� A háború előtt a Budapesti 
Lovas Egyesület úgy gondolta, 
svájci mintára érdemes lenne a 
turistaközpontok, így a Normafa 
térségében is lehetőséget biztosíta-
ni a lovaglásra, ezért támogatta 
a híres Svábhegyi Lovarda létre-
hozását. Amikor helyszínt keres-
tek, önök is valami hasonlóban 
gondolkodtak? Hogyan kerültek 
a KFKI sporttelepére, a Konkoly-
Thege Miklós útra?
Szabó Gábor: Örömmel tölt el 

minket, hogy ennyire régmúltra 
tekint vissza a Normafánál a lo-
vaglás. Sportszerető család va-
gyunk, mindenki versenyszerűen 
sportolt, lányom, Zsófi gyerekko-
ra óta lovagol, sokáig versenysze-
rűen díjugratott, ma ő a lovardánk 
szakmai vezetője. Többször láttam 
az erdőben a futóösvényen pata-
nyomokat, gondoltam, de szép 
lenne itt lóháton is végigmenni… 
Ismertem a KFKI sporttelepét, és 
megkerestem a pálya tulajdonosát, 
a KFKI Üzemeltető Kft.-t, hogy a 
telepen belül megvalósulhasson a 
lovas oktatás. Bár szokatlan gon-
dolat volt, hogy a sporttelepen 

lovak jelenjenek meg, az intézet 
főigazgatója, dr. Horváth Ákos 
megadta rá az engedélyt. Nagy 
köszönet érte, hiszen ezzel egye-
dülálló lehetőséget biztosít a 
Hegyvidék lovagolni szerető lakó-
inak. Kaptunk egy használaton 
kívüli területet, oda kerültek a 
lovak pihenőkarámjai, egy régi 
faházat átépítettünk istállóvá, az 
egyik kis focipályából pedig 
lovaspályát hoztunk létre, amely-
nek talaja speciális homok, ugyan-
olyan, mint a Nemzeti Vágtán 
használt.
� Milyen lovakat tartanak?

Szabó Zsófi: Az állomány ki-
alakításánál minden lehetséges 
igényt megpróbálunk figyelembe 
venni, jelenleg nyolc állattal dol-
gozunk együtt. Az istállónkban 
kisméretű póni és a felnőtteknek 

megfelelő méretű ló is megtalál-
ható.
� Mit tudnak ajánlani a telje-

sen kezdőknek, gyerekeknek, 
valamint a gyakorlott lovasok-
nak?
Sz. Zs.: Angol stílusban okta-

tunk valamennyi korosztálynak, 
a legkisebbektől az idősebbekig. 
Az egészen kicsikkel, négy–hat 
éves korig, játékos pónisétával sze-
rettetjük meg a lovaglást. A telje-
sen kezdők, de már nagyobb gye-
rekek, vagy akár felnőttek futószá-
ras oktatás keretében sajátíthatják 
el az alapokat, köztük a biztos 
ülést és a helyes testtartást a lóhá-
ton. A gyakorlott lovasok osztály-
ban lovagolnak, valamint megis-
merkedhetnek a díjugratással. 
Terápiás lovagoltatással egyelőre 
nem foglalkozunk, a versenyezte-

tés viszont szerepel a jövőbeni 
terveink között.
� Mi az a plusz, ami megkü-

lönbözteti a Normafa Lovas is ko-
lát más lovardáktól?
Sz. G.: Talán a legfontosabb a 

páratlan hegyvidéki környezet, 
ami festői keretet ad a lovaglásnak, 
az elkerített pályán ugyanúgy, 
mint a terepen. Azt hiszem, nem 
kell különösebben ecsetelni, mi-
lyen különleges élmény Budapest 
tetején lóval bejárni a környező 
erdőket – erre pedig csak nálunk 
nyílik lehetőség. Az sem elhanya-
golható szempont, hogy nemcsak 
autóval, hanem tömegközlekedés-
sel is könnyen és gyorsan elérhetők 
vagyunk: a Széll Kálmán térről fél 
óra alatt felér hozzánk a kék busz. 
Lovardánk másik előnye a csalá-
dias méret, ennek is köszönhető, 

hogy lovasaink valóban otthon 
érzik itt magukat. Kicsit olyan ez, 
mintha egy másik világba érkez-
nének a nagyvároson belül, ahol 
minden a lovaglásról szól.
� Hogyan tudják átadni ezeket 

az értékeket a kerületi gyerekek-
nek?
Sz. Zs.: Büszkék vagyunk arra, 

hogy egyre több iskoláskorú gyer-
mek jár hozzánk, és ismerkedik 
meg a lovaglás szépségeivel. Szá-
mos diákot fogadunk délutáni 
szabadidős foglalkozás keretében 
hegyvidéki oktatási intézmények-
ből.
� Történtek fejlesztések a mű-

ködésük három éve alatt?
Sz. G.: A folyamatos fejlődés-

ben hiszünk, figyelünk arra, hogy 
a hozzánk járó vendégek elégedet-
tek legyenek. Ennek szellemében 
fedtük be a lovas pá lyán kat, így 
rossz idő esetén is tudunk lovaso-
kat fogadni. Melegedő és öltözők 
teszik még komfortosabbá a kö-
rülményeket.
� Miért érdemes megtanulni 

lovagolni? Igaz, hogy a lovaglás 
egy életre szól?
Sz. Zs.: A lovaglás rengeteg 

pozitív élménnyel gazdagítja az 
embert, ráadásul jó hatással van 
az egészségre, növeli a koncentrá-
ciót és a kitartást. Bízunk abban, 
hogy aki nálunk kezdi el, ugyan-
úgy beleszeret ebbe az életformá-
ba, mint mi, hiszen a lovaglás 
nemcsak a testet, hanem a lelket 
is megmozgatja – és valóban egy 
életre szól.

sm.

 További információk: www.
facebook.com/NormafaLovasiskola

gyönyörű környezetben fogad kicsiket és nagyokat egyaránt a normafa lovasiskola

félidejénél tart a diáksportbajnokság
A XII. kerület legnagyobb sport-
verseny-sorozatára, a Hegyvidéki 
Diáksportbajnokságra ezúttal ti-
zenegy iskola adta be a nevezését, 
rajtuk kívül „vendégként” továb-
bi három intézmény indult el az 
őszi bajnokságokon. Az egész 
tanévben zajló viadalokon tíznél 
is több sportágban küzdenek 
meg egymással a diákok, akik 
eredményességi és részvételi pon-
tokat szerezhetnek iskolájuknak.

Az enyhe őszi időjárást kihasz-
nálva a tanév elején lebonyolítot-
ták a váltófutás, a mezei futás és a 
felső tagozatosok számára kiírt 
kispályás labdarúgás versenyeit, 
majd a hideg idő közeledtével a 
diákok beköltöztek a fedett pá-
lyákra. A kerületi iskolák csapa-
tai november óta kosárlabdában, 

valamint az igazolt sportolókat is 
foglalkoztató labdarúgó-bajnok-
ságban gyűjtik a pontokat.

Móczán Mónika, a versenye-
ket szervező Hegyvidéki Szabad-
idősport Nonprofit Kft. ügyveze-
tője elmondta, hogy a Hegyvidé-
ki Önkormányzat kiemelten tá-
mogatja a kerület diáksportéletét. 
A diáksportbajnokságban részt 
vevő iskolák közötti versenybe az 
eredményesség mellett a meg-
mozgatott gyerekek száma is be-
leszámít. Az oktatási intézmé-
nyek a tanév végén, az önkor-
mányzatnak köszönhetően, a he-
lyezésüknek megfelelő díjazás-
ban részesülnek, amelyet sportcé-
lokra fordíthatnak.

Az első félév után az általános 
iskolák között a Virányos és az 

ELTE elhúzott a mezőnytől, 
előbbi 557, utóbbi 543 ponttal áll, 
a harmadik Kós Károly iskola 341 
pontot szerzett. Eldőlni látszik az 
első hely sorsa a középiskolák ver-
senyében, a Városmajori Gimná-
zium ugyanis tetemes, közel 140 
pontos előnnyel vezet a 213 pont-
tal második Tamási iskola előtt, 
míg a 185 pontos Testnevelési 
Egyetem Gyakorló Általános Is-
kola és Gimnázium a harmadik 
helyről várja a „második félidőt”.

Januárban a múlt évben elin-
dított bajnokságok mellett atléti-
kával, tornával, játékos sportve-
télkedővel, röplabdával és 
floorballal folytatódnak a Hegy-
vidéki Diáksportbajnokság küz-
delmei.

-ály

aktív hegyvidék: ingyenes sportprogramok mindenkinek
Folytatódik az önkormányzat jó-
voltából a kerületi lakosok számá-
ra ingyenes és változatos sportolá-
si lehetőségeket biztosító Aktív 
Hegyvidék program. A szervező a 
Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. A foglalkozások 
többsége előzetes jelentkezés nél-
kül is látogatható, ám egyes he-
lyeken regisztrációra van szükség. 
Ilyen a heti egy alkalommal meg-
tartott karma- és a heti kétszer 
egy órában gyakorolható mu di ta-
yo ga, ezekre a nagy érdeklődésre 
való tekintettel telefonon előre be 
kell jelentkezni.

Különösen népszerű a vasárna-
pi úszás, a Testnevelési Egyetem 
uszodáját 8.00 és 12.30 között té-
rítési díj megfizetése nélkül hasz-
nálhatják a kerületiek. A többi kö-

zött a tartásjavító mozgásokat 
gyakorolhatják a kímélő torna 
résztvevői, ami kortól és nemtől 
függetlenül mindenki számára 
hasznos lehet, de különö-
sen ajánlott a mozgásszervi 
problémákkal, ízületi gyul-
ladásokkal küzdőknek.

A szervezők gondoltak 
az intenzívebb mozgásfor-
mákat kedvelőkre is, nekik 
szól a súlyzós erősítéseket is 
tartalmazó aerobik, vala-
mint az októberben elindí-
tott, de máris roppant sike-
res zumba. Ez utóbbi első-
sorban azoknak ajánlott, 
akik kedvelik a latin ritmu-
sokat, és táncos testedzés 
segítségével szeretnék for-
mába hozni magukat.

Télen hetente kétszer lehet szer-
vezett formában nordic wal kin-
goz ni a városmajori parkban, a 
foglalkozásokat csak rendkívül 

rossz időben mondják le. A sífu-
tásból kifejlesztett speciális gya-
loglás tehermentesíti az ízületeket, 
miközben az izmok kilencven szá-

zalékát átmozgatja, és ne gye dé vel 
több zsírt éget, mint az intenzív 
séta. Ráadásul, a botoknak kö-
szönhetően, sportolás közben az 

esés veszélyével sem kell 
számolni. A nordic wal-
king további előnye, hogy 
nem megterhelő, edzettsé-
gi állapottól függetlenül 
bárki könnyen megtanul-
hatja.

Az idén is folytatódik a 
túrázás. A jelentkezők 
hétvégenként bebarangol-
ják a kerület hegyvidéki 
területeit, valamint hosz-
szabb sétákat tesznek a 
Pilisben, a Börzsönyben, a 
Mátrában és más népsze-
rű kirándulóhelyeken.

M.az aerobikot az intenzívebb mozgásformákat keresők kedvelik

javában zajlanak a fociküzdelmek is
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